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M kraju następujące choroby

(pow  ̂ P ł u c  u b y d ł a :  w Bogu- 
rzeszowski).

Ś w i e r z b  u k o n i :  w Jurkowie (pow. 
brzeski) i w Tatarach (pow. Samborski).

N o s a c i z n ę  u k o n i :  w Świebodzi
nie (pow. dąbrowski) i w Nowosielcach 
(pow. sanocki).

W powyższym okresie czasu wygasły 
następujące choroby s tad n e :

Ś w i e r z b  u k o n i :  w Pieniakach
(pow. brodzki), w Jodłówce (pow. bocheń
ski), w Berdykanie (pow. jaworowski), w 
Sadzawce (pow. nadwórniański) i w Bere- 
źnicy (pow. żydaczowski).

N o s a c i z n a  u k o n i :  w Kadobnem 
pow. kałuski).

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10 kwietnia 1886.

CZĘŚĆ IIEIJRZEDOWA
Lwów, 17 Jcwietnia

Po długoletniej walce prowadzo
nej z nadzwyczajnym naciskiem, która 
kościołowi katolickiemu w Prusach 
zadała ciężkie blizny, a i państwu 
przyniosła przytem same ujemne re 
zultaty, nastąpiło pomiędzy Berlinem 
i Watykanem porozumienie, którego 
ostatnim na teraz wyrazem jest ko- 
ścielno - polityczny projekt przyjęty 
właśnie znaczną większością przez 
pruską Izbę panów. Chociaż projekt 
ten nie uchyla jeszcze wszystkich tru
dności nagromadzonych ustawami ma- 
jowemi i późniejszemi nowelami, tak, 
aby już dzisiaj można powiedzieć, że 
kościelno-polityczne stosunki w Pru
sach wchodzą w stadyum, jakie istnia
ło przed walką kościelną, to przecież 
po ostatniej mowie ks. Bismarcka, 
mowie nad podziw pojednawczej i od
dającej najwyższe pochwały Papieżo
wi Leonowi XIII, można uważać jako 
rzecz więcej niż prawdopodobną, iż 
już w najbliższej przyszłości zostanie 
zamkniętym na wszystkich punktach

peryod walki kościelnej. Projekt po
trzebuje jeszcze sankcyi izby deputo
wanych, jednakże wobec stanowiska, 
jakie zajmuje tu rząd, niemniej sta
nowczej przewagi partyi rządowej nad 
innemi stronnictwami nie ulega wąt
pliwości, iź rezultat głosowania w Iz
bie poselskiej będzie taki sam, jak w 
Izbie panów.

Nie da się zaprzeczyć, że stan, 
na jaki się zanosi, przyniesie także 
pewne ulgi ludności polskiej i ztąd 
też członkowie Koła polskiego uwa
żali za rzecz odpowiednią głosować 
za projektem, poczyniwszy poprzednio 
stosowne wnioski, które zostały wy
mownie umotywowane przez pp Mar
celego Żółtowskiego i ks. Ferdynanda 
Radziwiłła. Wszakże jak dotychczas 
tak i nadal ciężyć będzie nad dziel
nicami polskiemi odium przepisów wy
jątkowych Projekt rządowy wyjmuje 
i  pod ogólnego prawa seminarya du
chowne w Poznaniu i Pelplinie j czyni 
otwarcie ich zależnem od osobnego 
roz porządzenia królewskiego, nie wspo
minając bynajmniej kiedy i czy w o- 
góle ma to nastąpić. We wszystkich 
dyecezyach pruskich, duchowieństwo 
ma przywilej przewodniczenia w ra 
dach kościelnych, a tylko duchowni 
w archidyecezyi gnieznieńsko-poznań- 
skiej i chełmińskiej zostali od tego 
wykluczeni. Wnioski polskie domaga
jące się zrównania Wielkiego Księz- 
twa Poznańskiego i Prus zachodnich 
z innemi prowiacyami monarchii, zna
lazły życzliwe echo tylko w nielicznej 
grupie katolickich członków Izby pa
nów, a nie zostały uwzględnione ani 
poparte przez tą właśnie stronę, która 
odgrywając wybitną rolę w rokowa
niach pomiędzy pałacem kanclerskim 
a komnatami watykańskiemi, zdawała 
się budzić najwięcej nadziei, iż nie
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odmówi swojej interwencyi i swojego 
wpływu dla uchylenia stanu wyjąt
kowego

Przypatrzmy się te ra z , co daje 
kościelno - polityczny pro jekt, który 
prawdopodobnie niebawem stanie się 
prawem: Naprzód znosi on egzamin 
rządowy dla teologów, i pozwala 
otwierać te teoretyczne seminarya 
duchowne, które już istniały przed 
rokiem 1873, i zastępowały studya 
uniwersyteckie, z wyjątkiem, jak już 
wyżej wzmiankowano, seminaryów 
w Poznaniu i Pelplinie. Biskup je 
dnak ma obowiązek przedłożenia listy 
profesorów i kierowników, którzy 
muszą być Niemcami i posiadać upra
wnienie do wykładania w uniwersy
tetach tych przedmiotów, które mają 
wykładać w seminaryach biskupich. 
Seminarya i konwikty wreszcie po
dlegają ogólnym przepisom prawnym 
o nadzorze państwowym. Projekt do
zwala dalej wykonywać odtąd Papie
żowi władzę jurysdykcyjną w pań
stwie pruskiem, znosi trybunał pań
stwowy dla spraw kościelnych, po
stanawia, iż państwu nie wolno bi
skupów i księży składać z urzędu, 
zwalnia administratorów dyecezyj od 
składania przysięgi w myśl ustaw 
majowych, zezwala powierzać opiekę 
nad domami sierót i tym podobnemi 
zakładami, zakonom zajmującym się 
pielęgnowaniem chorych , znosi prze
pis, wedle którego państwo mogło 
pociągać do odpowiedzialności ducho
wnych odmawiających rozgrzeszenia 
lub innych posług religijnych, i usta
nawia proboszczów przewodniczącymi 
w dozorach kościelnych (z wyjątkiem 
dzielnic polskich). Projekt uchyla 
w końcu przepis zabraniający w pe
wnych razach odprawiania mszy św.

[ i udzielania św. Sakramentów,
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bardzo łaskawie po-

— Jużeś też cale wyszedł na bohate
ra na starość, boś i bastyon z narażeniem 
życia wystrzelił w powietrze i teraz znowu 
łba nastawiłeś za niewinną kobietę , za co 
ci się też dobre słowo należy. A toby mi 
się podobało, żeby pan Dzierżek takiemi 
bezecnemi kunsztami miał się ratować z tej 
hańby, jaką się okrył! Ktoś tam właśnie 
potrzebował jego ludzi czarować, kiedy ich 
mógł przekupić pieniędzmi. Dobrześ zrobił, 
żeś mu wytłukł tę resztę dragonów. A du
żo ich tam ocalało ?

— Nec nuntius cladis, panie Kasztela
nie, — rzekł Mleczko, — bom woźnego i 
tego tam jakiegoś szlachcica wziął w łyka i 
do Cisuy odesłał.

Więc Kasztelan i Kantor serdecznie 
się śmiali i Mleczka bardzo honorowali. Te
go też wieczora Mleczko jest przypuszczony 
do kasztelańskiego s to łu , gdzie mu sama 
Kasztelanowa nalewała starego wina, mó
wiąc :

— Mamy i my dobry miód w naszej 
piwnicy, ale cię nim nie będziemy trakto
wać, bo ci nie służy.

Zaczem Mleczko musiał opowiadać co 
do słowa i ze wszystkiemi szczegółami, jak 
Abraham kozacką ehytrością wyślizgnął ba
styon z pod niego, jak on go potem w po
wietrze w ystrzelił, i wszystkie te rzeczy. 
Opowiedziawszy zaś wszystko a widząc, że 
jest łaskawie słuchany, przedstawił zręcznie 
sprawę Mruczychy i zlekka n a tra c ił , że od
prawiwszy siedmioletnią, ba podobno i dłuż
szą pokutę, zasłużyła na to, aby była na- 
powrót do łaski przyjętą. Kasztelanowa wdzię
cznie spojrzała na Mleczka a potem na mę
ża, ale Kasztelan rz e k ł:

— Jużci ja  jej nie dam włóczyć po 
sądach, choćbym miał sam jej bronić manu 
militari. Ale żebym ją nazad przyjął na za
mek , nie może to być. Pomyślimy" my nad 
tern do jutra.

Zaś nazajutrz rano Kasztel™ i 
znowu wołać Mleczka do siebie 1 kiedy 
nął przed nim , rzekł do niego te słowa - 

— Powziąłem postanowienie, anobym 
się chciał przedtem ciebie poradzić. Podo
bno tam twój Pietraszek smali cholewki do 
Rybki a rodzice nie są mu krzywi. Więc 
niechaj się żeni. To moja pierwsza propo- 
zjcy a  — a druga taka: Mruk już dość zdro 
wia na tyrał w moich usługach, czas mu od
począć. Puszczę więc jem u Cisnę w dzierża
wę i będę się kontentował jakąkolwiek te- 
nutą. l a k  sobie tam razem będziecie gospo- 

arować a zdaje mi się, że wszyscy będzie
cie kon tenci: bo i Pietraszek będzie mógł 
zostać nadal pod twoją komendą, i Mruczy- 
cha będzie miała w danym razie obronę, i 
tobie na stare lata to nie zawadzi, że bę- 
dztesz m iał dobrych przyjaciół około siebie.

Więc Mleczko rzekł na to bardzo ura 
dow any:

., ~  Nie wiem j a ,  co Mruk na to po- 
wue, ale podobno wszyscy upadniemy do nóg 
panu Kasztelanowi.

Jakoż i tak się stało. A w lo t, bo się 
wszystkim spieszyło. Zaraz w niedzielę od- 
byt się sjub Pietraszka z Rybką w Hoczew- 
sfim   ̂kościele, w obecności całego kaszte
lańskiego dworu , a sam Xiadz Kantor im 
błogosław ił; zaś w ciągu następnego tygo
dnia całe to weselisko wraz z M leczkiem się 
wyprowadziło do Cisny. —

Tak tedy K asztelan, postąpiwszy so- 
bie rozumnie i zacnie, całkiem się uspokoił, 
boe było to rzeczą pewna, że gdyby Mru- 
czycha była się dostała pod oskarżeniem o 
czary do sądów miejskich, które w tego_ ro
dzaju sprawach postępowały nielitościwie a 
z zaślepieniem , to byłyby stąd i dla niego 
wyniknęły wielkie przykrości." Jednak temu 
wszystkiemu zapobiegł Mleczko, stanąwszy 
z kawalerską odwagą w obronie niewinnej 
kobiety, za co mu s"ię też wdzięczność n a

leżała od wszystkich. Jakoż Kasztelan czę
sto o tem wspominał, dodając zawsze te 
s ło w a  :

— Niechaj tam sobie kto mówi co 
chce, przecież-to w trudnych term inach nie 
masz jak  starzy żołnierze, bo mają prędką 
detenninacyę, nie rachują się z niebezpie
czeństwem i zawsze wiedzeni są sentym en
tem honoru.

Z innej strony nie było także powo
dów do niepokoju. Borowscy siedzieli sobie 
cichutko na swoim zameczku. Rafał bawił 
się wciąż na Mazurach i każdy to zrozu
miał, dlaczego nie wraca w te kraje, gdzie 
jego b ra t rzucił w ten sposób na pastwę 
ludzkim językom ich rodowe nazwisko. 
O Dzierżka także nikt się nie troszczył, bo 
wszyscy byli tego rozumienia, że jeśli po
padł w takie fatalne kłopoty, to był to wi
nien własnej lekkomyślności i własnemu 
niedbalstwu. Jedna tylko niepewność jeszcze 
czasem trapiła tych ludzi a to ta, co też 
Abraham zrobił ze sobą. W róci-li albo nie 
wróci? Kasztelan najwięcej tem się zajmo
wał i m aw iał:

. “  Chciałbym, jak  Król Jan  Kazimierz 
pow iadał, byc fałszywym prorokiem : wti- 
nam fulsus ń m  va tes! ale mam takie prze
czucie, że jeszcze go obaczymy.

Na to zaś odpowiadał Xiądz K a n to r:
— Jeżeli w tym człowieku nie było 

żadnych innych sentymentów, prócz żądzy 
wzbogacenia się cudzym dobytkiem," co 
wszakże trudno przypuścić, to pewnie nie 
wróei, bo prawdę mówiąc niebardzoby się 
pomiędzy nami obłowił; ale jeżeli go paliła 
ambieya, aby przyjść do znaczenia a tylko 
się zaślepiał w obieraniu sposobów, to on 
tej kondemnaty na sobie nie zniesie . '  je 
szcze kędyś wypłynie, boć mu do tego ani kon
ceptu, ani odwagi, ani też środkównie braknie.

(C iąg dalszy Dastąpil-
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Projekt rządowy nie zrywa
wprawdzie z całym systemem, aje 
usuwa przynajmniej najdotkliwsze dla 
katolików przepisy, te w łaśnie, które 
były głównem a bezustannem źró
dłem walki pomiędzy państwem a 
Kościołem. Uchylenie reszty dotkli
wych przepisów pozostawiono aż do 
czasu rewizyi ustawodawstwa majo
wego, która jednak ma nastąpić do
piero po zupełnem porozumieniu się 
i uporządkowaniu sprawy notyfikacyi 
( Anzeigepflicht) , oraz wypływającego 
z niej prawa rządowego veto.

KOEESPONDEICYE
W iedeń ,  14 kwietnia.

(?) Znużenie posłów ku końcowi bu
dżetowej dyskusyi nie da się opisać, i mo
żna pow iedzieć: le combat cessa faute de 
combattants. Przy ostatnich rozdziałach bu
dżetu i przy ustawie finansow ej, nikt już 
nie zabierał głosu, chociaż przy tych pozy- 
cyach można było z równem praw em , jak 
przy tylu innych, rozprawiać o jedynym  te
macie, około którego obracała się cała pra
wie czterotygodniowa dyskusya, to jest o 
równem uprawnieniu języków krajowych w 
Czechach. Nietyle też znużyły Izbę codzien
ne i całodzienne posiedzenia, ile owe nieu- 

~ stanne obracanie się w ciasnem kółku, cią
głe wymówki i oskarżenia bez dodatnich 
wniosków, ciągłe odbieganie od właściwego 
przedmiotu a wywlekanie zajść lokalnych, 
w istocie drobnych, często nawet powiato
wej niemających doniosłości, a już dla ca
łości Monarchii wcale obojętnych. Że to j e 
dynie było powodem znużenia, na które 
się dwa dni temu użalali członkowie pra 
wicy równie jak  członkowie opozycyjnych 
klubów, to pokazało się na dzisiejszem po
siedzeniu. Izba przystąpiła do innego przed
miotu i znów znalazło się dawne ożywienie, 
a bez owego nerwowego nastroju, który do 
burzliwych zajść prowadzi. Dr. Knotz był 
dziś nudnym, powtarzał aż do przesytu kil
ka m y śli, na których osnuł dwugodzinną 
mowę, ale był prawie przyzwoitym, raz tyl
ko został przez Prezydenta skarconym i nie
w ie le  -w ięcej z a s łu ż y ł .

Dr. Sturm, jeden z najwymowniejszych 
przywódców opozycyi, w poważny sposób 
rozbierał wniosek komisyi, i widocznie sta
ra ł się nietylko tonem ale i treścią swej 
mowy naznaczyć, że prawe skrzydło lewicy 
niepoczuwa się w niczem do spólnietwa z 
frakcyą ostrzejszego tonu. Klub austryacko- 
niemiecki, w którego imieniu ten mówca 
przemawiał, ma podobno do dwóch tylko 
artykułów stawiać poprawki. Klub czysto- 
niemiecki będzie głosować za przejściem do 
porządku dziennego, zapewne więc nie przyj
mie udziału w dyskusyi szczegółowej. Człon
kowie prawicy starają się o jak największą 
zwięzłość, aby nie marnować czasu. Zdaje 
się więc, że uda się dyskusyę o pospolitem 
ruszeniu w piątek doprowadzić do końca, 
czego życzą sobie i Rząd i prawica. Oprócz 
tej ustawy większość życzyła sobie prze
prowadzić jeszcze przed świętami rozprawę 
o ustawie, zmieniającej istniejące przepisy 
co do ulg w podatku gruntowym z powodu 
klęsk elementarnych, na to jednak zapew
ne czasu nie wystarczy. W sobotę bowiem 
przed niedzielą kwietnią odjeżdżają zwykle 
księża proboszczowie, których obowiązek 
słuchania wielkanocnej spowiedzi powołuje 
do parafii. Tegoż dnia wyjeżdżają Dalma- 
tyńcy, którzy musieliby czekać w Tryeśeie 
przez trzy dni na statek parowy, gdyby się 
tam na oznaczoną godzinę nie stawili. Bez 
proboszczów zaś i bez Dalmatyńców więk
szość nie byłaby pewną swej przewagi.

Ustawa o ulgach podatkowych była 
przedmiotem ożywionej rozprawy na je- 
dnem z ostatnich posiedzeń Koła polskiego. 
Trzech członków Koła, zasiadających w ko
misyi podatkowej, zgodziwszy się na wszy
stkie inne postanowienia projektu rządowe
go, oparło się temu ustępowi, który w pe
wnych wypadkach stawia za warunek przy
znania ulgi tę okoliczność, iż poszkodowany 
w skutek doznanej klęski znajduje się 
W położeniu kłopotliwem (Nothlagej. Wyraz 
ten w ustawodawstwie podatkowem ma 
swoje ustalone znaczenie, i odnosi się jedy
nie do większej lub mniejszej możnośei 
uiszczania najbliższych ra t podatkowych. 
Postanowienie zaS, o którem mowa, odnosi 
się do owych klęsk elementarnych, w któ
rych poszkodowany nie ma, jak  w razie 
ognia, powodzi i gradu, bezwzględnego 
prawa do ulgi, lecz do posuchy, mrozu, 
myszy polnych i t. p., w którychto wypad
kach ustawa nadaje Ministrowi skarbu moc 
przyznawania lub odmawiania ulgi, według 
własnego uznania Rząd poczynił już w nie

cnych punktach tej ustawy znaczne ustęp- 
co żądań> objawionych w komisyi,

tego punktu jU m k  oświadczył, iż

ustąpić nie może, to znaczy, iż ustawa nie 
przyszłaby do skutku, gdyby większość zgo
dziła się na żądanie wspomnianych trzech 
członków. W skutek tego stanowczego 
oświadczenia, przeważna większość komisyi, 
uznając zbawienną dla rolnictwa tej ustawy 
doniosłość, przyjęła postanowienie, przez 
Rząd proponowane. Oponenci odnieśli się 
do Koła, i otrzymawszy wskazówkę, żeby 
działali na własną rękę tak, jak to za sto 
sowne uznają, przy trzeciem czytaniu usta 
wy wnieśli o reasumcyę powziętej co do 
artykułu pierwszego uchwały. Nie znaleź 
jednak żadnego w komisyi poparcia, i do 
piero w pełnej Izbie będą mogli ponowić 
walkę, jeśli Koło zgodzi się na to. Uchwa
ła  Koła, która wówczas dopiero nastąpi 
gdy wnioski komisyjne będą miały przyjść 
na porządek dzienny, jest wątpliwą. Ci 
członkowie bowiem żądali upoważnienia do 
wniesienia wotum mniejszości co do owego 
kłopotliwego położenia, ale Koło, unikając 
może takiego położenia dla siebie, nie dało 
im tego upoważnienia, a tem samem zo
stawiło sobie wolność powzięcia później 
decyzyi, jaką uzna za stosowną.

Eada państwa.
(L  V I I  posiedzenie Izby poselskiej.)
*f* W iedeń , 15 kwietnia. (Kor. Gaz. 

Lw.) Prezes S m o i k a  zagaja posiedzenie o 
godzinie 11, min. 15.

Poseł C z a r t o r y s k i zabiera głos 
aby sprostować pewne twierdzenie posła 
Knotza w mowie wczorajszej. Poseł Knotz 
powiedział, że jeden z książąt Czartoryskich 
w broszurze publicznie oświadczył, że Pola 
cy gotowi dać krew za w icekróla. i broni 
liby zheroicznem  męstwem „Polsko-Rossyi" 
gdyby car Aleksander w katedrze warszaw
skiej włożył na głowę sławną koronę Ja 
giellonów. (Śmiech na prawicy). Na to po 
seł Czartoryski odpowiada, że ani sam, ani 
ile mu wiadomo, nikt z familii broszury 
takiej nie napisał.

Poseł R i e g e r  prostuje tw ierdzenie 
posła Knotza, jakoby w Deiegacyacb wy 
stępował był przeciw przymierzu Aus'ry 
z Niem ami, gdyż owszem za niem prze 
mawiał.

Na porządku dziennym naprzód wybór 
jednego członka do komisyi przemysłowej 
w miejsce posła Wu r r a a , który z niej wy
stąpił. — Wyboru dokonano; skrutinium
o d b ę d z ie  s ię  w  c ią g u  p o s ie d z e n ia .

W dalszym ciągu dyskusyi ogólnej nad 
ustawą o pospolitem ruszeniu zabiera głos 
pos. S t e i n  w e n  d e r :  Siła wojskowa po
winna, pozostawać w pewnym stosunku do 
siły podatkowej ; ta zaś w Austryi jestrnniej- 
sza niż gdzieindziej, a to w skutek mniej 
równego podziału dobrobytu. Obecnie po
garsza się to jeszcze przez przesilenie w 
przemyśle i rolnictwie, a uzdrowieniu prze
szkadza nadto walka narodowa. Dlatego też 
prejekt niniejszy wniesiony jest w nieszczę
śliwym czasie. Krytykując osnowę jego, mó
wca widzi w nim przedłużenie czasu po 
winności wojskowej, aby w potrzebie wo
jennej módz powołać więcej ludzi pod cho
rągwie. Wobec szybkości, z jaką dziś pro
wadzi się wojny, nie tyle zawisło powodze
nie od wielkich mas wojska, ile raczej od 
doskonałego wyćwiczenia. Komisya mówi o 
znajomości kraju u ludzi pospolitego rusze
nia jako o rzeczy wielkiej w ag i; tymczasem 
argument ten nic nie znaczy wobec przepi
su, że wolno wyprowadzać pospolite rusze
nie do innej prowincyi, a nawet do kraju 
nieprzyjacielskiego. (Tale je s t!  z  lewicy). U- 
stawa niniejsza jest nieszczęśliwą próbą po
łączenia dwóch zasad: przedłużenia czasu po
winności wojskowej z utworzeniem pospoli
tego ruszenia. Mówca zwraca się ku wiel
kiemu zaciekawieniu Izby przeciw wczoraj
szej mowie pos. Sturma i w ogóle przeciw 
klubowi austryacko - niemieckiemu (mówca 
należy do klubu niemieckiego, czyli ostrzej
szego tonu) i pow iada: Jest tu około 44 
meteorologów, którzy zawsze oglądają się, 
jak z góry wiatr wieje. Dawniej "spodzie
wali się, że zwróci się na lewo, i przedłu
żyli prawomocność ustawy o sile zbrojnej 
na lat dziesięć; ale pomylili się, bo wiatr 
zwrócił się na prawo. Obecnie pos. Sturm
przewiduje coś, że skończyły się tłuste la
ta prawicy, a nastają dla niej chude. Zda
je się to być spekulacyą „patryotyczną“, ale 
mylna, bo chude lata co prawda nastaja, 
nie dla samej prawicy jednak, lecz dla obu 
stron, dla całego parlamentaryzmu. Poseł 
Sturm powiada, że nie gabinetowi hr. Taaf- 
fego przyzwoli się tę ustawę, lecz jedynie 
z patry etyczny eh względów na państwo. 
Jest to właśnie patryotyzm spekulujący swo
ją  uległością dla sfer wyższych. Tego pa- 
tryotyzmu my nie znamy, co uważamy za 
szkodliwe, w tem uległością powodować się 
nie będziemy. Celem naszego stronnictwa 
jes t pomyślność lu d u ; potęga państwa i siła 
armii jest tylko środkiem do celu teg o ; a 
środek nie powinien burzyć samegoż celu, 
jak to się dzieje ustawą niniejszą. Zastrze
gając sobie wnoszenie poprawek w dysku

syi szczegółowej, chociaż stronnictwo jego 
głosować będzie przeciw przyjęciu projektu 
za podstawę obrad szczegółowych, motywu
je  mówca głosowanie to zapatrywaniem 
stronnictwa, że projekt nie jes t projektem 
o pospolitem ruszeniu, lecz o przedłużeniu 
czasu powinności wojskowej. (Oklaski od 
klubu niemieckiego).

Tu zabiera głos M inister obrony kra
jowej hr. W e 1 se  r s h ei m b. którego mowę 
podamy w numerze następnym.

Po Ministrze krótko przemawia pos 
K l u c k i  w sposób następujący: Od nieja
kiego czasu mocarstwa starają się stworzyć 
sobie jaknajwiększą siłę zbrojnę. Dyploma- 
cya stara się wprawdzie utrzymać pokój; 
jakoż w tej chwili można wedle ludzkiego 
przewidywania uważać go za zabezpieczony 
na czas dłuższy. Stosunki Monarchii 
austro-węgierskiej z wszystkiemi państwami 
są dobre, z mocarstwami niemieckiem i ros- 
syjskiem nawet przyjazne. Ale chociażby 
te stosunki przyjazne nawet traktatem  by
ły zawarowane, któż poręczy, że byłoby to 
na wieki ? Skoro zaś dwa państwa te sta
rają się pomnożyć i udoskonalić swoją siłę 
zbrojną, monarchia austro węgierska nie 
może pozostawać poza niemi bez narażenia 
na szwank stanowiska swego jako mocar
stwa. Wśród takich okoliczności adm inistra- 
cya wojskowa przedstawia nam projekt o 
pospolitem ruszeniu i uzasadnia go, wska
zując na siły zbrojne wszystkich mocarstw 
europejskich Nie będziecie przecież wyma
gali, żebyśmy dochodzili, czy te miliony 
wojsk, które figurują na papierze, rzeczy
wiście też stanąć mogą na placu b o ju ; ale 
bądź co bądź o miliony wojsk chodzi, w 
samej Rossyi o siedm milionów, w Niem
czech o trzy miliony. A jakże jes t w Au- 
stryi? Na rozkaz cesarski zmobilizować mo
żna 800.000 ludzi w pierwszej, a 400.000
obrony krajowej w drugiej linii. Poza nie
mi stoi już tylko kraj bez wszelkiej or- 
ganizacyi wojskowej. Zważywszy to wszy
stko, nie możemy dziwić się, że ci, którzy 
ponoszą ciężką odpowiedzialność za bezpie
czeństwo państwa, uważają pomnożenie si
ły zbrojnej za nieodzowne". Z tego punktu 
widzenia łatwiej nam ponieść wielkie ofiary, 
jakich od nas żądają; bo kto chce dopiąć 
celu, musi też ponieść wielkie ofiary, a kto 
chce potęgi monarchii austro-węgierskiej, 
temu wypadnie też zdecydować się na o- 
fiarnośe. My szczegółowo zawsze występo
waliśmy w interesie potęgi monarchii i te
raz także nałożymy sobie ciężkie ofiary dla 
wzmocnienia monarchii, w której znaleźliśmy 
schronienie dla naszych interesów ducho 
wych, religijnych i narodowych. (Brawo ! z 
prawicy). Rad bym to przypomnieć także 
pierwszemu z panów mówców (Knotzowi), 
który nasz sposób zachowania się podał w 
wątpliwość (Brawol z prawicy). Jedno ty 1 
co pytanie zadać sobie musieliśmy : jakieby 
zaprowadzić można ulgi dia ludności bez 
narażenia samego celu projektu. W tym 
względzie sumiennie w komisyi wojskowej 
pracowaliśmy i staraliśmy się osiągnąć jak- 
najw ięcej; a możemy z całkowitem zado
woleniem głosować za przejściem do dyskusyi 
szczegółowej w przypuszczeniu, że admini- 
stracya wojskowa dołoży starań około zła
godzenia surowości tej ustawy przy jej wy- 
conaniu i jak największego uwzględnienia 

interesów ekonomicznych. (Kuczne bratoo ! 
prawicy).

P r e z e s  o z n a jm ia , że p rz e c iw  p ro 
je k to w i zapisał się jeszcze do głosu pos. 

Menger.
Tu zamknięto dyskusyę.

Pos. M e n g e r  jako mówca generalny 
przeciw projektowi dowodzi, że liczby sta
tystyczne, przywiedzione w sprawozdaniu 
komisyi, o ile tyczą się porównania z cię
żarami wojskowemi innych krajów są myl
ne. Dalej powtarza, co już pos. Knotz po
wiedział o względach finansowych i naro
dowych; nowe są tylko uwagi, że gdy po
spolite ruszenie w razie klęski armii, stanie

rządku dziennego podaje wniosek o p .
przejście do porządku dziennego, 
sek nie zyskuje nawet dostatecznego
parcia.

Pos. Alfred L i c h t e n s t e i n  p» U  
dłuższym teorytyczno-wojskowym wy
powiada o rzeczy samej : • dllą

M onarchia austro-węgierska ma J ^  
wspólną armię, a dwojaką odrębną a 
krajową. Armia a dwojaka obrona k j tg 
są nawzajem od siebie niezawisłe , »
formaeye równorzędne, tak że szcze , z
wstających w armii nie można zape 
szeregów ani jednej ani drugiej _0 . i _ L j ak» 
jowej, ani też na odwrot. Armia i r^ aycb
obrona krajowa potrzebują tedy obr0‘
rezerw ; armia już ma swoją, ale d ^  i
ny krajowej trzeba ją  dopiero st -  ". y a j u w e j  cl J ą

jest cel ustawy niniejszej, Kio „ Ro 
aje za zupełnie trafnie zastoso • 0.

ten
uznaje za zupełnie trafnie zasi'U "" ekóh°' 
prawnopolitycznych, finansowych £0
micznych warunków monarchii- ruSz0'
materyał w ludziach dla P0SPd^ e®zar8zeI11
oia wyuosi około 830.000 głów, ^ ejkiej 
atoli wywodzi, że tylko w razie gzepie 
wojny powołane będzie P0SP° „^jniej. ̂  
w okolicach pogranicznych, szezeg 
Gralieyi, na Szląsku, Bukowinie 1 w 
grodzie; znaczne części krajów, 
kraje w całości wcale nie będą rliszeUia 
powołaniem. Zadaniem pospolito^0 
będzie zamknąć drogi i inne rzyi"aĈ -

"'"cb,'niczne, przeszkadzać ruchom nńP 1̂  osłfl
skini, zastępować wojsko w zał°£a.Ugo 
niać transporty. Więcej od P°SJ-° p0 
szenia żądać się nie będzie. Kt0 Lpra,^-„. 
więcej się spodziewał, byłby 
sangwinikiem, jak  znów ci, 
maliby, że się po niem więcej ZU  bo *  j0 
byliby niepoprawnymi pesymist0, góg 
czyć za sobą pospolite ruszeń'0 jęk®2® 
których okolic lub krajów na 
ległość byłoby czemś tak ("’er° P by„
większej niedorzeczności nie i° gjącb) 
pisać dowództwu o zdrowych z t r u d ^ u j ł ' 
łoby to obarczać się balastem jjje gję
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przymierze z Niemcami, to trZ eflił/ sgt<r
czyć sobie, aby Niemcy sam e  ^
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szczegółowej. (Rzęsiste oklaski ^

Sprawozdawca komisyi P0® któr®0piec 
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właściwszą odpowiedzią był^ł jej fi
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obronie Monarchii wyjdzie u0 ^ im 
pierwszym rzędzie narodowy t .yU 
samychże Niemców aust^ ar0]ę ^  
dzierżą przecież przewodpią 
Pos. Knotz cytował p r z e c i w  t f ie  
wu dawny list do Aksakowa ,  ̂ gtr0. -*
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o motywowane przejście ^  g ,eJn Hk 
nego 235 g ło sam i przeć ^  ^  
bu niemieckiego. pocz aIJJi 0
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irzed nieprzyjacielem, powtórzy się to, co 
widziano w r. 1870 i 1871 we Francyi, i
że tak zwana deklaracja brukselska z r. 1874, 
nie daje pospolitemu ruszeniu gwarancyi, 
iż z niem nieprzyjaciel obchodzić się będzie 
jak  z żołnierzami, bo deklaraeya ta jest 
tylko pięknem dziełem nauczycieli prawa 
międzynarodowego, ale nie ratyfikowanym 
traktatem  międzynarodowym. Słowem —po
wiada mówca— pospolite ruszenie przedsta
wia się raczej jako osłabienie, niż jako 
wzmocnienie armii, chociaż pominie się 
nawet obawy na wypadek wybuchu naro
dowych i agraryjnych niechęci w łonie po
spolitego ruszenia, które te ewentualności 
w razie wojny są prawdopodobne. Do an
tagonizmu narodowego przybywa jeszcze 
ruch socjalny. Dopóki te przeciwieństwa 
istnieją i przez obce wpływy mogą być 
podrażnione, niebezpieczną będzie rzeczą 
dawać broń do ręki żywiołom, które jej 
nadużyć mogą. To wypowiedzieć jes t obo
wiązkiem reprezentanta ludności. (Oklaski 
z letnicy.)

P r e z e s  o z n a jm ia , że pos. S c h o n e -  
r e r  w  p rz e c iw s ta w ie n iu  do w n io sk u  pos. 
K n o tz a  o u m o ty w o w a n e  p rz e jś c ie  do po-

so w a n iu  p rz y ję to  i 7 °  f| wę 
głosom projekt za p° gjos gtrj gtf  
fó ło w e j  J u ż  w  im ię n n e iu  s bu &  ^

n ę ło  s ię  w ie lu  P ° f ° so w a iiia >

%*£?' £• ‘ 
klub wyszedł z salJ » . ć0
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Na tem przerwano ^ bjera ^
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8̂ Wja f  Prawicy. Mowea wciąż dalej wy- 
^ic0n'^ ° l s k i e  pospolite ruszenie. (Prezes 
îoy- ' '  Mówca ciągnie dalej. (G losy z  le- 

10 cąfe- ezes. chce mówić 1 W ielki niespokój 
Ha unQ - . 1 ~~ Prezes wciąż dzwoni.) Mo-
j °ko\vR‘V szumnemi słowy o wolności
% ia j  > ? Tyrolu i Europie. (Prezes za- 

^ YH d k u \ \  m°wić i przyzywa mówcą do 
H kolor Mówca pow iada: Przypatrzcie
i i  le h P  H^oiskiego (wielka lorzawa w 
%°, na Pospolitego ruszenia i wstędze 

. eJ wypisane słowa: „Za Boga, 
w  °lezyznęl“ (Oklaski z prawicy  ; 

^  spokój w całej  M i , . )
t tt°rysV- na sprostowanie pos.
j ^ylij . Ie&° odpowiada, że rzeczywiście 
kt? ^aruo?V^° Łie Czartoryski, lecz hr.

mów;> \T Jest autorem broszury, o 
h lada i  a sprostowanie Riegera od- 

pos- Eieger w delegacyach 
2 v*. wJnurzał antypatye ku przy- 

£anr.2a z p lemcaini, a sympatye dla przy- 
w .Rin r»„. °ssyą. (Głosy z prawicy  : to fałsz 1) 

odpowiada, że o postrachu
Jt°lezykó!!fic^  w T’ T866, dowiedział się od

4S,
gJków.
- )j*ec posiedzenia o godz. 4, min. 

asHpne wieczorem.

{ lv U i% Posiedzenie Izby poselskiej).

k -»« ft^ i e d e 4 , 15 kwietnia (Korespon- 
&ja >. Lwowskiej). Prezes S m o l k a  

w. g ż e n i e  o godzinie 7 min. 10.
^ a na!irz^dku dziennym dyskusya szcze- 

8*%j d Projektem ustawy o pospolitem

^*<j-JaSraf lszy  . Tłvnpdiit6 ru-
st°i pod ^ le g ra ln ą  częścią siły zbrojnej

P°8, ^ m k ą  międzynarodową.
W i r ° n a we  t t e r  oświadcza, że (z .— ■ •

ysH -* ty v

«s'f,I>(izrS ekt0Wl me

nia i utworzono z nich ile możności osobny 
pułk, aby bohaterskich synów tego narodu 
nie zaćmiewały inne pułki. (Wesołość.)

W głosowaniu odrzucono poprawkę p. 
Tiirka, przyjęto paragraf bez zmiany.

Paragraf trzeci mówi o podziale po
spolitego ruszenia na dwa powołania.

Pos. H a c k e l b e r g  wnosi poprawkę, 
aby ci, którzy przed 19 rokiem życia w stą
pili do armii, w pierwszem pięcioleciu po
winności służby w pospolitem ruszeniu na
leżeli do pierwszego, a w drugiem do drugie
go powołania.

Poprawkę odrzucono 145 głosami prze
ciw 129 głosom ; paragraf przyjęto bez 
zmiany.

Nad §. 4 wywiązuje się przydłuższa 
dyskusya, którą streścim y w sprawozdaniu 
z posiedzenia następnego. — Na tym para
grafie przerwano obrady.

Koniec posiedzeniia o g. 10 m. 20. — 
Następne jutro.

wyj$tkiem Luegera, który gło- 
Prof w ^  szczegbłową) głosowali

e(>2 cpwiwi nie z braku patryoty- 
tego, i i  mniej zamożne kla- 

s.$ pozbawione praw politycznych. 
Mzie la êresa m iasta W iednia byłyby 

v)0t Wymagały głosowania za pomno- 
od monarchii, ale tu  o zasadę 
Wn ^ lo ry a ln y c h  interesów chodziło. 

O  dw*e rezolueye; jednę o re-
S e ' karnych, podatko-

zbr jakiej wymaga pomno- 
pospolitem ruszeniem ; 

^  ordynacyi wyborczej w du- 
v t f. . nego głosowania.

°)nej

w .^ le j*68 oświadcza, że rezolueye te 
4 jo • o rzeczy, i pozostawia mówcy 
Pft0 iako wnioski samoistne.
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iV*apewni ^°wmda dalej, że Niemcy nie 
V ^^Ollar sobie takiego stanowi-

'"Polt ’ Z zaPâ em sta‘Jci,
rk.

Po8
“‘ Roszeniu, lub nawet wal-

c?J^ai0ic j iZT(SZJ. u ' f:mieckiej. (Słu- 
- by z ^ a^by widzieć Czechów,

przeciw 
pewnością 1

Rossyi.
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Prezes: Raz jeszcze 
fie pierwsz 
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 , że kto przed
„ służby w pospolitem ru  

ognika wstąpił do armii, ten 
Jest do służby w pospolitem 

- Ko n’"’- dziesięć la t po zwy- 
^ -**°j powinnościUej

H a / i  , zy0ia).

. • < >  k u i « " ; r g dziękuje Mini- 
Jak "'liiJt)W6j za uznanie objekty- 

^ °P°zyfcya w komisyi trakto- 
' Par ^ Wraca się przeciw temu u- 

HkieaSr.afu, który pociąga gwardye 
t mnę —  -

b '  I ,  On r  „  J 1' “ uuaraste- 
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prawicy, że bez 
- —rnnania głosuje za usta- 

, ^P e sc h :  Okol) Do §. 2 wnosi 
^  ty 6raerytowani oficerowie i u- 

, 0  samym stopniu mają być 
i x btego ruszenia, w jakim  po- 
hwM ie^rę. Żąda także, aby tych ży 

Hej ' którzy uchylają się od służ 
’ Wzięto do pospolitego ruszę 

» ^a2At« y -  d n iaZftta Lwowska*

Z Belgradu.
W edług depeszy z Belgradu, nowy ga

binet postanowił przeprowadzić zupełną re- 
organizacyę armii, utworzyć wydział lekar
ski przy wszechnicy bulgradzkiej i poczynić 
kroki celem zapewnienia Serbii tańszego 
kredytu. Rewizya konstytucyi jest projekto
waną! w zasadzie, ale odłożoną została do 
czasu^późniejszego.

Prezes gabinetu, Garaszanin, rozesłał 
do wszystkich naczelników obwodowych 0- 
knlnik z upomnieniem, aby władze rządowe 
starały się o uWjjraanie porządku, ć spoko
ju w czasie zbliżających się wyborów. Rząd 
iczy na znaczną większość. Sesya skupczy- 

ny rozpocznie się prawdopodobnie w poło
wie maja i odbędzie się w Niszu, dokąd uda 
się król z całym dworem.

Budżet serbski preliminowano na rok 
1885/86 w wysokości 44 milionów dinarów, 
przeto o dwa miliony niżej niż w roku po
przednim.

Do wiedeńskiej Presse telegrafują, iż 
koalieya stronnictwa liberalnego z radykal- 
nem nie przyszła do skutku. Oba stronni
ctwa postanowiły mianować oddzielnie kan
dydatów na deputowanych do skupczyny.

Korespondent Nordd. Allg. Ztg. dr. 
Pfeiffer, który niedawno umieścił w tern pi
śmie zjadliwy artykuł przeciw Serbii, został 
odstawiony do granicy i wydalony.

Sprawy rossyjskie.
fWyjazd z Petersburga ,a“ basa'Joró^ _ 5 r|a e k a liip  ^^'  miee. — Podróż więźniów na wyspę baenan  ).

Do Pol. Corr. telegrafują z Peters ur- 
ga pod dniem 15 b. m .: Ambasado , 
cuski przy dworze carskim gen. PP 
opuścił dzisiaj stolicę rossyjską. Na 
kolejowym żegnali go dygnitarze min 
stwa spraw zagranicznych, członkowie 
ła  dyplomatycznego, arystokracyi 1 ta. 
wnocześnie wyjechał z Petersburga za 
szym urlopem ambasador niemiecki gene 
ra ł  hr. Schweinitz.

Dziennik Zarja  podaje następujące 
szczegóły podróży skazańców na wyspę

CbahQZ Odessy odpłynął w tych dniacb. st^ ‘ 
tek „Kostroma“, wiozący 550 skazany 
robót ciężkich i wiezionych na aacna . 
Przestępców poddano rewizyi lekarskiej 
przewieziono na statek, gdzie rozmieszcze
ni zostali w oddzielnych celkach poprze
dzielanych kratam i żelaznemi. Pomiędzy 
celkami jes t korytarz, miejsce stałej prze
chadzki dwóch żołnierzy trzymających war
tę. Statek jest tak urządzony, że liczba stra
ży wojskowej nie potrzebuje być^ znaczną. 
Zresztą nawet w razie jakich zajść lub bó
jek na statku, straż wojskowa jest zbyte 
czną, gdyż niesforni więźniowie uśmierzani 
są parą. Specyalne rurki przeprowadzone 
od kotła, dają możnośó puścić pewien pręd 
pary w każdym kierunku. Naturalnie śro
dek ten może być użyty tylko na rozkaz 
kapitana statku, dotąd wszakże jak twierdzi 
Zarja, nie uciekano się nigdy do tego środ
ka, gdyż od czasu przewożenia przestępców 
na Sachalin, nie było wypadku jakiegoś 
poważniejszego wykroczenia przeciwko dy
scyplinie. Przeciwnie, zachowanie się prze
stępców skłania władza do pewnych ulg na 
korzyść skazanych. Gdy statek jest na peł- 
nem morzu, przestępcom zdejmują kajdany 
i pozwalają przechadzać się po pokładzie. 
Podczas upałów oblewają skazanych zimną 
wodą. W ogóle warunki sanitarne m sją być 
bardzo dobre, a chorób jes t bardzo mało 
bez względu naw et na nieznośne upały do 
kuezająee na Oceanie Indyjskim. Przy od
płynięciu statku znajdował się pan Gałkin 
Wsaskij, naczelnik głównego zarządu wię
zień, który w tym celu przybył z Peters
burga do Odessy. W ysłanie przestępców na 
Sachalin, uzuane zostało przez władze za 
środek nader praktyczny. W Symbirsku na
wet zwijają więzienie dla kryminalistów 
przerobione ono będzie na więzienie po 
prawcze; a dotychczasowi więźniowie Symbir- 

17  k w i e ^  1886<

ska, dostaną się na Sachalin, dokąd ich 
mają z wiosną wyekspedyować droga mor
ską z Odessy. ' e ‘

K R O I I K A
=  Najjaśniejszy Pan raczył najmi- 

łościwiej udzielić z prywatnej swej szkatuły 
gminie Hruszowice, w powiecie jaworowskim, 
na restauracyę szkoły, zapomogi w kwocie 
50 zł.

— Reeepcya u Państwa Namlestnl-
kowstwa odbędzie się jutro, ale z powodu 
koncertu pani Sembrich-Kochaóskiej, rozpocznie 
się po koncercie.

— JW. p. Oktaw Pietrnski zastępea 
Marszałka krajowego daje jutro recepcyę w sa
lonach gmachu sejmowego o godzinie 9 wie
czór.

— Wystawa kwiatów otwarta została 
przedwczoraj rano przez JE. p. Ministra rolni
ctwa hr. Falkenhayna, w salach towarzystwa 
ogrodniczego w Wiedniu. Tegoż dnia po połu
dniu Najj. Pan zwiedził wystawę i wyraził ko
mitetowi urządzającemu Najwyższe Swoje uzna
nie.

— Dr. Fryderykowi Zollowi w Kra
kowie, wręczyła przedwczoraj deputacya z mia
sta Myślenic, dyplom honorowego obywatelstwa 
tego miasta. Po przemówieniu deputacyi podzię
kował dr. Zoll w serdecznych słowach, zarę
czając, że ile mu sił starczy, będzie zawsze 
miał na celu dobro miasta Myślenic, które jest 
zarazem jego rodzinnem miastem.

— Dr. A. Adamkiewicz), profesor
patologii w uniwersytecie l^ellońekim , mia 
nowany został członkiem towarzystwa biologi
cznego paryskiego.

(S) Ze świata. W gościnnym, zawsze 
otwartym, posiadającym dla wszystkich tyie 
uroku salonie Włodz. hr. Borkowskich, odbyła 
się wczoraj piątkowa reeepcya, uświetniona obe
cnością pani Sembrich-Kochaóskiej. Był to jeszcze 
jeden powab więcej, a ma ich tyle ten salon 
grający wybitną rolę w towarzyskiem życiu 
Lwowa. Przybyło około sto osób. Po odegraniu 
kilku ustępów z baletu _ Coppelia przez p. Al. 
Tchorznickiego, pani Kochańska odśpiewaniem 
pieśni Bockera: Fruhlings-Liebe i Torstera: 
Ich liebe dich, wprowadziła wszystkich w za
chwyt, dwukrotnem zaś odśpiewaniem piosne 
czki Zarzyckiego (słowa Asnyka): „Między nami 
nic nie bylo“, wywołała najwyższy zapał i en- 
tuzyazm, którego wymownym tłómaczem stał 
się Leopold hr. Starzeński. W prozie bowiem 
brakło już słów dla wyrażenia uwielbienia ar
tystce rozrzucającej tak hojnie perły swego 
wspaniałego talentu. Zadania tego mogła się 
tylko podjąć poezya: Oto ładny wierszyk hr 
Starzeńskiego.

D o K ró lo w e j s ło w ik ó w .
Źeś Królową słowików rzecz dla nas nie nowa 
Lecz ly ś  Pani nio dobra Twych ludów Królowa.
Tyś przykład okrucieństwa okropnego dała 
Boś Twym wszystkim poddanym głos skonfiskowała 
I nam dolę tak smutną zgotowałaś w Maju:
Odtąd wszystkie słowiki milczeó będą w gaju I 
A na Twoich poddanyeh ten zrobiwszy połów 
Gdzieś umiałaś p o d s łu c h a ć  śp ie w an ie  A niołów . 
Zdobywszy głos słowików, Aniołów śpiewanie,
To nio trudno świat cały wziąć w swe panowanie: 
Leoz i względem Aniołow Tyś okrutną była 
Bo prócz śpiewu — Tyś serca od nich pożyczyła 
I gdy Twój głos słowiczy nam oko łzą prószy 
Twoje, serce anielskie, cierpiącym łzę suszy, 
i gdy oklask nasz płaci — Twej pieśni zwycięztwo, 
Hołdem braci cierpiących—jest... błogosławieństwo.

Pod w pływem doznanych w rażeń m iła  
sw obodna toczyła się rozm owa, której głów nym  
na tu ra ln ie  punktem  zbiorowym  i ożywczem 
ogniskiem  by ła  pan i K ochańska, zapobiegliw a 
zaś gospodyni nie zapom niała i o w ykw intnej 
stronie m ateryalnej wieczoru. N ic też dziwnego, 
że w śród tych w arunków  p ły n ę ły  szybko go
dziny i dopiero około pierw szej zakończył się 
ten  rau t, będący jednym  hołdem , jak ie  lw ow 
skie towarzystwo złożyło genialnej artystce 
n ie p o s p o li te j ,  wielkiej dobroai serca kobiecie.

Wczoraj po południu p. Kochańska zwie
dziła gmach sejmowy, długo zwłaszcza przypa  ̂
trywała się pięknym kartonom p. Henryka Ro
dakowskiego, które wspaniałomyślny artysta 
ofiarował krajowi w darze do sali sejmowej 
Trzy są już prawie ukończone, mianowicie 
„Sztuka“, „Rcdnictwo" i Nauka“, dalsze dwa: 
„Przemysł" i „Handel" zostaną skończone w 
ciągu roku.

Jutro po raz ostatni śpiewa pani Kochań
ska na koncercie na dochód Towarzystwa mu
zycznego, po czern uda się na raut do pp. Na- 
miestnikowstwa. Trzeci ten i ostatni w tym 
sezonie wieczór odbędzie się w wielkiej wspa
niale oświetlonej sali pałacu namiestnikowskiego, 
na uczczenie pani Kochańskiej.

Artystka odjeżdża w poniedziałek wieczór 
do domu.

Jak się dowiadujemy, na dworcu kolei 
będzie ona przedmiotem serdecznej pożegnalnej 
owacyi.

— Towarzystwo oświaty ludowej
W niedzielę, dnia 18 b. m., o godzinie 4 po 
południu odbędzie się w sali bibliotecznej ka

syna miejskiego walne zgromadzenie*towarzystwa 
oświaty ludowej dla Lwowa i okolicy. Porządek 
dzienny: 1. Sprawozdanie z czynności wydziału 
z roku 1885; 2. Sprawozdanie komisyi kon
trolującej; 3. Wybór prezesa, wydziału i komi
syi kontrolująoej na r. 1886; 4. Wnioski człon
ków.

— Na wystawę nieustającą zjedno
czonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
(przy placu Sw. Ducha 1. 10), przeniesione zo
stały z gmachu politechniki z polecenia Matejki 
a dla dogodności publiczności naszego miasta, 
kartony wypracowane ku ozdobie auli gmachu 
politechnicznego przez genialnego mistrza. Kar- 
tony te tylko dni siedm będą wystawione na 
widok publiczny. Nadto nadesłali swoje obrazy 
następujący artyści: Grabiński Henryk dwa 
krajobrazy (olejne, które tutejsza reprezentacya 
zakupiła do rozlosowania dla członków towa
rzystwa); Kryciński Waleryan dwa krajobrazy 
(olejne); Daczyóski Stanisław „Mieszkańcy le
śni"; Harasimowicz Marceli zapowiedział por
tret jubilata pana Oktawa z Siemuszowy Pietru- 
skiego. Portret ten wystawiony zostanie 19 b. m. 
to jest w przyszły poniedziałek. — Dyrekcja" 
krakowska traktuje z Munkaczym o wystawienie 
jego sławnego obrazu „Chrystus przed Piłatem" 
w Krakowie i we Lwowie. WereszcZagin już 
zgodził się na obesłanie swoimi obrazami wy
stawy krakowskiej i lwowskiej. Zaraz po Świę
tach Wielkanocnych obraz Barriasa „Śmierć 
Fryderyka Chopina* wysłany zostanie do Kra
kowa, a Kossaka rysunki z powieści Ogniem i 
Mieczem do Warszawy.

— Przewodniczący „Lntni“  zapra
sza wszystkich czynnych członków towarzystwa 
na ostatnią próbę przedkoncertową, która odbę
dzie się w poniedziałek, dnia 19 b. m., o go
dzinie 7 wieczorem w sali kasyna miejskiego.

— W uniwersytecie krakowskim dnia 
VT<worajszego pp. Stanisław Brożyński, rodem 
2 P uku, oraz Salamon Gross i Jakób Spitzel, 
rodem z K rakow a, -i^yrnali stopień doktorów 
wszech nauk lekarskich.

Hr. Wolkcnstoln-Trostburg,  c. t
ambasador w Petersburgu, bawiący od kilku 
dni w Berlinie, zaręczył się tam z hrabiną 
Schleinitz, wdową po pruskim ministrze domu 
królewskiego. Ślub zaręczonych ma się odbyć 
w jesieni.

—  S tan  p o w ie trz a . Barometr idzie 
w górę. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 17 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. Bzkoły politechnicznej. 
Przy wietrze o niepewnym i zmiennym kie
runku a średniej temperaturze dnia około 13 °C. 
stan nieba zmienny, powietrze niespokojne, jego 
wilgoć się powiększa; dziś pogodnie i jutro po
goda możliwa.

~  Klęska pożaru nawiedzoną została 
dnia 10 b. m. wieczór gmina Czerkasy, w po
wiecie lwowskim. Ogień wybuchł ze stajni go
spodarza Maksyma Pedak., jak się 2daje skut
kiem nieostrożnego obchodzenia się ze światłem 
1 przy panującym wietrze w ciągu półtory 
dżiny ogarnął i zniszczył budynki i cały nje- 
ledwie dobytek czternastu gospodarzy. Strata 
pogorzelców, wynosząca kilka tysięcy złr. w 
małej części tylko była ubezpieczoną W 'nłn 
mieniach utraciła życie trzyletnia dziewczynka' 
a dwie inne osoby doznały silnego poparzenia 
Klęska dotknęła 63 osób, które pozbawione zo-
hiż w U 1 u ‘leba’ a jest tem dotkliwszą, że 
S ?  «Tałi>CU r °nu zeszłeS° gmina ta nawiedzo-
kańcv f  ,W1. em Pożarem, po którym miesz
kańcy zaledwie S1ę odbudowali.
d o n o ś n o W s t e n la w le . Prywatnie 

ą <m, że sygnalizowany drogą telegra
ficzną, pożar zniszczył d. 15 b. m , w nowej 
części miasteczka ogółem 29 budynków i po
zbawił dachu 65 rodzin, wyłącznie izraelickicb. 
Pomiędzy spa onemi domami znajdują się 3 
ednopjętrowe kamieniec. W czasie pożaru jeden 

izraelita poniósł śmierć na miejscu, a jedna 
dziewczyna została ciężko zranioną) Niezmordo
wanym zabiegom miejscowej straży ogniowej i 
tratnym dyspozycyom przybyłego z Jarosławia 
starosty p. Olszewskiego, powiodło się już o 
godzinie 1-ej przed południem pożar zlokali
zować.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Hil-
desheimie pejzażysta August Bebrendsen, człol 
nek akademii berlińskiej, w 67 roku ’ życia • 
w Nowym Jorku mr. John Weloh, b. poseł 
Stanów Zjednoczonych u dworu angielskiego.

— Na wystawie sztnki w Wiedniu 
komitet zakupna nabył na własność towarzystwa 
wystawowego między innemi dziełami sztuki 
posążek bronzowy „Kozak zaporozki", kompo- 
zycyi St. Lewandowskiego.

— S am o b ó jstw a. W lasku pod Jano
wicami, w Czechach, zastrze lił się przedwczoraj 
właściciel wielkich zakładów przemysłowych i 
dóbr Ferdynand Oppenheimer. Powód samobói 
atwa na razie nieznany. -  W Londynie za
strzelił się w fiakrze hr. Shaftesbury, również 
z niewiadomyoh powodów.

— K rw aw cgó za jśc iu  widownią był 
przedwczoraj przystanek tramwajowy na rogu 
Karntnerringu w Wiedniu. Do wagonu tramwa
jowego, który nadjechał właśnie, usiłowali wsiąść 
jednocześnie dwaj mężczyźni, starszy i młodszy, 
a gdy żaden nie chciał ustąpić drugiemu pier
wszeństwa, przyszło pomiędzy mmi do głośnej 
sprzeczki. Nareszcie starszy, silniejszy, przebo
jem prawie wszedł pierwszy do wagonu, ale



zaledwie staną! na platformie, wydał jęk i ru
nął na ziemię. Jak się okazało, przeciwnik je
go, kelner Franciszek Wagner, ugodził go z 
tyłu nożem w szyję tak, że przeciął nieszczęśli
wemu tchawicę, poczem umknął i dopiero po 
ehwili przytrzymany został w piwiarni Drehe- 
rowskiej, w której chciał się ukryć. Krwawy 
nóż znaleziono jeszcze przy nim, a publiczność 
tak była oburzona tym czynem, że z trudnością 
tylko powiodło się policyi ochronić zabójcę od 
czynnej zniewagi. Ofiarą tej zbrodni jest agent 
handlowy Karol Spitz. liana jego uznana zosta
ła przez lekarzy za śmiertelną.

— Starożytny portret. Ks. Apolinary 
Knothe z Sandomierza donosi Przeglądowi K a 
tolickiemu o odkrytym przez siebie wielkim, 
półczwarta łokcia wysokim portrecie jednego z 
królów w przedsionku katedry sandomierskiej. 
Portret ten malowany na drzewie, na jednolitej 
grubej desce lipowej, na pokładzie gipsowym, 
według domysłów ks. Knothego jest portretem 
zwycięzcy z pod Grunwaldu, jednego z dobro
dziejów tej wspaniałej świątyni. Portret ten wisiał 
w przedsionku katedry w kącie, od trony pół
nocnej, przy zbiegu dwóch ścian, zasłoniony nie
co statuą wysoką Matki Boskiej i dla tego niczyjej 
prawie nie zwracał dotychczas uwagi. Do wnio
sku, że to portret Jagiełły, doszedł ks. Knothe z 
wiadomości, iż Jagiełło był jednym z najwię
kszych dobrodziejów tej świątyni i porównania 
portretu z opisem postaci króla i jego rysów, 
jaki znajdujemy u Długosza. O starożytności 
dzieła można wnosić tylko z jego cech zewnętrz
nych, żadnego bowiem napisu ani daty ks. Kno
the nie znalazł.

— O Erneście Rossini opowiadają 
ładną historyjkę z czasów jego pobytu w Me- 
dyolanie.

Było to podczas pożegnalnego przedsta
wienia. Towarzystwo kilku młodych arystokra
tów, nadzwyczaj rozbawione na rachunek kar
nawału, zachowywało się w teatrze nadw gło
śno i przeszkadzało zajmującemu widowisku. 
Wołanie publiczności o spokój nie odniosło ża
dnego akKoku; więc nareszcie Bossi, stojący 
na scenie, zrobił długą pauzę, patrząc ostro do 
loży burzycieli spokoju, potem odezwał się wśród 
głębokiej ciszy:

„Jeżeli panowie uważacie się za powo
łanych do bawienia publiczności, to ja ustę
puję."

Publiczność obsypała go oklaskami; mło
dzi ludzie zachowali się do końca spokojnie.

Natychmiast po przedstawieniu doręczono 
tragikowi kartę jednego z obrażonych, który 
wymienił swego sekundanta i prosił o załatwiejj 
nie sprawy nazajutrz. Było to dla artysty fa- 
talnem. Nie lękał się spotkania, ale musiał po
ciągiem o ósmej rano jechać do Turynu, gdzie 
na wieczór miał zapowiedziany występ. — Po 
chwili namysłu rzucił się do dorożki i popę
dził do hotelu Milano, gdzie mieszkał jego prze
ciwnik. Wkrótce porozumieli się bez sekundan
tów i stanęli. — Po kilku złożeniach zranił 
Bossi przeciwnika swego w ramię.

Szczęk broni i wołanie o lekarza zaalar
mowało cały hotel. Przyszła straż. Od uwięzie
nia rannego odstąpiono, ale Bossi został are
sztowany. — Oficer pełniący służbę poznał go 
natychmiast i przychylił się do prośby, żeby 
zaraz 3pisać protokół przesłuchania. (We Wło
szech oficer dyżurny w wypadkach wymagają
cych daraźnego załatwienia jest także sędzią).— 
Po spisaniu protokołu oficer wystąpił bardzo 
ostro wobec artysty i skazał go na 3 dni are
sztu za zaburzenie nocnego spokoju.

„Sprawiedliwe nieba!" zawołał tragik, 
dostawszy się tak z deszczu pod rynnę. „Trzy 
dni, a ja muszę dziś rano jechać do Turynu. “

„Obraziłeś pan prawo" rzekł oficer: 
„jako sędzia 3kazałem pana na trzy dni."
A potem zbliżając się do artysty z wyciągnię- 
temi rękami zawołał. „Ale ja jestem także 
wielbicielem sztuki, i wczoraj z entuzyazmem 
podziwiałem grę pańskę. Młodzieniec otrzymał 
ostrzem szpady pańskiej potrzebną nauczkę, bo 
on jest właściwym burzycielem spokoju. Zdaje 
się, że wypadek ten nie będzie miał dalszych 
następstw. Trzy dni muszę panu w każdym ra
zie nałożyć, ale kozy zaraz odsiadywać nie po
trzebujesz. Jutro, pojutrze, za rok, za dziesięć, 
mój drogi panie; na każdy wypadek możesz 
dziś jeehać do Turynu."

— Z rozruchów belgijskich. Kore
spondent Figara  rozmawiał z panem Baudoux, 
właścicielem hut szdannych w Jumet, które 
zniszczyli robotnicy strejkujący. Pan Baudoui 
rozpoczął przed laty swój zawód z niewielkim 
kapitałem, aie usilną i niezmordowaną pracą, 
wprowadzeniem wszystkich na tern polu wy
nalazków i ulepszeń doprowadził do tego, że w 
ciągu ostatnich trzech lat produkeya roczDa huty 
w Jumet z pół mibona podniosła się na trzy 
miliony franków. Wzrost ten nastąpił — jak 
utrzymuje p. Baudoui — przeważnie po zastć- 
sowaniu w fabryce pieca nowego systemu, wy
nalazku Siemens:'. Między panem Baudoui a 
korespondentem rzeczonym zawiązała się żywa 
rozmowa. — Prawdopodobnie więc — zauwa
żył współpracownik Figara  — rozwój pańskiej 
huty wpłynął na zmniejszenie produkcyi w są
siednich zakładach szklanych, urządzonych na 
małą skalę? — To nie ulega wątpliwości — 
odpowiedział p. Baudoui — i inaczej być me 
mogło. Włożyłem w moją fabrykę półtrzecia 
miliona franków gotówki. — A ilu zatrudniałeś 
Pan robotników i jakie było ich wynagrodzenie ?

Pod tym względem mogę się pochwalić, że 
i w Paryżu samym nie istnieją korzystniejsze 
dla robotników stosunki. Pracowało u mnie stale 
950 ludzi. Oto ich ogólny podział: 113 wydy- 
maezy do szkła dętego, którzy odpowiednio do 
swych zdolności pobierali od 400 do 1400 fran 
ków miesięcznie, czyli 5000—17.000 franków 
rocznie; 112 chłopców terminatorów, pobiera
jących po 160 do 175 fr. miesięcznie; 50 cze
ladników do szkła płaskiego pobierało po 180 
do 220 fr.; 50 przykrawaczy po 120 do 145 
franków i wreszcie cała masa robotników po
mocniczych, których płaca nie wynosiła nigdy 
raniej jak po 100 franków na miesiąc. W ten 
sposób zatrudnieni u mnie robotnicy pobierali 
co najmniej po 1200, po 17.000 a nawet 20.000 
franków rocznie. Zdaje mi się, że na całym 
świeeie nie wielu się znajdzie robotników7 ró
wnie dobrze wynagradzanych. — W istocie. 
A jaki był wymiar ich pracy ? — Co do tego, 
zdziwisz się pan może bardziej jeszcze. Bobota 
w hucie szklanej jest zorganizowaną w ten spo 
sób, że co miesiąc odbywa się 24 fabrykacyj 
Każda fabrykaeya trwa godzin dziewięć i pół, 
tak że np. wydymacze szkła i ich pomocnicy 
pracują i dwadzieścia cztery razy na miesiąc po 9 i 
pół godzny; robotnicy zaś przy szkle płaskiem 
zajęci są po dwanaście godzin z rzędu na każde 
trzydzieści sześć godzin. — To jest około dzie
sięciu dni na miesiąc? — Nie inaczej — A czy 
zaprowadzenie pieca nowego systemu nie zmniej
szyło liczby robotników ? — Bynajmniej. Wy
nalazek Siemensa o tyle jest praktycznym w 
zastósowaniu, że nie zmniejsza liczby robotni 
ków, lecz tylko ułatwia ich pracę i nie męczy 
bezpotrzebnemi przerwami, jakie dawniej były 
wprost nieuniknione przy ciągłej zmianie tem
peratury pieców. — Ile było w Charleroi hut
szklannych. przed urząd.zor.i
nowego sYódewu T — Sto czterdzieści pięć, które 
wszystkie były własnością drobnych hutników.
— A teraz iU ich jest ? — Około stu, ale 
wiele z nich stoi nieczynnie — A teraz, czy 
nie mógłbyś mi pan w krótkich słowach 
opisać katastrofy z 26 zeszłego miesiąca.
— I owszem. W samo południe, ja z moim 
szwagrem znajdowaliśmy się w hucie. Dano 
nam znać, że banda strejkujących robotników 
z kopalni węgla w Bois-Communal, podaża bu 
Charleroi, aby namawiać do przerwania robót. 
Nieco później, jeden z Daszych podmajstrzych 
doniósł mi że banda jest już na przedmieściu, 
zapija się po szynkach i podburza miejscowych 
hutników. Słyszał przytem wielokrotne wykrzybi: 
„O drugiej hurmem na Baudoux!“ Uważaliśmy 
za stósowne uwolnić naszych robotników, aby 
uniknąć starcia ze strejkującymi. Kazałem ro 
boty przerwać i wszyscy rozeszli się do domów.
— Nie mogłeś pan zorganizować naprędce obro
ny? — Na ezyjąź pomoc mogłem liczyć? Pod
majstrzych? BobotniEów? Nie, byłoby to złu 
dzeniem. Zresztą nie mieliśmy broni.... Krótko 
mówiąc, po odejściu 600 ludzi, pracujący: h w 
fabryce i zażądaniu przez telefon pomocy woj
skowej, czekaliśmy napadu; bramy kazałem 
zostawić otworem, żeby bezpotrzebnie nie drażnić 
roznamiętnionego tłumu. —  Więc pańscy ro
botnicy nie strejkowali ? — Nie, o tem wcale 
ani mowy nie było. — Cóż dalej? — O wpół 
do trzeciej rozległa się straszna wrzawa i ujrzę 
liśmy dwa tysiące ludzi, uzbrojonych w topory 
i piki, z czerwonemi sztandarami; za nimi 
mnóstwo ciekawych kobiet i uliczników. Zbliżając 
się do Jumet, zaczęli śpiewać chórem:

A Baudoui!
A Baudoui!

On va lui mettre la co rd e  au eou.
Na widok rozwścieczonego tłumu, cofnę

liśmy się do zamku. Beszta już panu wiadoma. 
Hutnicy poprowadzili węglarzy do szturmu i 
w jednej chwili fabryka podpalona na cztery 
strony, stanęła w ogniu. — Następnie spalili 
i zamek pański? — Zrabowawszy go najprzód, 
a rabunek rozpocząwszy on piwnic. Pożar wi
dzieliśmy już z daleka, bo z żoną, córką i 
szwagrem zdołaliśmy dość wcześnie jeszcze wy
dostać się w pole. — Cóż teraz pan zamierzasz?
— Czekam Według prawa, gminy obowiązane 
są indemuizować straty zrządzone przez rabu
nek. Moim dłużnikiem jest gmina Jumet, która 
przecież nie prędko zdobędzie się na zwrócenie 
mi około trzech milionów. — To pewna. Ale 
rząd belgijski może tak samo postąpić, jak to 
uczynił rząd francuski w r. 1871, to jest wy 
płacić panu całą należność a ściągnąć ją od 
gminy drobnemi ratami. W ten sposób mógł 
byś pan być zaspokojonym jeszcze w r. b
— To byłoby najlepiej i mniemam, że nietylko 
dla mnie, ale i w interesie ogólnym W ta
kim bowiem razie, w ciągu pięciu miesięcy od 
buduję hutę i wszysey moi robotnicy znajdą znowu 
zajęcie Tylko na przyszłość inaczej urządzę. 
Zorganizuję oddział pompierów i zaopatrzę się 
w odpowiednią ilość karabinów i rewolwerów, 
ta k , że będę mógł stawić opór każdemu na - 
pastniko wi.
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(m) Galicyjski Bank kredytowy.
Pod przewodnictwem JE. Adama ks. Sapiehy i 
w obecności komisarza rzą lowego, starszego 
radcy p. Moscha, odbyło się dzisiaj w południe 
XIII walne zgromadzenie akcyonaryuszów gal. 
Banku kredytowego; obecnych było 14 akcyo
naryuszów reprezentujących 200 głosów i 2462 
akeye. Dyrektor p. Simon odczytał sprawozda- 
uie z czynności za r. z , które przyjęto do wia
domości, a z którego ważniejsze momenta po
damy w następnym numerze. Na wniosek wy
działu rewizyjnego, odczytany przez p. Koczyn- 
dyka udzielono Dyrekcyi absolutoryum, a zysk 
czysty w kwocie 157.083 zł. 16 ct. zgodnie z wnio
skami Bady zawiadowczej, przedstawionemi przez 
p. dr. Marchwickiego podzielono w następujący 
sposób : 5 pro. od kapitału, t. j. po lOzł. od 5000 
afccyj, czyni 50,000 zł., którą to kwotę wypła
coną już została akcyonaryuszom za kupon sty
czniowy 1886 r. Potrąciwszy następnie prze
niesienie zysku z 1884 r. w kwocie 75.462 zł. 
91 ct. pozostało do dalszego rozdziała 31 620 
zł. 25 ct. i tę kwotę rozdzielono w następu
jący sposób : 10 pro. do funduszu rezerwowego, 
czyni kwotę 3163 zł. 2 et.; '691 '64  zł. na 
tantiemy ; zostaje 22.766 59 zł a z doliczeniem 
przeniesionego zysku z 1884 r. w kwocie 75.462'9
zł. zostaje 98.22972 zł. Z tej sumy przezna-

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha I. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 et., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

czono jako su  p e r  d y w i d e n d ę  po 4 zł. od 
5000 akcyj, t. j. 20.000 zł, a kwotę 78.2291/., 
zł. przeniesiono na r. 1886.

Uchwalona obecnie superdywidenda po 4 
zł. łącznie z wypłaconemi w styczniu 10 zł., 
przedstawia roczny dochód 14 zł. od akcyi 
gal. Banku kredyt, czyli po 7 od .sir.

Ustępujących w* r. b. z Bady zawiado
wczej pp. J. E. Adama ks. S a p i e h ę ,  dr. 
Ant. Dąbczańslciego i dr. Zdzisława M a r 
c h w i c k i e g o  w y b r a ł o  Z g r o m a d z e n i e  
p o n o w n i e ,  a do Wydziału rewizyjnego wy
brano ponownie pp. dr. Semilskiego, D. Ko- 
czyndyka i Mikołaja Wolańskiego.

1 T a rg  zbożowy.*) Dnia 17 kwietnia 
1886 r.

Lwów, Pszenica 8.— do 8*75, żyto 5*75 
do 6'05, jęczmień 5’50 do 7 '—, owies 6*70 do 
7’— , groch 6‘— do 10’—, wyka 7 '— do —,
rzepak — •— do —■—, hreczka —•— d o —•— , 
koniczyna czerwona 40 '— do 50-—, koniczyna 
biała 35-— do 45 '—, koniczyna szwedzka 30 — 
do 45 '— .

Tarnopol, Pszenica 8 '— do 8*75, żyto 
5'50do 6-—, jęczmień browarny 5'30 do 6'50, 
owies 6'20 do 6'35, groch 6'— do 9'50, wyka 
6' — do 7 '—, rzepak —•— do — ■—, lnianka —.— 
do — , koniczyna czerwona 40 '— do 48 '—, ko
niczyna biała 38'— do 46'—-, koniczyna szwedz
ka — ■— do —

Podwołoczyska, Pszenica8'---do 8*50, 
żyto 5'50 do—*— , jęczmień 5 25 do 6' — , 
owies 6'— do —•— , groch 6 '— do 10'—, 
wyka — ■ do — ■ —, rzepak—•— d o —■—, 
lnianka —•— do —■—, koniczyna czerwona 40 — 
do 5 0 —, koniczyna biała —■— do — •—, ko
niczyna szwedzka — .— do —

Jarosław, pszenica 8' — do 9 '—, żyto 
6‘— do — •— , jęczmień 6'— do 7' owies 
6'25 do— groch 6'— do 9'50, wyka — 
do 7 '— , rzepak — '— do —•—, lnianka —'— 
do —' —, koniczyna czerwona 40 '— do 50 '—, 
koniczyna biuła 38 '— do 48 '—, koniczyna 
szwedzka —■— do — •— .

Czerniowce, pszenica8 '— do 9 ' - ,  żyto 
5'05 do 6'10, jęczmień 5'25 do 6'50, owies 
5 '25do5'65, groch 6'— do 9 ' - ,  wyka — 
d o —•—, rzepak 10'— do —■— , lnianka— .— 
do — , koniczyna czerwona 40'— do 50'—, 
koniczyna biała —•— do — •— , koniczyna 
szwedzka —•— do — ■—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5 '— 

do 10 '— bez odbiorcy.
Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów 

zł. 24 '— do 24'50.
Usposobienie spokojne; ceny więcej no

minalne.

*) Przedruk wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA

g o  odbył się przedwczoraj wielki '•'rjjąjo 
którym wzięli udział: N a j j .  P &rnJn] g»l'
Arcyksiążęta: Ludwik W iktor, Karo 
wator, Franciszek Saiwator, Wilhelm ^  
ner, Najd. Arcyksiężna Marya, i'
ksander Hesski, książę Gustaw Sa6 ^ rS]i0' 
marski i książę Ferdynand Sasko-Kon 
Gothaiski. . j

Książę A l e k s a n d e r  H e s s  ^0j- 
żył we czwartek wizytę p. Ministrów 
ny hr. Bylandt-Rheidtowi.

W ciągu dnia przedwczorajsi % j ee' 
nastąpiło w s t a n i e  z d r o w i a 
a d m i r a ł a  S t e r n e c k a  żadn0 
czniejsze polepszenie.

I z b a  p a n ó w  zbierze się 11 ^  
dzenie w poniedziałek, dnia 19 linrî cA 
porządku dziennym znajduje się Yre t w ‘ 
państwowy i ustawa finansowa na

1dfNa wczorajszem posiedź0^ 1 ^ 
d e p u t o w a n y c h ,  w dalszym c l o8 
kusyi szczegółowej nad u s t a w ą g t  
l i t e m  r u s z e n i u ,  przy § 5 wni°*
do ustępu 2go dodatek, podłnS 
użycie pospolitego ruszenia p° ^yć 
ryura państwa , zarządzone m°.ż?.c0W® „p/ 
„o ile tego wymagać będą m,0J oN11X3 VX3£V uęud; figi V flil
sunki pograniczne dla s tra te g ią . n» 
kraju". Mówca zaproponował da[ ,

We wczorajszem ś c i ś l e j s z e m  g ł o 
s o w a n i u  na posła do R a d y  p a ń s t w a  
z m i a s t a  K r a n o w a ,  wzięło udział 2318 
wyborców. Dr. Maksymilian M a c h  a 1 s k i 
otrzymał 1215, a p. Tadeusz R om a n o 
w i cz 1103głosów. Został i przeto w y b r a -  
n y  dr. M a c h a l s k i .

Na j j .  P a n  raczył udzielać przed
wczoraj publicznych posłuchań i_ przyjąć
pomiędzy innymi właściciela dóbr T r z c i ń 
s k i e g o .

Najd. Arcyksiążę A l b r e c h t  w y j e 
c h a ł  przedwczoraj w towarzystwie szefa 
sztabu generalnego barona 3ecka do G a- 
1 i c y i, a mianowicie do Mościsk celem 
zwiedzenia miejscowości, gdzie m a ja ^ ś ię  
odbywać wielkie manewry jesienne.

jący tekst ustępów 3go i 
mijiny w razie nadzwyczajnej P
żeli rezerwa uzupełniająca'
utrzymania stojącego wojska

 .* - Ł • <stopie wojennej nie wystarcz)1 
ewentualnego i koniecznego, „j, f  ef
obrony krajowej do stopy woj0 pjer 1
sanej ustawą, można użyć sił f  ^  $0 '
powołania pospolitego ruszeń1*1' 
na czas trwania niezbędnej P ,0
jennej". ^

Mówca uzasadniał szczep, 
prawki, i oświadczył, że wolm0*,st»^'0glr 
ustawy wojennej, niż n in iejs^ . bj f 0'

Deputowany P o p o w s K ^
na rozwój siły wojskowej & $  sy 
czątku tego stulecia , wykazy. ^ , p 
tyczny wzrost stanu sił zbr°l ^ni°
dził, że Austrya co do siły 1'
stała w tyle w latach ostatń'-0 p1
skuje, że Austrya musi koni00? eh6e-F  r 
szyć liczbę walczących, Ą .
ta równi z innemi mocar® głu* ;jn ?st
aznaczył konieczność do” eJ ,.us ^ j  j7, • ń ------  -----  , , inero 1 ftarnej, do czego i pospoliteg0 

leży użyć. Podwyższenie s i ł y ^ t i ‘ 
koniecznością państwa, W *
mówca i jego towarzysze za 
go przedłożenia będą głoso^ ' .„oiw
prawicy).

Deputowany A t t e m ® ’ ego u"f|)
odrzucenia za daleko i1trit'1 , 
Sturma, uczynił wniosek 0W pOdl0®j
mający kilka kategoryj oS<̂ l enia> °y i{; 
obowiązkowi pospolitego r llS. 0¥ °  
lenia do wojska stojącego ięcie 0yi fn0$i
wej, gdyż bezwzględne ściąć? ^
ły nie jest praktykowane i
stwie. Mówca nagan iał, &' iW 
przywilej uwolnienia od s* ■ iw.;. u 
familijnych, jedyny VT%̂  
proponow ał, aby czasowo . v.
uwolnieni ze względów r°a' po. uU1

eh. IK
dymisyonowani, którzy m«s g2eg ^
____ i , A,* •mywać, jeśli należą do p,e je W  ej. tet 
nia pospolitego ruszenia, ki'*1J Mi^ 1 
do stałego wojska i obrony

Następnie zabrał ^  str0S
o b r o n y  k r a j o w e j ,  Lgku®̂1 
mniej dalszy przebieg W
dzisiejsza depesza. a f

-

dzenie
Dzisiaj zbierze się JTprya* y  

ie k o m i s y a  m i m s „j-i
—  noo^.^ap1 

w ie  r e o r g a n i z a c y i  Y 2ajn*? 
o s z c z ę d n o ś c i .  N a ra d y  
d o b n ie  k ilk a  p o s ie d z e ń

wO

Wczoraj odbyło s} f J Tsie [ l t 
s z e i  r a d y  s a m tajw y ż s z e j  r a d y  s&ni

s ta n a w ia ła  s ię  p o d o b n o  sfca * M  m . 
j a k ie  o k a z u ją  s ię  ^
k o ją c y c h  w ia d o m o ś c i o ^cjac 
ry  w  n ie k tó ry c h  m ie jscow o  ^  ^

Pol. Corr. zam iesze j 0in■ ^ -  ^  
m unikat: Ze strony d o b i ^ f  t
dowiadujemy się, że

wn1p r z y j ą ł  ostatecznie
W ę g i e r  co do n ^

„  W laB nlU

ios^ t o  V ;  
’ i*, H 1 /

p o d j ę c i a  w wieanm j  
wie konwencyi handlów J d P  
scy przybędą do Wiedn <■

S e j m  w ę g i e r s k ą  
projektu ustawy a d mi m^ j a .  
odroczyć wczoraj do 1 ^



\ ą si ® 0 r 1 i n a donoszą do K u ry era  Po- 
K  *«*>, że S t o l i c a  św. zażądała bar- 

arLo'vczo równego traktowania wszy- 
^Moa, P0(̂ anych i że stara się, aby opór 

J złagodzić.

S b * * "  zastanawiając się nad stano 
cy ^ ' jakie z a j m ą  p o s ł o w i e  p o l -  

Nkie b * ® d e p u t o w a n y c h  sejmu
1  ̂ k ^4 Wobec przyjętego przez Izbę pa- 
,eIu °  c * e 1 n o-p o 1 i t y c z n e  g o pr o-

]j ’.. Mniema, iż ponowią oni w pierw- 
: % s 11 Poprawki hr. Żółtowskiego i to- 
si% jay’ wystąpią w obronie równoupra- 
r'ej j ,archidyecezyi gnieźnieńsko-poznań-
2 H 6/ eeezyi chełmińskiej, — a chociaż- 
w ,ńW. i- Poprawek swych przeprowadzić
3  ta %  glosować będą za całą ustawą,

dozna jakiej niefortunnej zmia-
_ -Uik° Poselskie, pisze dalej przytoczony 
■i()w po]’,, .Pójdzie najniezawodniej śladem 
A )0 ?skiego w Izbie panów, które gło- 
■  .Projektem  najprzód dla „uniwer- 
^P°WJ ^ rak te ru  Kościoła katolickiego1', 

5je ec*ział książę Radziwiłł, powtóre, 
'i«1 %  ^°z*?awiać Kościoła katolickiego 

8 tenże projekt daje, po trze- 
głosowaniem nie dać 

t  kiylj m w rękę broni, którejby zape - 
C  kito iW Rzymie, przedstawiając Pola- 

o j ! ldzi> którym nie chodzi bynaj- 
J j ®"gljne, tylko o polityczne po-

łM ’ iż \ ,P orr- donoszą z Konstanty- 
a p o r t a  zawiadomiła już 

jąa A l e k s a n d r a ,  że ze strony 
’ 0 ®Załek Szakir-baszazostał zamia-
:^l8ar7.a,v.V  dQiej 1p ,rzem dla sprostowania granicy 

V % d r i  , ^rriel i i pod Kirdżali i w gó- 
V eS  ki?h - a Gradban-effendi przed- 

% e w komisyi dla rewizyi statutu

' —  "—-----
! ^ acya w l z b i e f r a n c u s k i e j ,  

’ V a w Uyila wypadkiem w Chateau- 
! Dr?. e iZ ,esiona przez prawicę, stanowi

a Wp • wypadkiem w bnateau 
ijC ; Cit e l ^ ,0na Przez Prawicę, stanów 
i! % 6 C  l esz°ze przedmiot dyskusyi 
j V  eyi eUsf'iej- 1'rzy załatwianiu tej 
%  S  L o d o w a ło  się nie mniej, jak 
|R !  POllOWfłnrr.h n/\iv7o rl lrrtOT ^ '7.ian_

3e pj^ l owało się nie mniej, jak 
r  - «rMzv ^ o w a n y c h  porządków dzien- 

®mi_ było sześć podanych 
i N ał ° M ewie§> motywujących ko-

. Ml • ^  T  D O w  i o  rl 7, A n i u  ] r n n _w y p o w i e d z e n i a  kon-  
e t a t u  wy-h Z a i ®s i e i r i a

A t  7  Bk? ? w budżecie państwa. Prze 
b S  i ie»u inl mu wnioskowi, był po- 
1(0% : ^ańee ’ ProPonowany przez prawicę 

t.basfa®’ Sdyż domagał się sta- 
’%   ̂ ''ezuoL dla rzadu. w chwili, w 
Hi* tu; ^ e ia Dle znała jeszcze szcze- 
ie r,H%  j , Pęd Chateauvillain. Rząd 
^ h t trudne zadanie. Mi-
i  %  P ś̂ci j % adczył jednak stanowczo, 

liśc ia  a miarą, ażeby z powo 
°sow ar^rowac*zaiio na porządek 

%tia u?r,16-aad konkordatem. Rząd 
^  ^lezarlA1116!111 tjrl*£0 swego postę-
C x . h * « t w0l“ 8 i ' “  » t . s »

%  i fwy ’ . Przepowiadaja walkę 
^  hasłem do nie

V « ł >  'O n S ta ™  ”  źjeie ust“ * 0
W  miejska p ,m' 
k  i 0 Prełekta yża uchwaliła mimo

diPrZestrzep-n!ie-ZoIuey? > wzywającą 
"C i1 8»a- z,:)iegów Prawa o wolnym 

ąla^ lednich i n Powodu zaburzeń w 
\ % a n Hcd W H j  °dwoiania środków 
S  t ° z ministo ze Półurzędowej od- 
W " !o|,“ n  r l” a ' iż ^  unie-
V i » % 8 i ł S  I ,eli l,i“ ‘r ch e»-ma pr̂ w  ̂ do których muni-

—■——

dee pu'J0ływali. we czwartek 
mmło na i111 ° P ° z y c y i .  

f° U%iP yb°rcza • obrady nad
rjSu® ivvt°^08zenie t ; T W:duj^ bowiem 
V  % T yb°ry. Na ® ekretJu rozpisujące- 

Ceariui. Peatarchu Nicotera,

K ?  t>«irTT~
f C  ,ę K J » » l a  na II-
S S i  i i / t  S '  3 mi-

S  t e,i Uld°oi z o W  rokoszan fa-
# »  eta ^°djęcia na a si? wzglę-

jednufTA _ n °wo robót w

llh
Cî  2C4 onarokr WO r0bd! -

(( t & i ^ n W O W S K I E J

N ą " * 8 i f ’ W dal-
*■ ,vCiZorrw t J7Sp eh szczegó- 

dep.  n a d* ^ iii r\ 1 ---------
(patrz O s t J ^ S p o l i t e mvstatmą poczk) p

Minister obrony krajowej hr. W e 1 
s e r s h e i m b  odpowiadając przede- 
wszystkiem na wniosek dep. Attemsa 
podniósł, iż zamiarem ustawodawstwa 
przy ogłoszeniu ustawy wojskowej 
było bezwątpienia pociągnięcie od
nośnych żywiołów na wypadek istot
nej potrzeby do służby zastępczej w 
wojsku, że dalej absolutnie niemożli
wą jest rzeczą zrezygnowanie z tak 
istotnych żywiołów, i że o ile publicz 
ny interes nie wymaga uwolnienia, me 
może tak bardzo zaważyć na szali in
teres osobisty. Również w ustawo
dawstwie wczystkich innych państw 
nie istnieje uwolnienie w wypadkach 
największej potrzeby.

P. Minister ubolewa tedy, iż nie 
może oświadczyć się za pomiemonym 
wnioskiem. P Minister przemawiając 
dalej przeciw wnioskowi dep. Sturma 
nadm ienił, iż przez przyjęcie tego 
wniosku wykluczonoby istotne za
stępstwo wojska w tych wszystkich 
wypadkach, w których ma w ogóle 
miejsce akcya zaczepna, a przeto w ra 
zie szczęśliwego wyniku wojny ode
braną by została możność wyzyska
nia korzyści. Tak to, jak i wynikające 
z tego dalsze następstwa, iż wojna 
musiałaby być prowadzoną tylko na 
własnem terytoryum nie mogłoby być 
w interesie zarządu wojennego, a tem 
mniej w interesie państwa. We wnio
sku dr. Sturma chodzi faktycznie o 
rozwiązanie obrony krajowej na wy
padek wojny.

P. M inister w ypow iedział w  końcu  
życzenie, aby argum enta jego  zostały  
ocenione przez w szystk ich  tak , jak  
nakazuje sum ienie patryotyczne. (Ży
we oklaski).

Dep. Gr i o v a n e l l i  oświadczył, 
iż on i jego rodacy głosują za ustawą, 
są bowiem przekonani, że siła zbroj
na państwa musi być wzmocnioną, a 
to wzmocnienie jest właśnie cechą za
sadniczą i treścią przedłożenia (okla
ski po prawicy).

Dep. P i c k e r t  oświadczył, iż 
wywody p. Ministra obrony krajowej 
chociaż wypowiedziane w formie wy
bornej i gorącej umacniają, tylko 
mówcę w przekonaniu, że przedłoże
nie nie ma tyle na celu wytworzenia 
pospolitego ruszenia, jak raczej pozy
skanie silnej rezerwy zastępczej dla 
wojska i obrony krajowej. Mówca 
czyni wniosek dodatkowy aby wcie
leni do wojska i obrony krajowej żoł
nierze pospolitego ruszenia zostali po 
ukończeniu wojny rozpuszczeni na
tychmiast do domów.

Dep. hr. O o r o n i n i  uzasadnił 
swoje i sw oich  przyjaciół politycznych  
stanow isko, Które polega na tem, iż 
mają być przyjęte w szystk ie poprawki 
zmierzające do polepszenia projektu 
a odrzucone te popraw ki, które nie- 
dadzą się  pogodzić z takim celem  
(oklaski).

Przy g łosow aniu  odrzucono po
prawki dep. Sturma i A ttem sa a przy
jęto paragraf 5 z dodatkiem  zapropo
nowanym przez dep. Pickerta.

Paragrafy 6, 7 i S przyjęto bez 
zmiany po krótkiej dyskusyi, w któ
rej wzięli udział dep. Kraus, Turk, 
Hackelberg i Wencliczek. Rówuież po 
krótkich rozprawach przyjęto bez zmia
ny paragrafy 9 i 10.

Przy paragrafie 11, na zapytanie 
dep. Yi t e z i e  a,  czy stypulowane we 
wstępie do ustawy wojskowej z d. 5 
grudnia 1868 ograniczenie obowiązku 
służby wojskowej w obronie krajowej 
popisowjmh dawniejszych obwodów 
kotarskiego i dubrownickiego, zosta
nie uchylone paragrafem 11 ustawy 
0 pospolitem ruszeniu, udzielił P- Mi
nister obrony krajowej wyjaśnienia w 
tym duchu, że w ogóle żaden z prze
pisów przytoczonej ustawy regulują
cej obowiązek służby wojskowej, z wy- 

P^zn*ej wydanej ustawy woj- 
s v ej nie zostanie w niczem naru
szony. Następnie p r z y j ę t o  bez

z m i a n y  p a r a g r a f y  l i  j dalej 
t y t u ł  1 w s t ę p  do u s t a w y .

Do rezolucyi komisyjnej w spra
wie ubezpieczenia pospolitego rusze
nia ściśle obowiązującemi międzyna
rodowemu konweneyami, wniósł i u- 
motywował dep. Magg dodatek, we
dle którego pospolite ruszenie nie pier
wej będzie mogło być zwołanem, aż 
osiągniętem zostanie żądanie, wypo
wiedziane w pomienionej rezolucyi.

Po przemówieniu sprawozdawcy 
przeciw przyjęciu tego dodatku, Izba 
odrzuciła dodatek a przyjęła rezolu- 
cyę komisyi, oświadczając" zarazem, 
iż przy powzięciu takiej uchwały zo
stały tem samem załatwione wniesio
ne rezolucje.

Na tem u k o ń c z o n o  d r u g i e  
^ z y t a n i e  p r z e d ł o ż e n i a .  T r z e 
c i e  c z y t a n i e  odbędzie sie na wie_ 
czornem posiedzeniu.

Przed zamknięciem posiedzenia 
dep. Kronawetter i towarzysze uczy 
nili wniosek wzy wający Rząd, aby jak 
najrychlej przedłożył projekt zmian 
ustawodawstwa cywilnego karnego i 
wojskowego, jakie okazują Sje k(fnie_ 
czne skutkiem wprowadzenia "instytu - 
cyi pospolitego ruszenia.

Ciż sami deputowani uczynip da
lej wniosek o powołanie p0 życia 
i z b y  l u d o w e j  (Yolkshms) na od_ 
stawie ogólnego i bezpośredni6g0 pra , 
wa glosowania. — Oba wnioski zo
stały dostatecznie poparte.

W iedeń, lv kwietnia. Na wczo- 
rajszem wieczornem posiedzeniu I z b a  
d e p u t o w a n y c h  w imiennem gło
sowaniu, 178 głosów przeei\y gg gj0_ 
som, p r z y j ę ł a  w t r z e  c i e m  c z y 
t a n i u  u s t a w ę  o p o s p o l i t e m  r u 
s z e n i u ,  a to wbrew wnioskowi dr. 
Kronawettera, który żądał przejścia 
do porządku dziennego.

Izba p r  z y j ę ł a dalej konwencje 
w sprawie rękojmi dla pożyczki egip" 
skiej, i na wniosek komisyi ekono
micznej odstąpiła Rządowi do ocenie
nia i uwzględnienia liczne petycje 

sprawie klęsk spowodowanychw
wypadkami elementarnemi.

Prezydent, dr. S m o l k a ,  złożył 
zbie życzenia wesołych Świąt Wiel

kanocnych.
Najbliższe posiedzenie zostało 

oznaczone na 5 maja.
W iedeń, 17 kwietnia. (Tel. pryw.) 

Deputowany P a c h e r , członek nie
miecko-austryaekiego klubu,  który 
głosował za przejściem do porządku 
dziennego nad przedłożeniem o po
spolitem ruszeniu, z ł o ż y ł  ma n -  
d a t deputowanego do Rady państwa.

Wiedeń. 17 kwietnia, (le lp ryw .)  
Termin zgłaszania przesyłek na w y
s t a w ę  k o n i ,  która odbędzie się 
w rotundzie, a trwać ma od 8 do 

6 maja, został prolongowanym do 
25 b m.

W iedeń, 17 kwietnia. ( Tel.pryw-) 
Z K o n s t a n t y n o p o l a  donoszą, ze 
W. P o r t a  p r z y s z ł e  G r e c y i  po
n o w n e  l e c z  o s t a t n i e  w e z w a 
nie,  a gdyby takowe n ie  skutkowało,
d a  r o z k a z  d o  z b r o j n e j  ak-  
c y i.

S e ru o , 17 kwietnia. ( Id .  Pryw•) 
Władze zabroniły z e b r a n i a  r o b o 
t n i k ó w ,  na którem miała być oma
wianą ustawa antisocyalistyczna.

F esz t 17 kwietnia. I z b a  d e 
p u t o w a n y c h  po załatwieniu wczo
raj porządku dziennego, rozpoczęła 
ferye w ielkanocne.

K o m i s y  a f i n a n s o w a  Izby 
deputowanych przyjęła żądany ki ecyt 
dodatkowy w ogólnej sumie około 20 
mdionów z ł , który ma być pokryty 
emisyą renty papierowej. Komisya od
rzuciła wniesioną przedwczoraj rezo- 
lucyę dep. Hegeduesa,

B eriiu , 17 kwietnia. (Tel. p rj  
Dwie i tutejsze firmy wykonały j u ż  
z a m ó w i e n i e  r z ą d u  g r e c k i e g o  
co do dostawy 80.000 mundurów.

B u k a re s z t ,  17 kwietnia. I z b a  
rozpoczęła obrady nad t a r y f ą  c ł o -

wą. Ponieważ sesya zakończoną bę
dzie 21 b. m., przetOjkprzedłużoną zo
stanie po feryach, ażeby przeprowa
dzić rozprawę szczegółową nad tym 
projektem.

Petersburg , i 7 kwietnia. (Tel. 
pryw.) Na uroczystość odsłonięcia w 
Kiszeniewie p o m n i k a  c a r a  A l e 
k s a n d r a  I I ,  przybędą W. książę 
Aleksy, wielk:' mistrz ceremonii Wo- 
roncow i inni dygnitarze.

A teny, 17 kwietnia. Wczoraj wie
czorem wręczono przedstawicielom 
państw zagranicznych o d p o w i e d ź  
Gr  e c y i na ostatnią n o t ę M o c a r s t w .  
Rząd grecki oświadcza tutaj, iż pra
gnąc uczynić zadość życzeniom Mo
carstw nie przedsięwziął nic zgoła 
coby mogło zakłócić pokój. Rząd je 
dnak me może zrezygnować z linii 
granicznej oznaczonej na kongresie 
berlińskim, gdyz czyniąc to stanąłby 
w sprzeczności z uczuciami narodu i 
ma zresztą to przekonanie, iż przez 
osiągnięcie pomienionej linii granicz
nej zostałaby przywróconą równowa
ga na półwyspie Bałkańskim i za
pewnionym pokój na Wschodzie. 

Dzisiaj ukończy się sesya Izby. 
I z b a  u c h w a l i ł a  w s z y s t k i e  

p r z e d ł o ż e n i a  r z ą d o w e .
Ateny, 17 kwietnia. Przeciw pro- 

wenieneyom z włoskich wybrzeży A- 
dryatyku ustanowiono 11-dniową kwa
rantannę.

Konstantynopol, 17 kwietnia. 
Istniejące dotychczas przeciw prowe- 
nieneyom z Wenecyi dziesięciodniowa 
k w a r a n t a n n a ,  została rozszerzoną 
na prowenieneye z włoskich wybrze
ży Adryatyku włącznie z Brindisi. 
Kwarantanna przeciw prowenieneyom 
z Tarify (miasto w Hiszpanii) i pro- 
wincyi Kadyksu została zredukowaną 
do dni pięciu.

Paryż, 17 kwietnia. (Tel. pryw.) 
W o j s k a  przybywające z T o n k i n u, 
będą przyjęte tutaj w sposób bardzo 
uroczysty.

Bruksela, 17 kwietnia. Rząd 
wniósł do Izby przedłożenie doma
gające się j e d n o m i l i o n o w e g o  
k r e d y t u  n a  w s p a r c i a  p r z e m y 
s ł o w c ó w ,  których fabryki zostały  
spalone w czasie ostatnich zaburzeń.

Brindisi, 17 kwietnia. Wczoraj 
skonstatowano tu 15 wy p a d k ó w"  
c h o l e r y ;  z tych było 6 wypadków 
śmiertelnych; zapadło także na cho- 
lei-ę 4 żołnierzy; ^ tych umar,  jeden

I.o n d y n , 1? kwietnia. W i z b i e  
g m i n  Gladstone uzasadniał b i l l  i r 
l a n d z k i  o wykupnie gruntów.

Londyn, 17 kwietnia. W I zb i e  
n i ż s z e j  przyjęto w pierwszem czy
taniu bez dyskusyi bill irlandzki 
o wykupnie gruntów. Drugie czytanie 
przypada 13 maja. J

Londyn, 17go kwietnia, i z b a  
l o r d ó w  odroczyła się do 6 maja.

W I z b i e  g m i n  oświadczył 
Gladstone, iż jest przekonany, że wy
miana not pomiędzy W. Porta i Mo
carstwami z jednej a G recyą" z dru
giej strony nie jest tego rodzaju, aby 
ztąd można spodziewać się jakiejkol
wiek zmiany w zapatrywaniach Izby 
gmin.

Londyn, 17 kwietnia Wbrew 
doniesieniom niektórych dzienników 
donosi Biuro Reutera, że w y t k n i e 
c ie  l i n i i  n a  g r a n i c y  Af ga-  
n i s t a n u  t r w a  d a l e j ;  pracy tej 
dokonano juk na znacznej przestrze- 
ni, na wschód od Meruczaku. Co do 
niektórych kwestyj, postanowiły oby
dwa rządy uregulować je na miej
scu; w tej mierze otrzymali już ko
misarze właściwe instrukeye.

Odpowie-ifdftJuy redaktor Ad*» Krnohowipaltl

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na G a z e tę  L w o w -  

s l t ą  w y n o si za drugie ćw ierćrocze  
w m i e j s c u  3 zł., pocztą 4 zł.;
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Ostatnie przedstawienie opery w tym sezonie.

W Tea,rze hr. SkarDka
W  sobotę 17 kwietnia 1886.

D F  n >  mm. si ł
opera w 5ciu aktach KAROLA GOUNODA 

OSOBY:
Doktor Faust p. Lafont
Meflstofeles p. Borkowski
M ałgorzata pni Arklowa
W alenty p. W ierzbicki
Siebel pni Radwan
H a rta  pni Kasprowiczowi
W  agner p. Koncewicz.

Studenci, Żołnierze, Mieszczanie, Dziewczęta, 
Duchy.

Początek o godzinie 7ej wieczorem

P r z y je o d a li  d o  L w ow a
dnia 17 kwietnia 1886 

H o te l G e o rg P a
Pp. J. hr. Tarnowski z Chorzelowa, 

J . Jabłonowski z Zagwoździa, F  L ityński 
z Litwinowa, J. W ernicki z Lachowiec, A. 
hr. Cetner ‘z Podkamienia,

Suchecki z Rossy!, W. Osaistowicz z P rze
myśla, K. Perutz z Ustrzyk, J. Thunin z 
Wrocławia, J. Nos z Sokołowa.

H o te l  A n g ie l s k i
Pp. L. Szczepański z Jass, J. Kar

czewski z Piszczotyniec, J. Save z Krakowa.

szczMndWA
n ap ij a i z e l « f e | i  9  i M m n ,  

hariie u  taani w cfccnfcMHfeikateany
myl katara*1* til| A i p^ilnrtr

Henryk l a t t o i l ,  K tr ta M  I H N In u

Ludwika 206*50, Akcye kolei północnej 238.—, 
Akcye kolei południowej 114.50 Akcye kolei 
Alfold 192 25, Akcye kolei Elżbiety 242 80, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 232 50. 
Aecye kolei węg. północno-wschodniej 178*— 
Wiedeńskie losy 124-—, Akcye kolei Rudolfa 
—•—, Akcye kolei Albrechta —•—, Węgier
skie obligaoyie państw, w złocie 65 25, Galicyj
skie ohligacye inderanizacyjne 104*50, Losy re
gulacji Cisy 124 40, Losy tureckie —•—, Wę
gierska renta 108 15, Akcye związkowego baD- 
ku 110'— , Akcye br.nku obrotowego — •—. 
Akcye kolei państwowej — ■—, Rubel papiero
wy 1*24*50, Węgierskie losy 119 75, Marka 
niemieoka — '— Usposobienie lepsze.

Główny skład u Piotra Mikolaseha we Lwowie.

J . Nowicki z 
Wiednia, A. O rnstein z Tłumacza.

H o te l  E n r o p e js k i
Pp. M, Morawski ze Sniatyna, W.

Telegrafowany kur t wiedeński.
Wiedeń, 16 kwietnia 1886, godzina 1, 

min. 50. Alp. Tow. górn. 26'25 Węg. akcyi 
kredyt. 294*75, Akcye anglo-austr. 116*—, A- 
kcye banku Union 73*50, Akcye kolei Karda

Wiedeń, 16 kwietnia 1886, godzina 5 
minut 38. Akoye kredytowe 292*10 Anglo- 
Austr. — 1 , Uuionhank —•—, Kolej Karola
Ludwika 206*75, Południowa —*—, Renta 
papierowa 84'95, Galio, listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligaoye indemnizacyjne 103*— 
Galicyjski bank rustykalny — *— , Losy z roku 
1883 — *—, Napoleondor 10*02.—, Rubel pa
pierowy —*— , Usposobienie —.

Wiedeń, 17 kwietnia 1886 r., godzina

2911-0,

Ce

10 min 35. Akcye kredytowe gar
Austr. 112*50 Unionbank — — ^
Ludwika 206*25, Południowa
papierowa — *—, Galie, listy zastawa
Galicyjskie obligaoye indemnizacyj**^
6°/0 listy zastawne banku krajoweg ^1 )
41/* %  pożyczka krajowa z 1883 r°
Napoleondor 10 02'50 Rubel papier0̂
Usposobienie mdłe. gs k*^'dnia 1° .Telegramy zbożowe z u“”1^  jciJ 
nia 1886, W i e d e ń :  Pszenica za ^  ^  
— *— do — *—, zł., żyto — *— d°

'ń: i
loMe

Ce
Wi

jęczmień — *—, do —*—, zł., kuk**r  ̂
do — *—, zł., owies — do " ^ 7 -- z,)' 
per 10.000 litr procent 23.62—  do ^  
B u p a p e s z t :  Pszenica 100 kil°Sr' 
snę 8.48 do zł., 8.50 rzepak 0* ^  P ^ ' 1̂
sień do — ■■— , zł. B.erJ

152*75, dożółta (kwiecień-maj) i« «  ■«, -  ^
—*—m. spirytus 34*25 rzepakowy 0

o • • rz®P oiwm., Szczecin : Pszenica — — , #.
P a r y ż  : mąki 159 kilogr. 47*7 > ^  ^
rzepakowy — *—. fr. spirytus ’ ’
cław ; Pszenica —*—, żyto —*■ 
spirytus —*— kukurudza —*— 
nica — .

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowe],
Lwów dnia 16 kwietnia 1886.

1 .  A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. L u i. po 200 zł. m. k. a 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Banku hip. galie. pu 200 zł. w. a. g- 
Banku fcrea. gal. po 200 zł. w. a. m 

t .  L i s # ,  z a s t ,  za 100 zł. g 
Tow. kredyt, galic. 5 pro. w. a.

„ „ „ 4 prc. w. a.
, „ „ 5  pre. okresowe

Tow kred. gai. 4 pr. ,/a los 41% 1. to 
Banku kraj. 41/, pr. w. a. los. 511. o 
B aniu  hip. galie. 6 pr. r .  a. -ST

.  .  J  P1 "  8' 3
. „ 5 pr- w. a. wy- «

.osowaii" z 10 pr. premią g 
L isty  dłużne g .Z .k r. wł. (da„niej g- 

6 pro.) 3 pr w. a. w likwidaoyi m 
L  .ty  dłużne g  Z. kr. wł. (dawniej g 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidaeyi
3 . L isty  a łn z u e  za luO zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 . O b lig i za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pre. m k.
Oblig. Komunalne gal. Z M .  kred. 

w łnieiajsk. (daw. 6pr.) 3pr. wa. 
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I  emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 PO 6 pr. w a. 
Pozyczk' Kr z r. 1883po41/» pr. wa.
5 .  L o s y  m iasta Krakowa . .

„ .  Stanisławowa
#  M c nety

Dukat holenderski...................
Dukat cesarski . . . . .  
Napoleondor . . . . . . .
P ó /im p ery a ł.....................................
Rubel rossyiski srebrny . . .

,  „ papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .  
Srebro . .
Kupony w srebrze . . . .

p ła ją_  żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. ct
2U., 25 208 50
z32 — 235 50
285 — 290 —
217 — 222 —

101 _ 102 _
94 50 95 50

101 — 102 --
92 50 93 50
95 „0 96 50

102 50 108 50
99 15 100 15

101 30 102 30

— 54 —

— 51 —

104 25 105 25

99 25 100 25
102 75 7u4 —
94 50 95 50
17 — 19 —
25 — 37 —

5 83 5 93
5 85 5 95
9 97 10 07

10 27 10 37
1 54 1 64
1 23 */. 1 S i1/,

61 40 62 20

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 15 kwietnia 1886.

lc  D ł o s  p a ń stw a . Dłacą żadają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop a d ..................... * . . 85.05 85.20
lu ty -s ie rp ień ..........................  85.05 85.20

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiec . . . * . . . .  85.15 85.55
kw iecień-październik..........  85.25 85.35

Losy z reku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 128.25 129.—
„ 1860 no 500 zł. w. a. 5 pr. 139.60 140.—

„ .  1860 po luO złr. 5 prc. 140.— 140.50
” 1864 po 100 z łr.................. 170 50 171.—

n „ 1864 po 50 z łr.....................  169.50 1 ?0.—
Renty Oom. po 42 lir. austr. . . . 52.— —.— 
Listy zastaw, donien. państw, po 120

złr. 5 pre.................................................. 159.— 159.50
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 101. '5 101.85 
Austr. lenta zł. wolna od podat. 4prc 114.35 114.50

3 . O b lig a cy e  indemn. 5 prc. (za 100 zł. m. k.)
C z e e b ......................................................109.— —.—
B u k o w in y ................................................ 104.75 105.50
G ra lie y i..................................................... 104.40 10-” .20
Niższej A u s t r y i ..................................... 107.50 108.50
S iedm iogrodu ..........................................  104.60 105.20
W ę g i e r ....................................................  104.80 105.40

3. A k c y e .

Paak Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 116.75 117.25 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 292.90 293.10 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. -545.— 550.—
Gal. banku hip. po 200 zł......................—.— —.—
Gal. bana. d. ban . i prz. a 200z *. w pł. 40pr. — .— — .—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . -------—.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr......................................... 115.60 116.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 876.— 878.— 
Koi. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.— 
Amt. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 4b6.— 438.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 145.50 246.— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a ) a 200 zł. . —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 2882 2387
Kol. Kar. Ludw. po 200 ił . in. k. . 206.50 206.75 
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war. 232.75 233.25

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 242.— 242.75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 117.— 117.50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 180.75 181.25

4. L isty  za sta w n e losowane.
Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.—
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4 1/, pr. w

złocie w 50 1..........................................  100.50 100.80
„ „ „ premiowe po 3 prc. —.— —.—

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 18 1.6 pr. 99.— 99.70
„ „ n „ w 20 1. 7 pr. 101.— 101.50
,  „ „ _ w 36 1. 51/, pr. 9 9 . -  99.80

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 95.50 — .—
„ „ „ v po 5 pro. . . 101.10 101 30
„ „ „ po 5 prc. w

37 latach z w r o t n e .............................101.10 101.30
Banku krajów. 41/*pr. wa. los w 511/, 1. 95.75 96.2 5
Obligi komunaln. Banku krajowego

5 proe. w. a. 1 e m i s y i .....................  99.50 100.50
Gal. banku hip. po 6 prc.......................  103.— 103.50
Gal Zakł. kred. włość, po 6 pro. . . —.— -------
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . . 101.50 101.80 
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, pro. . —.— —.— 

„ Zakł. kr. ziems. { o 51/, pro. . 101.50 101.—

5. O b lig a . / j  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrecht* a 30n zł. 5 pr. w. a. 131.75 102.25 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex) 

a 300 zł. 5 prc. w srebrze . . . 10J.75 —.— 
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . .  98.50 98.70

„ „ po 100 zł. w. a .......................118. 75 119-—
Kol. gal. K ar Lud. emisya z r 1881

po 41/, prc.................................................101.— 101.50
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.75 101.— 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 . . 83.60 84.—

z r. 1884 . . 92.20 92.50
z r. 1868 . . —.— —.—
z r. 1872 . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 101.25. 101-75

6 . L  o  s  y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 180.— 180.50
Clarego po 40 zł. m. k ............... 44.50 45.50
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m .k. 119.— 119.50
Keglevicha po 10 zł. m. k.............24.— —.—

Losy m iasta Krakowa po 20 zł. w. ®- 
Pożyczka m iasta Lubiany po 20 zł- • 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. »• 
Palflego po 40 zł. m. k. . . • ■ J
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 *‘*

„ węgiersk. „ po f  z‘* 
Fundacya szpitala Arcyks. Rudoiia

Jo 10 zł. w. a .................................. • '
ma po 40 zł, m. k. . . . ■ • '

St. Genois po 40 zł. m. k. . . : ( e-.r.
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w®*'
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

n n po 50 zł. w. a. 
W aldste in . po 20 zł. m k. . 
W indisehgratzą po 20 zł. m. k.

7 . W e k s le  (na 3
Augsburg na 100 zł. w. p. n. 
B erlin za 100 mark w. p. n.
Frankfurt za 100 mark w* p. n.
Hamburg za 100 mark w. p. n. 
Londyn za 10 ft. szt . . ■ •
Paryż za 100 fr..............................-

K u r s  z ło ta

%
W

50-15-'

Dukat ceiarski men. 
„ pełnej wagi .

K o ro n a .....................
20-frankówka . . .
Rossyjski imperyał 
T alar związkowy 
Srebro ......................

5.9*-:
5 ̂ w

lwowskiej Izby handlowej I Pr*® kj
Telegrafowany kurs
dnia  16 kw ietn ia 1 -  '■

Jednolity dług państwa w banknot*

Renta w złocie . . . .  
5 prc. aurtr. renta marcowa 
Akcye bąnku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego
L ondyn ..................................
Srebro ................................
N a p o l e o n d o r .......................
Dukąt cesarski man. . . 
100 marek niemieckich . -

* ' W % T-

Licytacye.
L. 5350. (2844)

Niniejszym podaje do publicznej w ia
domości, że na zasadzie rozporządzenia 
M inisterstwa Spraw Wewnętrznych żarnie- 
mieszczonego w poleceniu warszawskiego 
Jenerał - G ubernatora z dnia 31 grudnia 
1885 r. (12 stycznia 1886 r. nowego stylu) 
?Z aj sądzie powiatu sandomierskiego w mie
ście Sandomierzu, o godzinie 12 w połu
dnie 21 kwietnia, S maja 1886 r. odbędzie 
się licy tacja  na sprzedaż wyspy na rzece 
Wiśle, fetanowąeej własność kasy miejskiej 
Sandomierskiej, mającej rozległość1 w przy
bliżeniu okuło 31 morgów, ud oznaczonej 
wartościowej sumy 3100 rubli srebrem  (in 
plus) przez zapieczentowane deklaracje z
głośną pomiędzy konkurentami relicytacyą.

Życzący mieć udział w tej licytacji 
obowiązani w oznaczonym term inie przed- 
sts wić' deklaracją w zwyczajnej formie, na 
papierze stęplowym ceny 60 kop. za arkusz 
i kwi t  kasy powiatowej sandomierskiej lub 
innej, w dowód czasowego wniesienia Kau
c ji  ruwnającej się '/^części licytacyjnej su
my, to jest 775 rubli gotówka.

D eklaracja podana po terminie licyta- 
cyi, przyjętą ńiobędzie.

Warunki licytacyjne na sprzedaż wspo- 
mnionej wyspy, mogą być rozpatrzone za 
wyłączeniem świąt w Rządzie Gubernial- 
nym radomskim (w wydziale miast) lub też 
w zarządzie pow. sandomierskiego, codzien
nie o godzinie 9 z rana  do 3 popołudniu.

Tarnobrzeg, dnia 15 kwietnia 1886.

i 14go lipca 1886 o lOtej rano nie poniżej 
ceny.

Wadyum 672 zł. aw.
Gdyby w powyższych term inach sprze

daż nie nastąpiła, wyznacza się do ułoże
nia warunków ułatwiających dzień 14 lipca 
1886 o gedz. 4 popołudniu.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tutejszej registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli któ- 
rzyby po 30 listopada 1885 nr hipotekę tej 
realności weszli do rąk kuratora adw. Że
lechowskiego w Noayrn Sączu.

Nowy Sącz, 23 stycznia 1886.

L- 8578. (2807 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

°głasza, ze odbędzie licytacyjną sprzedaż 
realności Nr. 99 w Nowym Sączu na 6761 

. o szaort-n r.,..^n]ja jg  m aja, 16 czerwca

L. 21885. (2796 2—3)
Celem oddania w przedsiębiorstwo ro 

bót mających s ;ę wykonać przy rekonstruk
c ji traktu podtatrzańskiego na przestrzeni 
900 metr. długiej w 156 i 157 kilom, w
Libuszy w jasielskim  okręgu budowniczym 
odbędzie się w urzędzie c. k starostwa w 
Jaśle dnia 12 maja 1886  o godzinie 12 w 
południe iicytacya przez składanie pisem 
nych ofert.

Cena fiskalna robót wraz z dostarcze
niem kamienia i żwiru wynosi ogółem 2895 
złr. 871/, ct.

bliźsz-e warunki tego przedsiębiorstwa 
dotyczące przejrzeć można w pomieuionem 
c. b  " starostwie w godzinach urzędowych 
gdzie także- w oznaczonym powyżej term i
nie składać należy oferty ułożone według 
przepisów i zaopatrzone marką stemplową 
na 50 ct. wraz 5 proc. wadyum z wyraże- 
n*ein żądanego wynagrodzenia nietylko cy
frami ale także i literami.

Oferty nie ułożone według przepisów 
lub po upływ '6 terminu wniesione nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7 kwietnia 1886.

L. 10583. (2803 2 - 3)
W celu zabezpieczenia budowli kon

serwacyjnych, które mają być wykonane w 
latach 1886 i 1887 na gościńcu państwo
wym Żółkiewskim w tamt. okręgu budo
wniczym odbędzie się dnia 4 m aja 1886 o 
godzinie 12 w południe w c. k. staiostw ;e 
w Żółkwi Iicytacya na podstawie pisem
nych ofert.

Suma fiskalna robót konserwacyjnych 
które w roku 1886, wykonane być mają w 
sekcyi drogowej Żółkiew wynosi 533 złr. 
35 ct.

Bliższe w arunki tego przedsiębiorstw a 
a to :  wykaz cen jednostkow ych , kosztorys 
sum aryczny, plany, tudzież ogóine i szcze
gółowe w arunki budowy przejrzane być mogą 
w godz'naeh urzędowych w wyraienionem  
c. k. starostw ie, gdzie także w  powyżej o- 
znaczonyin term in ie  najpóźniej do godziny 
12 w p o ł u d n i e  w niesione być m ają oferty 
zaopatrzone m arką stem plow ą n a  50 ct. i 
wadyum  wynoszącem  5 proc. sumy fiskal
nej, z w yrażeniem  żądanego w ynagrodzenia 
nie tylko cyfram i ale także i literam i.

Oferty nie ułożone według przepisów, 
lub nie podane w oznaczonym czasie nie 
będą uwzględnione.

Ż c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5 kwietnia 1886

16 razy po 6 zł. z .
Na wypadek nie

szej ceny wyznaczono - D 
ułatwiających sprzedaż wak Jnio 
lipca 1886 godzina 3 P°P.°

Zakład wynosi 15 **• .  ̂ 0p: 
Resztę warunków 1 *

żna przejrzeć w regijw »t a jetfl
Kuratorem wierzyć*6 .

p. adw. Herdliczka z i« 86-
Kołomyja, 15 luteg6

TfHNłJ WK 30 * «
A**H-|; P4N0 34 gg 3*.
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L. 21349.
C. k. sąd powiatowy miejsko - delego

wany w Kołomyi sprzeda dniu, 11 maja i 
17 czerwca 1886 o godz. 9 rano przynaj
mniej za cenę. wywołania 150 z łr , zaś 20 
ipea 1886 goaz 9 rano za jakąkolwiek cenę, 

nie niższą jednak od sumy pretensyi uprzy
wilejowanych i hipotecznych realności Janka 
Michalskiego pod lk. 43 sub. rep. 57 w Ce- 
niawie położoną, wykazem hipet. 1. 
objętą, eelem zaspokojenia pretensyi Zskią- 
du kredytowego włościańskiego w *wocie

1 ,2  * *  i t y

R*h 4KT4r*K Ĉ ° 2̂ Ĥ apT 4  l 8^ '
PaAW/MH° (2

wie odbędzie lg86; zaw s ^

(2781 2- 8,  J M * ? i ,  

  ........ C l a b i e e o  Zakładu kredyto
^ lUT l t o  200 zł. . 600
SKiegCen‘ wy«ob>Ii;a stanowi

Wadyum 60 zł. a* yj 
Resztę warunków l* c ? ^ J ist ^

r7ft/S mc żna w tut. sądowe. - - 
rze Jlanćw  dnia 27 m ar6*

r.1’ 8
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p e # ,

£elem

Licytacye.
i

r/l^'

(2838 1—3)
^ftsia Wydobycia wierzytelności Mar-

$■

i f
•/\
■xi

w kwocie 378 złr. w. a- z Pn - 
r«i6 w dniu 12 maja 1886 o go-

<38 ■ rnano publiczna sprzedaż realności 
'Me t  wyk b iP- 1294 1 1295 w So'

C„ Zraela Hellm ana własnych. 
w«ua wywołania 3330 zł.

,a> i m  333 zł.
b»,uno^c> sprzedane będą za jakąkol- 

cenę.
c4 warunków i akt oszacowania

te§istrat przejrzeć można w

Sokni/'" k> s§d powiatowy 
*°ł6w. dnia 5 kwietnia 1886.

i n

i
i
i

a g

■ &

1/s

(2841 1—3)
si§ do publicznej wiadomości,

3c i P  0 ,  s P 1" 7 ‘” , * i  i - i  — - - -  —  * ’ ---------------;

fta -8karl 
st

s ryi od
k

o f e r t  i t '  J  ~ r   r ------------“dni w kwn„- Kt°re przy dołączeniu wa- L.0leth., °cie ko r  __

f % c j r \  sPrzed*aż tytoniu w Alwerni
i Z0nn ■ a rbow vm  Tfroli-nwolrim t  k tó r a

» , S  m
K .N o d z e N 1 V

N ich nfn foukurencyi przez podanie

towym Krakowskim z którą 
HgoryfS1' . drobna wysprzedaż stempli 
d ^ l  0(1 1 zł. na d ó ł, obsadzić się 

ikurencyi przez podanie 
które przy dołączeniu wa- 

j°eie 50 zł., dalej świadectwa 
!wtoWe»n’ ^oralności, jako też stanu 

„ nfidalej do dnia 27 kwietniaJ fffiH * J tŁl/ u u i a  aj t a w i o i m a
L’ tp!We.) P° południu do c. k.

E$ ^ezejre-̂ .cy* skarbu  w Krakowie 
lQ]ka tejże w niesione być

'doja N s ie  ,
dias, ^8 5  Igo stycznia  do końca

j dch: yuosił obrót m ateryałów  w
IS7 $5^®IVałA 

« *ł. d ło n io w y ch  w w arto-
^  c t >
%tn ^8 o* stem plowych w w arto-

Kurator niewiadomych wierzycieli jest 
adwokat dr. Roiński.

Lwów, 4 marca 1886.

L. 13495. (2842 1—3)
C. k. sąd powiatowy m. del. sek. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia su 
my 700 zł. wa. z pn. publiczną licytacyę 
realności 1. k. 27 w Kłeparowie, Mikołaja 
Wesołowskiego własnej, w wyk. hyp. 1. r 
gminy kat. Kleparów zapisanej na dzień 6. 
m aja 1886 o godz. 10 rano w sali rozpraw.

Cena wywołania 1400 zł.
Poręczne 70 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

ts. registraturze.
Lwów, 30 września 1885.

,io fc ^ery;,}'
N i t ^ssie  wykazanych ad 1) sprze- 

l) ot 1 885. 0(1 Igo stycznia do końca
'5§ / >  1

U
(1 ct. P fn t

*yth

0>n (alla m inuta) za 2374 

a t°m (aU’ in grosso) za 11357

Warunków można za sięg /^  
V  * &  l  c- k- Powiatowej D yrekcji 

kowie i W c. k. Nadzorach 
Eo. wych tutejszego powiatu skar-V
tf-taiw ^'atowa Dyrekeya skarbu.

’ 11 kwietnia 1886.N ,

'  —  (2836 1— 3)
1 ep]a 29 kwietnia, 27 maja i 17 
K  N  śe: Zaysze o 10 rano odbędzie 

ty,^łndi-.‘?uięcia w io r-rT rło in n D ^ . k.

&

i0łł,:«

i
V ,0, V

f  V ifi
* 1i '

;ć ,n;' 
Hnrf'

t y

ń A

^ o o n  i — 3) 
29 kwietnia, 27 maja i 17 
^Wsze

,adu^Qi?cia
■ v "ie ■«, , rftdytowego włościańskiego 

i-oeie 335 zł. 72 et. a. w. 
^ F  N  bcytaeya realności Andru- 
0a asowiWr°Ilti Lewandowiezów wła-

%ywcjp°-d lk> 15 położono]1 

* w ««kiw w

®!< ck
sądzie przejrzeć

30^  Powiatowy 
marca 1886.

L. 3959. (1992 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu po 

daje niniejszem do publicznej wiadomośei, 
że na zaspokojenie 8 ra t po 9 złr. 75 ct, 
i 103 złr. 5 ct. w. a. z pn., przymusowa 
sprzedaż realności pod nk. 705, subr. 921, 
w Kałuszu położonej, dłużników Anny i 
Ołeksy Kołomyjec własnej, ciała tabular
nego niestanowiącej, w tutejszym c. k. są
dzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz 
c. k, uprz. galic. Zakładu kredyt, włość, 
w likwidacyi, d n ia :

I. 14 maja 
II. 17 czerwca 1886 

III. 14 lipca 
każdym razem o godz 9 przed południem 
z tern przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch term inach realność ta tylko 
za cenę wywołania 250 złr. w. a. lub wy
żej tejże, zaś na trzecim term inie także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisa
nia i oszacowania realności, przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 31 sierpnia 1885.

L. 9218. (2100 8—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano dnia lOgo czerwca 1886 
publiczna sprzedaż realności pod 1. 89 we
dług wykazu hipotecznego 1. 184 gminy 
kat. Horpin, Iwana Kot Dmytrów własnej, 
na którym takowa i poniżej ceny szacun
kowej na rzecz c. k. u przy w. galicyjskie 40 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie celem uzyskania wy
walczonej kwoty 196 zł. zm. sprzedaną zo 
stanie.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania 

i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Kamionka, dnia 25 grudnia 1885.

Zakładu kredyt, włość w likwidacyi we 
Lwowie pto IBS złr- 76 ct. z pn.

Cena wywołania oOO złr.
Wadyum 50 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania 1 

wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tusąd. 
w g i s t a t o e ,  i

i miejsca
nobvtu “wiorzycieli, oraz tych, którymby 
uchwała licytacyjna nie mogła być dorę
czona lub którzyby po dniu 20 pazdzierni- 
iro i s s a  do hipoteki weszli, ustanaw ia się
S r » t e . m !■ » > “  ‘  HorP !aa

w  razie’ nieudałej sprzedaży na  po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych term in 
na dzień 20 sierpnia 1886 o godzinie
10 rano. Sąd powiatowy.

Kamionka, 28 września 1885.

L. 9499.. y^yy. (1854 3—3) t
W tutejszym sądzie odbędzie się 0 go

dzinie 10 rano w dniu 11 czerwca 1886 za 
lub poniżej eeny szacunkowej licytacya 
realności 1. 64/354 według wyk. hipot. 121 
gminy kat. Kamionka-strnm., Lejby i Cha- 
ny Gelbergów własnej, na rzecz Reizli Nie- 
m ana pto. 3000 zł. z pn.

Cena wywołania 18.072 zł. 74 et. 
dyum 905 zł

Wantuctiowej w sumie 200 zł. aw. odbędzie 
się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną 
licytacyę połowy realności pod Nk. 89/54 
w "Rosenbarku położonej, ciała hipoteczne
go nie stanowiącej, Symforyana Bajorka 
w łasnej, w dniu 7 czerwca 1886, 5 lipca 
1886 i w dniu 2go sierpnia 1886 każdym 
razem o 10 rano w gmachu sądowym.

Cenę wywołania stanowi suma 810 zł.
Wadyum wynosi 81 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół oszacowania przejrzeć można w r e 
gistraturze pomienionego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
na sprzedaż wystawionej realności ustano
wiono dra Józefa Radomyskiego adwokata 
w Gorlicach.

C. k. sąd powiatowy.
Biecz, 5 lutego 1886.

wa-

i w t e  warunków, akt oszacowania i
■ t  hipoteczny wolno przejrzeć w tus.

Wy' t u r z e  Dla nieznanych z życia i registratu  Bejle Meizeles, Ignacego
S b  er Hersza Diamanda i Rozy W olkeL  
L r T z a m  Landau, oraz dla wierzycmli hi- 
notecznych, którzyby po dniu 13 grudnia 
1884 jako dniu podjęcia wyciągu hipote
cznego w hipotekę sprzedać się mającej 
realności weszli lub którymby uchwała ni- 

lub jaka późniejsza w tej sprawie 
wydana uchwała z jakiegobądz powodu do- 
Z l™ ™  nie została, ustanowiono kuratora 

Wojciecha Ilasiewicza z Kamionki

Księgi gruntowe.
L 4783 (2829)

C ' k. sąd powiatowy w Dobromilu 
uwiadamia że dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi! gruntowej dla gminy ka
tastralnej Katyna, na  dniu 14 m aja 1886 
na miejscu w Katynie rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, ma się 
zgłosić do komisyi i wszystko przytoczyć, 
co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw 
za stosowne uzna.

Dobromil, dnia 14 kw ietnia 1886.

ręczana n i: 
osobie

^ J iS jO r ?  fowiatowv (2837 1 -  8)
Stani iż C( y w Sołotwinie 

O ’, no^isława . ściągj?nienia pre,H. 9 > s ł a, ,
N rlN  dui 1 I7 5 azy s^ewskieg° w kwo- 
t tn a 29 kw ietp a ' - z pn ' o d b ę 'iswc , «vvletnia, 20go maja 1 

^ ts „ ( każdym razem o godzinie 
5lkN°ści N Wau'tt publiczna sprze*
1 \  , 1 lk! o ?ularaycb pod lk. 266 top. 
fe w .Sołotwinie położonych,

u  i  ’ngrosacyjnych Tom- K-
Nr \  i  Tom. II. P*g-

'H S  a , na domena Sliziuka za-
S k  l6tców S. Ille w posiadaniu tegoż  

S\i,-û toaicgo W asyla Mikołaja 
K  H i  l  kow będących, z tern, że  

'tw, eł  c ^ lerwszych dwóch terminach  
Sft- trx y. P u n k o w e j  lub za tako- 

r)> s t i t z t e r m i n i e  nawet poniżej 
s ahą zostanie.

n wynosi 480 zł.
f e  4 8  z i -

ruahów licytacyjnych i  wy- 
■> można w ts. registraturze

29 grudnia 1885,

%

(2843 1—3) 
u- -"3  m. del. sek. II. 

"Bg0 Celem ściągnięcia przez 
i '  k N tn i u ? lezoilei  sumy 242 z ł-N isłi. Publio»r,. ■■fi .•»

[o’'

%  

tS * k-So°M

Ma,
5uia

.Stopisz
publicznatteV ST y 2

N l 2 j ka HilewlL* yJaCJe• ‘■*>64 / H in ,  f i .  , własnej, w 
. mak u,rzybowice zapi-

^ 7 * - y - e y ę  real-

1 8 8 6 1ke razem o godz. 10
zł.

tylkoP° z ? ŻS Ch-  można tęi>S2
\  Pr!ej i « ś  E l.ok4'  ocenienia

«tą

°yvska

moŻQa w ts. regi-

Nr. 88

L. 3773. (2727 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze 0- 

głasza niniejszem, że przedsięweźmie na 
rzecz galic. akc. banku hipotecznego we 
Lwowie celem ściągnięcia kwot 396 złr., 
396 złr. i 396 złr. a, w. z pn., sprzedaż 
przez licytacyę dóbr Grodowice, w księgach 
gruntowych w wykazie hipotecznym 1. 216 
zapisanych, do J. O. Alfreda i Karoliny 
książąt Sułkowskich należących, a to w dniach 
10 czerwca, 8 lipca i 12 sierpnia 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Cenę wy wołania stanowi suma 92.000 
złr. a w., poniżej której dobra te sprzeda
ne nie będą

Licytanci mają złożyć wadyum w ilo
ści 9.200 złr. a. w. bądź w gotówce, bądź 
w papierach wartościowych do lokacyi p ie
niędzy pupilarnych zdolnych.

Nabywca winien będzie w 30 dni po 
prawomocności licytacyi zapłacić należytośei 
rządowe i wierzytelność banku hipotecz
nego we Lwowie, a w 30 dni po prawomo
cności uchwały porządek zaspokojenia wie
rzycieli ustanawiającej resztę ceny kupna 
od której ma opłacać procent po 6 prc. od 
dnia objęcia Grodowic w posiadanie.

Należytość przenośną zapłaci nabywca.
W razie niedopełnienia warunków n a

stąpi na koszt i stratę nabywcy relicytacya
Gdyby licytacya ta do skutku nie 

d o sz ła , będą na dniu 18 sierpnia 1886 
układanemi warunki ułatwiające.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
po >ytu wierzycieli Anny, Leona i Józefa 
kieleckich i innych dotychczas nieznanych 
\  Ierzycieli, ustanowiono kuratorem adw. 
hra Kohna.

Sambor, 6 kw ietnia 1886.

7773. ---------------
?inb> sądzie odbędzie się o

(2099 3 - 3 )

godzinie 10 ’ rano, w dniach 11 czerwca,
15 lipca 1886 powyżej ceny szacunk<Tofei 
zaś dnia 19 sierpnia 1886 nawet Von'}  ] 
takowej, licytacya realności 1. 168 wed & 
wvk. hip. 222 gminy katastralnej Dorp 
w całości, zaś wyk. hip. 223 w połowie 
Jana Mielnika własnej, na rzecz c. k. uprz-

z dnia 17 kwietnia 1886.

strumiłowej.
C. k. sąd powiatowy 

Kamionka, dnia 29 styeznia 1886.

9226. ~  (2101 8 - 3 )
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano na dniu 11 czerwca 1886 
poniżej ceny szacunkowej licytacya realno
ści 1. 119, w elług  wyk. hip. 1. 13 gminy 
Kamionka strum. Józefa Mennera własnej 
na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie pto 294 złr. 74 ct. z pn.

Cena wywołania 600 złr.
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kamionka str., 25 grudnia 1885.

L. 9696.     (1990 3— 3)
G. k. sąd powiatowy w Bieczu ogła

sza, że w dniach 7 czerwca i 5 lipca 1886, 
ka^dym razem  o 10 rano w gmachu jego, 
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez 
publiczną licytacyę realności pod nk. 478 
wyk. hip. ]. 478 objętej, Tekli Wiktorowej, 
realności wyk. hip. 1. 520 objętej, Wojcie
cha Kuny i realności pod nk. 483, wyk. 
hip. 1. 483 objętej, Michała Romana w ła
snej, — wszystkich w Moszczenicy położo
nych, na zaspokojenie pretensyi Towarzy
stwa zaliczkowego w Gorlicach w sumie 
150 złr. a w.

Ceną wywołania co do pierwszej real
ności będzie kwota 300 złr., co do drugiej 
595 złr., co do trzeciej 160 złr.

Wadyum co do pierwszej 30 złr., co 
do drugiej 59 złr., co do trzeciej 16 złr.

C. k. sąd powiatowy.
Biecz, 6 stycznia 1886.

L. 856. (2694 3—3)
Dnia 17 czerwca, 13 i 22 lipca 1886 

każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż połowy r 0- 
alności w Końskim położonej, Nr. kons. 
nie mającej, wykazem hip. 1. 44 księgi 
gruntowej dla gminy Końskie objętej, d łu_ 
żnika Jakóba Kaczorowskiego w łasnej, w 
sprawie Mojżesza Jarm arka przeciw temuż 
dłużni >wi o zapłacenie kwoty 25 złr. aw. 
z pn.

Cena wywołania wynosi 240 zł. aw., 
wadyum 24 zł. aw.

? rzy pierwszych dwóch terminach re
alność powyższa tylko za, lub wyże ceny 
szacunkowej , na t r z e c im  zaś terminie na 
wet niżej ceny^ajw ięcej ofiarującemu sprze
daną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tu
dzież akt egzekucyjnego i zastawniczego 
opisania i ocenienia sprzedać się mającej 
realności, można w tusądowej registraturze 
w godzinach urzędowych przejrzeć.

Brzozów, dnia 15 lutego 1886.

L- 640. (1989 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bieczu oznaj

mia, że na zaspokojenie pretensyi Heleny

L. 4734. (2828)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu 

uwiadamia, że dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi gruntowej dla gminy kata
stralnej Kropiwnik, na dniu 3 m aja 1886 
na miejscu w Kropiwniku rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania ma się 
zgłosić do komisyi i wszystko przytoczyć, 
co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw 
za stosowne uzna.

Dobromil, dnia 14 kwietnia 1886.

L. 4735. (2827)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu 

uwiadamia, że dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi gruntowej dla gminy k a ta 
stralnej Leszczyny, na dniu 7 maja 1886 
na miejscu w Leszczynach rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, ma się 
zgłosić do komisyi i wszystko przytoczyć, 
co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw 
za stosowne uzna.

Dobromil, dnia 14 kwietnia 1886.

L. 4736. (2826)
C. k. sąd powiatowy w DobromiJu 

uwiadamia, że dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi gruntowej dla gminy kata
stralnej Łopusznica, na dniu 18 m aja 1886 
na miejscu w Łopusznicy rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, ma się 
zgłosić do komisyi i wszystko przytoczyć, 
co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw 
za stosowne uzna.

Dobromil, dnia 14 kwietnia 1886.

L. 4737. (2825)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu 

uwiadamia, że dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi gruntowej dla gminy kata
stralnej Łopuszanka, na dniu 24 m aja 1886 
na miejscu w Łopuszance rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, ma się 
zgłosić do komisyi i wszystko przytoczyć, 
co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw 
za stosowne uzna

Dobromil, dnia 14 kwietnia 1886.

L- 4738. (2824)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu 

uwiadamia, że dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi gruntowej dla gminy k a ta 
stralnej Smereezna z kolonią Prinzenthal, 
na dniu 12 m aja 1886 na miejscu w Sme- 
reeznej rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, ma się 
zgłosić do komisyi i wszystko przytoczyć, 
co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw 
za stosowne uzna.

Dobromil, dnia 14 kwietnia 1886 

L. 4740.   (2822)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu 

uwiadamia, że dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi gruntowej dla gminy k a ta 
stralnej W ełykie, na dniu 27 maja 1886 
na miejscu w Wełykiem rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, ma się 
zgłosić do komisyi i wszystko przytoczyć, 
cc dla wyjaśnienia lub obrony swych praw 
za stosowne uzna.

Dobromil, dnia 14 kwietnia 1886.
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L. 4739. (2888)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu u- 
wiaćamia, że doehodzenia^ miejscowe celem 
założenia księgi gruntowej dla gminy kata
stralnej f c j o p o t n i k  _na dniu 10 maja i8 8 6 n a  
miejscu w Sopotniku rozpoczyna.

Każdy więc kto ma interes prawny w 
zbadaniu stosunków posiadania, ma się zgło
sić do komisyi i wszystko przytoczyć co 
dla wyj aśnienia lub. obrony swych praw za 
stosowne uzna,

Dobromil, dnia 14 kwietnia 1886.

Konkursa.

Jtrtb ®efunbljeit£*3eugmffe, twlcfj Se§tere£ bon tora rządowego konfiskata tego czasopisma,
W skutek  tej uchwały wzbronione jest 

dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony. > 

Lwów, dnia 3 kwietnia 1886.

ftaatlidjen ©anitatlorganen au£geftelt ober 
bod) bcftdtigt fein mufj, bann mit ben <E>t̂ ul= 
jmgniffen ber le^ten 2 ©emefter jubelegen.

©ie fjjbett Jtamen, (Sijaralter unb SBoljttort 
ber Gśltern be£ Sanbibaten, bet bertnatften bie 
jftadjweifuttg biefe£ UmftanbeS, bu SSerbtenfte L. 6480 (2751)
be£ 93a!er£ ober ber gomitte iiberljaupt, ba£ W Im ieniu Jego Cesarskiej Mości! 
©infomnten unb bie S3ermógen£berl)altniffe ber C. k. sąd krajowy dia spraw karnych
(Sftern unb ber (Sanbibaten, bie 3af)l ber we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 
berforgten unb unoerjorgten ©efdjtoifter, foime sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu 
bie afifdlligen ©enitfje be£ Sanbibaten ober umieszczonego w numerze 79 czasopisma: 
feittet @e(Ątt)ifter auS offentltdjett Saffett ober „Gazeta Narodowa* z dnia 7 kwietnia 1886

cząeogo radców : Henryka Jakobowrtrt g  
W ładysława Kaweckiego, Franciszka u* 
skiego i Adolfa Podhszeckiego. , eSo

nr r ,  J „   „ p. s a d u  o b w o do w egZ Prezydyum c. _
K o ło m y ja ,  12 k w i e t n i a  J 8 8 6 .

---------------- (2780 l"  f;
1 dent c. *

©tiftungen, mit ben einfdjlagtgeti fdjriftltdjen pod napisem „Kronika* „Koncert Nikode-

L. 381. (2804)
Odnośnie do konkursu z dnia 28go 

m arca 1886 1. 278 ogłasza s i ę , że płaca 
nauczycieli przy szkole w Bolechowie wy
nosi rocznie po 450 zł.

Z c. k. R adj szkolnej okręgowej. 
Kałusz, dnia 14 kwietnia 1886.

L 2319. (2745 3 - 3 )
Celem obsadzenia nowo systemizowa- 

nej posady:
a) Ofieyała sądu krajowego wyższego 

w Krakowie w X klasie ran g i;
b) Kancelisty przy sądzie krajowym 

w Krakowie, ewentualnie przy innym są
dzie kolegialnym lub powiatowym w XI 
klasie rangi, rozpisuje się konkurs do dnia 
15 m aja b. r.

Dotyczące w myśl rozporządzenia Mi
nisterstw a obrony krajowej z 12 lipcaI872  
1. 98 d. p. p. ułożone podania wnosić na
leży : o posadę pod a) do Prezydyum sądu 
wyższego, zaś o posadę pod b) do Prezy 
dyum sądu krajowego w Krakowie.

Prezydyum  sądu wyższego
Kraków, 9 kwietnia 1886.

elegen ju ettll)aften. Slucf) ift bie (Srflaritng ma Biernackiego" zawiera znamiona zbro- 
abjugeben, baji unb non tuern fur bie Sattbi* ń: i z §. 66 u. k™ zatem usprawiedliwioną 
baten bie j&frlidjen SRebenauStagen tn bem jest zarządzona przez c. k, prokuratora rzą- 
au£ ber ©uftung£*bobatiott nxct)t bebećEten dowego konfiskata tego czasopisma. 
9łefibftrage non 200 fC. werben beftritten W skutek tej uchwały wybronione jest
Werben. dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a

Sta bei ber SBiitbigung ber einlangenben zabrany nakład ma być zniszczony.
®efud)e Iebiglidj bie tn benfelben angefufjrten 
Stalett unb bie bejuglidjen betgebradjten Se* 
lege tn Setradjt lommett, finb S3erufunqen 
auf etwa in friiljeren SewerbungSgefuĄen i 
gemadjten Slngaben ober bamal£ borgelegte j 
Seljelfe ju  oermetben.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1886.

L. 6397. (2750)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mościł 

C, k. sąd krajowy dla spraw karnych 
we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 

S ie ®efud)e finb an ba§ SDttntfterium sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu
be£ Snnern ju  ftt)lifiren unb fangften§ b i £ 10 , umieszczonego w zeszycie 10 czasopisma 
SR a i I. 3 bei jener politifdjen Śanbe£bet)orbc „Kwiaty powieściowe" z dnia 4 kwietnia
einjubringen, in beren S3erWaltung£gebiete , 1886 pod napisem : „Marznące fale" powie-
ber Sewerber fetnen SBofjnfijj f)at. ; ści przez W alerego Przy borowskiego napi-

®ffud)e bon jjkrfonett, WetcEje uuter SJti*; sanej, w ustępach m  str. 111 od słów „Ale
litargetoicfjtgbarleit ftcEjctr, finb im SBege ber j z tem wszystkiem* do słów „chciałem po-

L. 520. , . „tr/ipuu -
■ Jego Ekseelencya pan Prezya^ <_ ^

Wyższego sądu krajowego mianowa . k#. 
cy §. 301 p. k. dla drugiej zwyczaj ^  ^  
dencyi posiedzeń sądów , -'zysięg J y0J * 
bieżącym przy c. k. sądzie °bW 3U ptte 
Tarnopolu, -  Prezydenta tegoż 
wodnicząeym, zaś Radców Karo j„lju
JózefiaLaceka, Antoniego R e in e r  . JózeP 
sza Piątkowskiego, Karola Zoll ^ c e S  
Lewickiego. Zastępcami przew 
sądów przysięgłych. .

Posiedzenia tej kadencyi ro*P d p0|a 
dnia 24 m aja 1886 o godz. 9 p

dmfcmTarnopol, 8 kwietnia 1886. ^
   ~ te673 |

L. 2853. 1 -"1n
C. k. sad obwodowy w T arow i,

wiadamia Ludomira
pod dniem 5 stycznia - j»-- rfJ
Melchior Beigel przeciw oi0kes

Przy sądzie krajowym wyższym w K ra
kowie jes t do obsadzenia nowo systemizo- 
wana posada adjunkta Dyrekcyi biur po
mocniczych w IX klasie rangi.

Kompetenci wniosą podania w drodze 
przepisanej do Prezydyum sądu krajowego 
wyższego w Krakowie do d. 15 maja 1886.

Prezydyum sądu wyższego 
Kraków, 9 kwietnia 1886.

borgefejjten SHilitar Somtnanben an bie be* - wiedzieć" od słów „Naprzykład ja, 
treffenbe polttifdje Sanbesbebbrbe j«  ridEjten. j go" do słów „należeć do tego* i 

f. fUłtnifterium be£ Snnern 
Wien, ant 5 Slprtl 1886.

Upadłości.

L. 73.

L 4537. (2808 1 3)
C. k. Namiestnictwo orzekło reskry

ptem z dnia 31 grudnia 1885 1. 78.649, że 
dla zarządu lasami należącemi do dóbr 
Rzem ień w przestrzeni 4238 morgów ma 
być przyjęty egzaminowany gospodarz la- 
sowy. Z posadą tą połączona będzie także 
adm inistracya dóbr Rzemień obecnie wy
dzierżawionych. W celu obsadzenia tej po
sady z roczną płacą 1600 zł., tudzież z do
datkiem  70 korcy owca, słomy i siana po
trzebnego do otrzym ania pary koni do słu
żby, lub wartości w kwocie 400 zł.

G. k. sąd obwodowy jako władza nad- 
kuratelarna rozpisuje niniejszem  konkurs z 
tem dołożeniem, że zamianować się mający 
techniczny kierownik lasów będzie nieza- j 
wisłym od władzy Wgo Zdzisława Bogusza \ L. 108. 
jako  ojca nieletnich właścicieli dóbr Rz e - '  
mień.

Podanie wnieść należy do tutejszego 
sądu obwodowego w ciągu dni 30 od dnia 
ogłoszenia.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, 27 m arca 1886.

£ . 98. (2818) 
gum  21u£gletćf)§&et:faf)ren im ^onfnrfe 

ber £>anbfl£ftrnta Samuel Beigel ttńrb gemćifj 
§ 207 ber ^ottlur. Dbg bon 25ten 
cember 1868 $1* 1 91. ®. Ś3. ex 869 bie Xag= 
fafjrt auf ben 22ten Stprit 1886 10 Uljr 58or= 
mittag£ im Bureau 9 f r \  6 be£ f . f .  $!rei£gc* 
ridjteg in Tarnopol angeorbnet unb merben ljte= 
bon bie Sntereffanten mit bem berftanbtgt, 
b u | fie bie bon ber tut ^onfurfebeftnblidjen 
gtrm a eingebraĄten 2lu£gletĄ§borfdjlage beim 
©taBabermalter 5lbtt). dr. Glogier einfe^en 
fónnen.

Tarnopol, ben 4 Slpat 1886.

dla cże- 
od słów

„krew w niej ,?rzała“ do słów „drzwała 
febrycznie* zawiera znamiona występku z 
§. 516 u. k., zatem usprawiedliwioną jest 
zarządzona przez c. k. prokuratora rządo
wego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a. 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 7 kwietnia 1886.

L. 2202. (2814)
C. k. sąd obwodowy w Kołomy posta

nowił orzec po myśli §. 493 spr. kr., iż 
umieszczony w nr. 6 czasopisma „Kuryer 
kołomyjski" z 8 kwietnia 1886 artykuł wstę
pny „Od wydawnictwa" w u s tę p ie  od słów 
„pocieszamy się tylko danem nam zape
wnieniem" do słów „A na mnie grać chce

jCie?" Hamlet* zawiera w sobie znamiona
występku przeciw bezpieczeństwu czci z §§. 

i 491 i 492 u. k. i że dalsze rozpowszechnię-

Celom powzięcia uchwały względem 
sposobu zrealizowania wierzytelności do 
masy rozbiorowej Markusa Jonkłera należą
cych wzywam wierzycieli masy do sądu 
krajowego na dzień 28 kwietnia 1886 o 9 
rano z tem  dołożeniem, że w razie n iesta
wienia uważani będą jza zgadzających się 
na to, że wierzytelności rzeczone w drodze 
publicznej licytacyi sprzedane zostaną.

Kraków, 2 kwietnia 1*86.
Komisarz konkursowy : WarchalowsM.

(2811) ; nie rzeezouego ustępu powyższego artykułu

Alterowi Joriszowi i t \x. 21 P.-śca
pozew o zapłacenie sumy 1 
że z powodu niewiadomego J ^go 
pobytu ustanowiono dla ni eg og0bie ^

niebezpieczeństwo kuratoiu ad^’ „o
t-.i T.ni hli n rrora 7. 7i8iSt6P S t^  n W *dra Leiblingera z zasłęB®-" “og0»^ 

Blausteina, któremu tez • gjenia 0
m niany pozew i że do wn\^ lc z ° a0ń 
term in na 6 n ^ J * 6 * 1  ^  ^

Wzywa się ; 
wniekiego, aby u s ta n o ^  g0 
należycie poinformował, . \ r,.njkfl2<’ 
mianował, gdyż inaczej J  & 
złe skutki sam sobie prz^P p§86.

Tarnopol, dnia 6 ^ 9 )

L. 8547. „
C. k. sąd obwodowy w . ^  \

wiadamia z życia * m‘eJ aC*-J[ GrpsS‘ „ieP’11 
domego Chaima Jozefa ^ przeci^ pr?a 
iż z powodu wniesio g .^±1 ,
pod dniem U
Chunę Zilza pozwu „ 
529 złr. 90 ct. wa. z p n , 
niego k u ra to ra  w osobie p. 
rowitza z substycucyą p. < 
klara i że pozew powyższy

1886 1. ’̂ { 0

ręczono.
Wzywa się przeć

im. Grossmanna, ażeby

- h J  JS‘W

(2809)
Komisarz konkursu firmy Schapira et 

Krengel wyznacza do rozprawy i powzięcia 
uchwały na ugodę przymusową dzień 3 
maja 1886 o 10 godzinie przed południem. 

Kraków, dnia l i  kwietnia 1886.

L. 921.
Celem obsadzenia opróżnionej przy są

dzie obwodowym w Nnwym Sączu pos;dy 
sekretarza rady w VIII randze, tudzież o- 
próźnionej przy sądzie powiatowym wLim a- 
nowy posady sędziego powiatowego w VIII. 
randze względnie powyższych posad gdzie
indziej opróżnić się mogących, rozpisuje się 
konkurs z terminem 14-daiowym z dniem 
30 kw ietnia 1886 się kończącym.

Podania o te posady wnosić należy 
do Prezydyum sądu obwodowego w Nowym 
Sączu.

Nowy Sącz, 13 kwietnia 1886.

2237. (2775)
Podaje się do wiadomości, że stałym 

(2815 1—3) ! zawiadowcą masy rozbiorowej Abrahama 
Dawida Bergmana p. dr. Adolf Dawidowicz 
adwokat w Sniatynie, a tegoż zastępcą p. 
Adolf Schapira, c k. notaryusz w Zabło- 
towic, zamianowanym został.

Z rady c. k. sądu obwodowego. 
Kołomyja, dnia 4 marca i 886.

się wzbrania.
Kołomyja, dnia 12 kwietnia 1886.

obrony kuratorowi pedaL J 
innego pełnomocnika ws 
przeciwnym sprawa ta  ® ..gpro'*'8, 
ustaw obowiązujących Prz r  
dzie. _ J M  l8 8b'

Tarnopol, dnia 20 m

te* s r

Rozmaite obwieszczenia.
L. 136/pr. (2806)

Jego Eks eleneya Prezydent sądu kra
jowego wyższego w Krakowie zamianował 
Przewodniczącym Trybunału sądu przysię
głych przy sądzie krajowym w Krakowie 
na I llc ią  kadencyę, która się 1 czerwca 
1886 o 9 rano rozpocznie, Macieja Czy- 
szczana, radcę sądu krajowego wyższego, 
przewodniczącego w odd iale karnym sądu 
krajowego, zastępcami zaś przewodniczącego 
c k. radców sądu krajowego: W ilhelma
Hofliha, Klemensa Pawłowicza, Ludwika 
Krzyżanowskiego, Bogumiła Nosotnego i 
Leonarda Łukaszewskiego.
Prezydyum c. k. sądu krajowego karnego 

Kraków, dnia 15 kwietnia 1886.

I)

[,. 11652. Vo\W%oM
C. k. sąd ̂ powiatowy

damia niewiadomego * ■: p )
Mordka Weinberga, ^9. jp d r^^0 
wniósł przeciw n ie ta11 1 pra0.8' ul*3 $-
nik w sądzie tut. P j f f  n ^
pada 1885 dopaua j.000 uu 1 , „Au I W-V łoi? 
ści 3 fur s ia n a ,  2 °.b^ > u k  ̂ .t&'
ko wy eh z pod g ra^ie^ „ n i
tośc.i 45 zł. i 5 zł. :2 Pa’ugtańoVfl 
został Hersch W emberg ^
torem

(2816)

prasowe.

L. 972. (2819 1—3)
Celem obsadzenia posady sędziego po

wiatowego VIII rangi służbowej w Oświę
cimiu a względnie przy innym sądzie po
wiatowym.

Podania wnieść należy w term inie w 
dni 14 upływającym z dniem 4 m aja 1886 
w Prezydyum sądu obwodowego.

Wadowice, dnia 13 kwietnia 1886.

31. 5777. (2768 2—3j
®itt ^aiferin ffiłarta Sfjerefta <StiftpIa| in 
ber f. f .  Sfijereftanifdjen Ślfabemie in SBten.

Sn ber I. t. jtljerpfianifdjen SHabemie in 
SBten fommt mit ©djlufj ber II  ©emefter£ be£
©tnbienjabre£ 1885/86 ®tn ^aiferin  „M aria 
Theresia* © tif tp la | ju r  Sefe&ung, moju abe»

Sunglinge (atboltfĄer jRebgion, tueldbe ba£
• bereit£ erreid^t nnb ba8 12. nod^

niĄt i^e tj* titten  jjaben, berufen finb. . _ . -----------  ------  _
llbtt h ^ 1' nt -t ^er 9łaĄwetfung 1 stępku z §. 300 u. k., zatem usprawiedli 

11 mit bem Xaufjcbetne, 3mpfung£= wioną jest zarządzona przez c. k. prokura

L. 5854. (2748)
C. k. Sud krajowyj wyższy wo Lwowi 

riszenijem  z dnia 23 inarta 1886 cz. 6773 
riszył szczo zarjadzenn czeiez c. k. Proku- 
ratoryju derżawnu konfiskatu cz. 4 czaso- 
pysy „Zerkało" z powodu osnowy tam umi 
szczenoho artykułu pid napysom ; „Ne H e
rakles na rozstajnoj dorozi" dla znamen 
wystupku z §. 491 7. k. wedle §. 493 i 494 
p k. i art. V zak. z 17 studn. 1862 n. 8 /!863 
zatwerdzaje i dalsze rozprostranenije po- 
wyższoho artykułu, wedle §. 36 z. pras 
zakazuje.

Lwiw, dnia 3 cw itnia 1886.

L. 6006. . _ (2749)
W Im ieniu Jego Cesarskiej Mości i 

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 
sp. k, i §. -37 ust. pras., że treść umie 
szczonego w numerze 31 czasopisma „Diło* 
z dnia l*/30 marca 1886 artykułu pod na
pisem : „Pereszkody rozwojowy Rusyniw* i 
i dalszego artykułu pod napisem : „Dopysy 
iz Borszcziwskoho" zawiera znamiona wy-

L. 867.
Na drugą zwyczajną z dn. 1 czerwca 

1886 rozpocząć się mającą kadencyę sądu 
przysięgłych w Nov.ym-Sączut mianowa
nym został Prezydent Szklarski przewodni
czącym radcy: Dzikowski, Misiewicz, Le- 
wiecki i Łaeheeki, jego zastępcami.

Nowy-Sącz, dnia 9 kwietnia 1886.

L. 6147. (2812 1—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie jako 

T rybunał handlowy zawiadamia z miejsca 
pobytu niewiadomego Aarona Nassera, że 
w dniu 9 marca 1886 do 1. 6147 firma h an 
dlowa J. Parnm et Weisslitz w Krakowie 
wniosła przeciw niemu pozew o zapłacenie 
kwoty 94 zł. 50 ct, w. a. w skutek czego 
termin do rozprawy sumarycznej wedle pra
wa handlowego na dzień 28 kwietnia 1886 
o godz. 9 rano wyznaczono i kuratorem 
adw. dr. Brummera z podstawieniem adw. 
dr. Rothweina dla pozwanego zamianowano.

Wzywa zatem poznanego, aby k u ra 
torowi informacyi do sporu udzielił lub so 
bie innego pełnomocnika ustanowił, i o u- 
stanowieuiu tutejszemu sądowi doniósł. 

Kraków, dnia i2 m arca 1886,

L. 257. (2777)
Prezydent c. k. sądu wyższego krajo

wego we Lwowie zamianował dla II. 
czajnej kadencyi posiedzeń sądów przysię
głych na rok 1886, przy c. k sądzie obwo
dowym w Kołomyi dnia 7 czerwca o go
dzinie 9 rano się rozpoczynających, P rezy
denta tegoż c. k. sądu przewodniczącym są
du przysięgłych, zaś zastępcami przewodm -

dostarczył, 
vyskazał,

Wzywa się ^
by temy .kur^ r° jnnego ^ stęP

,.towy-
C. k. sąd PoWial8 86 

Dolina, 26 stycznia

23647.
O. k. sąd Po w ia ^ y a, 

wany w Tarnopolu ^  z l 4
celem doręczenia niewia!
nika 1884 1, 11»?° |
e ; ? 1 ?i0.™ T S l

doia*3 Ą&

sca
Altschiil kuratorem P- ’ gtera ^1
* 7,n,ster)stwem P- T0S> <0&Mz zastępstwem P- au" estynę i  , , .

Wzywa się 
Altschiil, aby ^ " n albo 
formacyj udf el^ ’iła gdyż ^  Ł ó  **
! ! ! ” ef r S o ' ' * u f e V < sgi,
razie 
musiałaTarnopol, dnia 26 g r11.idn,a

w
L " l8 ^9’k sąd p o w ia to w y ^  

niniejsaem
9S»i>

czyni
lipca )85o zm arł w P r ^  ^

tort

P'SJ » n i» « ( “ 'ej “ ea„Padkn a  podstawie u s t a w j s p  ^
Pisf.rśisZS 111“ j .s z k a  P i s t r a s z a  u l e  j p  eCiąga  ,8 ‘< ° v .

dzie się pr
no wali ie spadkowe. /i ag 
biercami i ustanów ?_,j„no.0 (Ąo



Rozmaite obwieszczenia.
L JS085. (2451 3 - 3 )

W iR ' k- s$d miejski delegowany w Kra 
siernt. P°daje do wiadomości, ’.ż dnia 21 
k..,™ a 1881 7.ma^0 P.iżhieta Stypińska w

^ lO o’~ n ia u u u iw u v łj  _  —

bitow i e u zm8rła  E lżbieta Stypińska w 
°6tnthi„; bez pozostawienia rozporządzenia

.̂Askiel zńając pobytu Tomasza Sty
rie fcnT,0. ®bisa»-za z Nowego Sącza obecnie 

popytu wzywa go, ażeby w -Jh ^ e o i a 0 "  n u j  •■■■ p - ,  -------
roku jednego licząc od dnia 

%  i j^lfażonego zgłosił się w tymże są- 
^ przgg-^^ł oświadczenie się do spadku, 
PtZepro^yrn bowiem razie spadek byłby 
kii Rję yadzony z dziedzicami zgłaszający

mi • Z O rato rem  dr. Affe dla niego 
» l0aym.

'w, dni> 4 grudnia 1885
Ł. t e

wzywa posiadacza zaginionego Bolesławowi ! potekowanej ustanowiono dla nich kurato 
Wilkoszewskiemu wekslu, z daty Bystra j rem adw. dr W eissteina a tegoż zastępcą 
j-.-~ 1 anAA i««fi na 5300 złr. w. a. opie- i adw. dr. Flaschnera

Lwów, duia 20 m arca 1886.

c  (2364 3—3)
wi6‘ *• sąd powiatowy miej. del w Rze

pie , iadamia Chaima Rosnera w Rze- 
* Atn^r?dzonego i zamieszkałego, który 

f°8tw się wydalił, iż n a  żądanie ck 
e a w Nisku, celem doręczenia mu 

f '8 >881 tłlgoż starostwa z dnia 6 stycz- 
t 1Ajch 1 9942 5 strzeżenia jego ewen- 
M°tehi ^raw> ustanowiono dla niego ku- 

• dr Mdw- dra Reichu ze substytucją 
.. \V?ł Kostheima.
I  by się tegoż Chaima Rosnera, 
% ien j lub przez pełnomocnika, celem 

8wych praw w c. k. Starostwie 
td) 'PDp tutejszym sądzie się zgłosił, 
tn 1 i)e ?° zastępcę swego sądowi oznaj- 

°hifye *e w przeciwnym razie wynikłe 
L * ‘« skutki sam sobie przypisze. 

zow. dnia 26 marca 1886.I 1S42
C.J. V . k (2511 2 -  3)

% ^ o i^ . iP e w ia to w y  miuj. delegowany 
\ fZa i D-e u danawia w sprawie Włodzi- 
W % cz Joanny małż. Kulczyckich 
Wi CW  ° wydzielenie z kompleksu ciała 
S  hip. 213 księgi grunto-
Ihi? Parf.„i atastr. Kalinów objętego, poło- 
11,. kt^or gruntowych 1. k. 1 15, 1116 i 

^ Jch ^ 11'6 n °wego ciała hipotecznego ̂Ifcjj U J . v 1-------- ;n VQ xc}a_

dnia 1 lipca 1885 na 5300 złr. w. a. opie 
wającego, za 6 miesięcy od daty na zleee 
n ie własne w Bystry płatnego, a przez N. 
Rosenberga i Joela Sigmanna w Tizebini 
akceptowanego, ażeby weksel ten w prze
ciągu 45 dni licząc od dnia ostaniego o- 
głoszenia edyktu tutejszemu sądowi tem 
pewniej przedłożył, ileże po bezskutecznym 
upływie tego terminu weksel rzeczony za 
nieistniejący uważany będzie i jako taki 
zaamortyzowany zostanie.

Wadowice, 27 m arca 1886.

L. 11918. (2498 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie w spra

wie Leopolda Kowalskiego przeciw Józefowi 
i Józefie Ulenieckim o 2000 złr. wa z pn. 
ustanawia dla Samuela Hey nieznanego 
z m iejsca pobytu, kuratora w osobie p. 
adw. dra Bodeka, z zastępstwem p. adw. 
dra Ambera, zarządzając do rąk tegoż do
ręczenie uchwały z dnia 16 stycznia 1886 
1. 1895.

O tem c. k sąd krajowy Samuela 
Hey, celem doręczenia informacyi kurato
rowi lub ustanowienia innego pełnomocnika
uwiadamia.

Lwów, unia 20 marca 1886.

L. 12147. (2784 2 - 3 )
C. k sąd powiatowy w Horodenee 

w sporze drobiazgowym Paw ła Szymań
skiego przeciw Chaimowi Messergradowi 
pto 38 złr., ustanaw ia dla pozwanego 
z miejsca pobytu niewiadomego, p. Tytusa 
Skopezyńskiego z Horodenki kuratorem, a 
doręczając mu pozew wyznacza term in do 
rozprawy na dz eń 25 maja 1886 na którym 
pozwany sam stanąć lub potrzebnych dowo
dów knraiorowi dostarczyć winien, w prze
ciwnym razie skutki z zaniedbania sam
sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.
Horodenka, 4 kwietnia 1-86.

L. 2399- (2551 2  3)
O. k, sąd powiatowy w Chrzanowie 

podaje do wiadomości, iż w je jene_ 
rainej agencji The Singer Manufacturing 
C. Gr. Neidhnger przeciw niewiadomym z 
miejsca pobytu Kazirmerz-wi i Józefie Men- 
dellom i Tomaszowi Palce 0 zapłacenie 
kwoty 32 zł. z pn celem przedsięwzięcia 
sprzedaży przez publiczną licytację rucho
m o śc i  dłużników własnych, a protokołem z 
dnia 27 sierpnia 1884 1, i I l4 9  . t .  . 
oszacowanych, dla niewiadomych z mieisca 
pobytu Kazimierza i Józefy Mendellów ku
ratorem  dr. Ludwik Myszkowski adwokat 
w Chrzanowie ustanowionym został

Poleca Się zatem egzekutom Kazimie
rzowi i Jozefie M tndellom aby kuratorowi 
środki do obrony służące dostarczyli lub 
innego zastępcę prawnego sądowi 
mienili.

C h rz a n ó w , dnia 8 m arca 1886.

H aftung“) że przy sposobności odbytego na 
dniu 10 lutego 1886 walnego zgromadzenia 
towarzystwa tego §§. 8 , 16, 17 i 19 statutu 
zniesione zostały i że w skutku tej zmiany 
uchwalonej zarząd stowarzyszenia tego spra
wuje dyrekcya złożona z trzech członków 
i dwóch zastępców członków Dyrekcyi; da
lej, że w skutku tego wypada czwarty czło
nek Dyrekcyi z dotychczasowej Dyrekcyi i 
ten w osobie Arona Mojżesza Naglera z re 
jestru  wykreślony być ma, nakoniec, że w 
miejsce Chaima Hirschlaua, zastępcy członka 
Dyrekcyi ,który ustępuje wybrano Salamona 
Schmutza zastępcy tegoż towarzystwa.

Tarnopol, dnia 27 lutego 1886.

Doniesienia prywatne.
C. k .  u p ra y w . 

g a l i c y j s k i  a k c y j n y

L.

^  z ~ Zttintabidowanie ich za 
^n3 0wfî ^rzeniesieniem wszystkich 

ciele

wła

VłUi>Auwem‘ ■'*“ — —  na
%  są Clele hipotecznem ciążących
^ u S r 80be,'a b ’P°tekl łącznej dla nie-
ki6Jj i pi, z. życia i miejsca pobytu Mi-
h]j%a ?b,»ty Ederów, Wojciecha P ręt-
V S ’ i Ł-;°niego i Filipiny Kuny, Jaukla

Tw orem  adw. kraj. ora Budzy-
PiZ(.°̂ atxi'a ^ ?ywając tychże, ażeby w celu
H, 8wyeh praw, w czasie ustawą
^i0% g  w c. k. sądzie powiatowym

H o  u  tam borze lub też ao ust no-
% b rat°ra się zgłosili.

. or’ d n a 30 stycznia 1886.

---------------
le . C. { (2595 2 - 3 )
%  ck â d krajowy we Lwowie ogłasza, 

4e ż T' F elicyan Jaekow ski poda- 
“kio^hział^8' m arca 1886, 1. 12752 

ludw ikow i Żychlińskiem u peł- 
“łu '^  łzaV i^  .sprawie tegoż ostatn iego 

’ łoja Żychlińskiej o rozdzia ł od 
sitje bdy ■.

io?'8ce. pobytu Ludwika Zychliń- 
. h v a a.,, 1 wiadome przeto celem do- 

Prz Uchwały z 27 marce. 1886, 
h  d° wiyJa 'Û eei powyższe wypowie- 

bitjbtatorŁ “domości ustanowiono dla n ie - 
36»8|£iego ad aotum w osobie adw. dra. 

ń* 8ubstytucią adw. dr. Szydłów-

a b y ^ 8'? zatem Ludwika Życbbń- 
H e  J  swojej obrony służące środ- 
f zJł luba.a °wionemu dlań kuratorowi 

^'M ihzei n,IIłneS0 zastępcę sobie obrał 
sam Jąk n ą ć  mogące następstwa

Snhio r,ł,r, T,v,,nr7 A

wy-

L.

JL *
kupuje i  sprzedaje 

wszystkie papiery war
tościowe i monety 

po k u r s i e  d z i e n n y m ,
Zleceń a z prowincyi wykonuje się od

wrotną pocztą bez prowizyi.
(2345 4 ?y

h

2296. (2648 2—8)
C. k. sąd powiatowy w Czortkowie 

zawiadamia niewiadomego z życia i m iej
sca pobytu pozwanego Mikołaja B ielaw 
skiego, względem spadkobierców jego z na 
zwiska, życia i miejsca pobytu niewiado
mych, że Adolf i Franciszka Stocklowie 
wnieśli pod dniem 18 lutego 1886 do 1. 
2296 przeciw niewiadomemu z życia i m iej
sca pobytu Mikołajowi Bielawskiemu pozew 
o wykreślenie sumy 1000 złr. wa. ze stanu 
biernego realności lk. 74 w Czortkowie i że 
dla pozwanego względnie pozwanych p. 
Ferdynand Kł dnieki z Czortkowa, kurato 
rem u-tanowiony i do rozprawy term in na 
dzień 18 maja 188ó o godz 9 przed poł. 
w sądzie tutejszym wyznaczony został.

Wzywa się tedy pozwanych, by u s ta 
nowionemu kuratorowi potrzebnych infor
m acji udzielili, lub inoego zastępcę sobie 
obrali, inaczej złe skutki ztąd wyniknąć 
mogące, sami sobie przypiszą 

Czortków, 25 lutego 1886.

6375. _ (2662 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że do tegoż sądu dnia 9 lutego 1886 
do 1. 6375/86 wnieśli małżonkowie Chaim 
Simcbe 2 im. i Chane Sara 2 im. Sprecher 
przeciw Joannesowi Wolf i tegoż spadko
biercom oraz Adelbeidzie Mayer zam. Wolf 
i j e j  spadkobiercom pozew o wykreślenie 
prawa zastawu dla zadawnionej pretensyi 
w kwocie 2000 zł. Rh. W .  z pu. % nad- 
ciężarami ze stanu biernego realności pod 
1. 235Va» £ a, L o ry  to pozew wyznaczono 
term in dziewięćdziesięciodniowy do w nie
sienia pisemnej obrony.

Gdy z ż y c ia  i miejsca p o b y tu  pozwa
n y c h  J o a n n e s a  Woif i te g o ż  s p a d k o b ie rc ó w
o ra z  Adelheidy M ayer zam. Wolf j je j  spad- ^  w w *  w j .  w
k o b ie rcó w  nie je s t wiadome został dla nich ^  |  n r  , ,
a d w o k a t dr. Dziędzielewicz kuratorem a te- j  ^ n i O n i e g O  W o r e l l
goż zastępcą adwokat dr. Paździera mia —
nowany. u .

Wzywa się zatem pozwanych, aby do j \  
swojej obrony służące środki ustanowione- I 
mu kuratorowi dostarczyli lub też innego 
zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi oznaj
mili, g d y ż  inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstw a szkodliwe sami sobie
przypiszą.

Lwów, dnia 20 lutego 1886.

^ Olbrzymie szparagi z Eibenschiitz. L
Utworzony wT roku 1840 S

> 
> 
> 
>

|l ^  e. t .  d o staw cy  n ad w o rn eg o

i

L.

I,

V  c
H vr

. ?obie przypisze.
’ nia 27 marca 18H

k. g (2647 2 - 3 )
h*'4 n P o w ia to w y  w  C z o r tk o w ie  
P o /^ % ia d o m ą  z ż y c ia  i m ie js c a  
° g ło f lK u n e g u n d ę  z Rostkow-

, Tłrrr, rv 1 rł r» i o la l onurUrB*

k

 O
w zględnie je j spadko 
życia i m iejsca pobytu 

6a.. 4® Adolf i F ranc iszka  Stoc- 
e ' u p°d dniem  18 lu tego 886 
>.%dnP(jbyti,e't-W niewiadom ej z życia i 

"skigj ^ u e g u n d z ie  z Rostkowsfiich
dlft ’ Pozew ^ wTirlTmAlonifl nrńw a

jgo ^
vMu -.a ln1*0ZW

liaie ^
N ? / aU o dzień 18 m aja 1886 

% • ^ 4  8%dzie tutejszym

knra tPedy .P°zwaIiych, by usta- 
aH jhelil; \ T V  potrzebnych lnfor- 

aczej „> innego zastępcę sobie
^ Sęjlrw J ftł-  M * '  *1----- ^

704 5. (2654 2—3)
C. k sąd powiatowy w Sądowej Wi 

6zni oznajmia, że na dniu 27 kwietnia 1885 
zm arł w Sądowej Wiszni Jerzy  Malinowski 
z pozostawieniem pisemnego kodycylu.

Ponieważ sądowi nie je s t wiadomo, 
czyli i jakim os.bom przysłużą prawo do 
spadku po tymże Jerzym Malinowskim, 
przeto zostają wszyscy, którzy jakiekolwiek 
pretensye do tego spadku mieć mysią we
zwani, aby swoje prawa spadkowe d o  roku 
w tutejszym sądzie zgłosili i po wykazaniu 
swoich praw spadkowych swoje oświadcze
nie do spadku wnieśli, gdyż inaczej spadek 
dla którego kuratorem Włodzimierz Kisie 
lewski został ustanowiony, tylko z tymi 
będzie pertrakto any i tym przyznany, 
którzy się do takowego oś wiadczą i część 
zaś spadku, do której by się nikt nie ośw iad
czył, lub gdyby się do całego spadku nikt 
nie oświadczył, natenczas cały spadek zo
stanie przez skarb zabrany.

Z c k. sądu powiatowego.
Sądowa Wisznia, enia 80 listopada 1885.

1563. (2592)
W  depozycie tu tejszego sądu znajduje 

się sk ryp t n a  2452 zł. 21 kr. mon. konw . 
z daty  Cwitowa 27 styczn ia  1846 przez 
A lbina Ignacego C hrzanow skiego n a  rzecz 
spadkobierców  A dam a G łażew skiego zezna- 
ny  n a  mocy polecenia z dn ia  25 m arca 1856

262 przechowany
Z życia i miejsca pobytu nieznanych 

spadkobierców Ad;.ma Głażewskiego wzywa 
się, by w przeciągu jednego roku sześciu 
tygodni i trzech dni po wykazaniu swych 
praw o wydanie tego skryptu prosili, ina
czej takowy w sądowej registraturze zło
żony zostanie. .

W o j n i ł ó w ,  dnia 31 m arca 1886.

L. 1599. " 7 7  , (2540)
C k. sąd powiatowy n a  skargę z 27

lutego 1886 1. J ó "  Stanisława W igury o 
50 zł wa ustanawia d la  niewiadomego z 
m i e i s c a  pobytu pozwanego P iotra B ielskie
go k u r a t o r e m  ojca Antoniego Bielskiego i 
do rozprawy drobiazgowej wyznacza w gm a
chu sądowym term in na 20 kwietnia 1886
o godzinie 9 rano.

C. k. sąd powiatowy.
L im anow a, dn ia  17 m arca 1886.

o w ykreślenie praw a 
i b46 i 234 dnk. ze stanu

^ u o ś c i  pod 1. k. 74 w Czortko- 
, " i i  JV ,J!,0zwanej w zględnie pozw;ł -•t O Ł «-

“wu KR>dmcki z Czort- 
, “stanowiony i do rozpra- 
dzień i»  „.„la —

l °Uk
•* ztąd
;ów ?l<? Przypiszą.

» *ut< go 1886 .

go 
wyzna

wyniknąć

(2477 2 - 3

L. 21085. (2580 2—3)
C. k sąd powiatowy zawiadamia Jó 

zefę ŚRdziowę, że rezolucyę z 27 lutego 
1884 1. 3138 n* intabulaeyą prawa własuo- 
śc> posiadłości w yk. hip. 421 ks W ierzcho
sławice na rzecz L u d w ik i Stawarzę zezwo 
lił i rezolucyę dla niewiadomej z pobytu 
Józefy Śledziowej wydaną kuratorowi adw.
dr. Forystowi doręcza.

Tarnów, 1 października 1885.

L. 12319. (2535 2 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niewiadomą z życia i miejsca poby
tu Simę Ittę  z Lammów Richterową spad
kobierczynię Leiba Lamina ewentualnie nie
wiadomych jej spadkobierców, że celem do 
ręczenia uchwały z dnia 24 października 
1885 1. 49462 dotyczącej wykreślenia sumy 
6001' "ł w stanie biernym dóbr i części 
dóbr Hordynia ua rzecz Leiba Lamma hi

3 3 2 2 4 . (2661)
O. k. sąd krajowy jako handlowy we I 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „E. 
Stark & B. S tark“ wyrąb lasu i handei 
drzewem w Glinnie w rejestrze handlowym i 
dla firm spółkowych dnia 6 czerwca 1885 
z tem  uwiadomieniem wpisano, że jaw ni 
spólnicy E lias Stark i Baruch Stark w Le 
ś ńowicach powiecie szczerzeckim zamie- 
szkali są i firmę „E. S ta rk i B. S tark“ z b io -, 
rowo (kolektywnie) podpisywać będą.

Lwów, dnia 11 lipca 1885.

i aptekarza w EibenseMtz
■111 M O R A H II ,

zaszczytnie odszczególniony medalami towa
rzystw ,  tudzież srebrnemi medalami 1 dy
plomami honorowemi na wystawach światowych 
w Wiedniu r. 1873 i w Paryżu r. 1878, na 
wystawach ogrodniczych w Bernie, Wiedniu, 
Graeu, Lineu i w Pradze rozsyła tak samo 
jak  w latach poprzednich tak i teraz na wios- 
"1, skoro nastąpi łagodniejsze powietrze, t. j.

drugiej połowie marca inaczej zaś od kwie- 
„iiia począwszy z własnych inspektów już wy
brane, jedno, dwu i trzyroczne rozsady o l 
b r z y m i e l i  s z p » r a j f 6 w  najlepszej jakości 
które w tym gatunku tylko u podpisanego 
nabyć można gwarantując za przyjęcie każdej 
pojedynczej rozsady. Także s z p a r a g i  w  
W lozlŁOCb. od 2 zł. 50 do 5 zł. w maju 
i w czerwcu. Każdemu zamówieniu załącza się r
dokładną informacyę eo do chowu szparagów, }
gratis. ^

Wszystkie zamówienia prosimy wy
stosować w języku niemiekim pod adresem :

ANTON W ORELL in Eibenschiitz
(M & hren).

(2473 2 - 3 )

Handel sukna
i  towarów wełnianych  

m o d n y c h ,  pod f i r m ą :

we LWOWIE, w Rynku u  1- i
r  Z a ło ż o n y  w r o k u  1841, ■

poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj
obficiej zaopatrzony

skład materyj wełnianych 
na męskie również damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

— - W ysełki pocztowe tak próbek, jakoyaeaa.1 tali prODBK, jaKO
też materyj, na każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 1 7 -7 )

n « f l  ----------------  (242°)
C. k. sąd obwodowy jako 

Przemyślu ogłasza, iż d n ia2 7 sie ip  
w rejestrze handlowym dla flrra P J ' J 
czych firma „Mechel Storch“, hande drze
wem w Rogoźnie1*, wykreśloną a a‘ 

Przemyśl, dnia 17 marca 18oo.

2617. (2545)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu^ ja

ko sąd handlowy zarządził wpisać w rejestr 
dla towarzystw zarobkowych i gospodar
czych przy firmie „Towarzystwo kredytowe 
dla handlu i przemysłu w Grzymałowie, 
stowarzyszenie zarejestrowane z nieograni
czoną poręką“ czyi; („Credit - Yerein fur 
Handel uud Gewerbe in Grzymałów, regi 
-a-.-.  ̂  mit. lisibeschrauktei

S I t M
SSKKOłiA S n iZ Y r a M  

-ISMt .8®, J H L  J ± _
W R y n k u  i .  O, J . p J e łro .

N a u k a  g r y  n a  f o r t e p i a n i e  w  3 oddziałach i 8  k l a s a c h
i i r u w » * m  u u , c u g , . —  N a u k a  ś p i e w u  s o lo w e g o .  Fortepiany pod 1 0  - l e t n i ą
(  C r e d i t  -  Y e r e i n  f i i r  i g w a r a n c j ą  % n a j l e p s z y c h  f a b r y k ,  k tó r e  s io  s p r z e d a j e

-  ! z a  g o tó w k ę  i  w y p o ż y c z a ,  j a k o  te ż  p o le c a  t a k o w e  n a s
r a t y  m t e e i < i C ! z i i e  1 5  z * r -  —  S ł a w u e  or-(4968 142 -?)

kz . w Wadowicach _
a L w o w sk a  Nr. 88 % d a la  17 kwietnia 1886.

strirte  Genossenschaft mit unheschraukten gaiiy amerykańskie.



Zakład *dro|owo kąpielowy
T r u s k a w i e e

2369(Stacya pocztowa i telegraficzna)
otwarcie pory kąpielowej dnia 26 maja, zamknięcie 15 września

W pobliżu stacyi kolei naddniestrzańzkiej „Drohobycz11 posiada : zdró j solankowy, 
należący w ed ług  tego roczne j analizy P ro feso ra  R adziszew skiego do najsilniejszych, w y
borną że laz istą  borow inę, sól g lauberską i zdrój m oczopędny  „naftow y11 zw any, żętyca
i m lek o ; kuracya za pom ocą m assage i elektryki,

C h o r o b y ,  których leczenie w Truskawcn w skazane : Przewlekły gościec 
i dna; przewlekłe choroby przewodu pokarmowego, macicy, skóry, kości, ustroju nerwowego, 
nerwobóle zołzy, otyłość wypociny, piasak nerkowy, nieżyt pęcherza i t. d.

Nowe łazienki, mieszkania z usługą piękne, wygodnie urządzone i w pieoe zaopatrzono. 
Kaplica łacińska i cerkiew. Kilka restauracyi, cukiernia, czytelnia, dobra kapela. Położenie zdro
we, podgórskie, liczne cieniste spacery i wycieczki w okolicę. Apteka i Bkład wod mineralnych 
w miejscu. W  p ierw szym  i o sta tn im  se zo n ie  p o m ie s z k a n ia  w d o m a c h  z a 
k ła d o w y c h  o  3 0  p rc . ta ń sze .

W  roku bieżącym ordynować będą w Truskaweu: D r . A n re ii P iech  z J a r o s ła 
w ia  i d r. J an  R o sn e r , a sy sten t k lin ik i  p o ło żn ic z e j z K r a k o w a .

Ubogich chorych, którzy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem przez e. e. sta- 
rostwo uwzględniać się będzie wedle możebności tylko w pierwszym i ostatnim sezonie.

Zarząd zdrojowy Truskawiecki.____________

HflF* Nowo urządzony handel

HERBATY chińsko - rosyjskiej 
E dm unda R ied la  $

1. lO  w e Ł  W  O W  I  E ,  p la c  M a r y a c k i  1. 1 0 .
p o l e c a  

zb io ru  m a jo w e g o :
pół kilo Cougo . . .   Nr. 1. złr. 1.60

„ „ Sonehong c z a r n a .............................„ 2. „ 2.—
„ n Souehong czarna   3. „ 3.—
,  » K a s jo w ..............................................  „ 4. „ 4 ~
„ „ Melange de Londres . . . .  „ •>. „ 4.—
„ „ Pecco   6 n 3.—
„ „ K a raw an o w a ..........................   . „ <■ „ 4.—

„ najprzed   8. „ 6. --
„ Gumpow p e r ł o w a ............................ » 9- » 8.—

„ przednia . . . .  „ 10. „ 4.—
Herbata Souehong czarna, zbiór majowy, w oryginalnych chińskich skrzyneczkach i ołowiu 

pakowana, złr, 3.75. Wysiewki nerbaciane 111 kilo złr. 1.30. Wyriewki herbaciane z najlepszych 
herbat pół kilo złr. 1.60.

Zamówienia z prowineyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowie nic się nie liczy.
(4773)

' © ■ © " G - O *
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Nakładem księgarni

C. F. PIOTROWSKIEGO w Poznaniu
opuściło co dopiero prasę dzieło pod tytułem

2a C zasów  S a s k ic h
spraw wewnętrznych, polityki i wojny

przez Kazimierza J AROCHOWSKI EGOj j j
w 8mce stron 544 — Cena: 4 zł. 20 et. X

r  e  S  ń :  Ijp
Lauda połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego za panowania 

Augusta — Dwie missye Franciszka PonińsKego, starosty Kopaniekiego do Ca
ra Piotra w latach 1717 i 1718. — Epizod Rakoczowy w d z ie ja ch  panowania
Augusta II., od roku 1703 — 1717. —  Bitwa pod P o n iecem  dnia 9go listopada 
1704, jej przeddzień i następstwa. — Bitwa Kaliska dnia 29 października 1706.
—  Oblężenie Gdańska w roku 1734.

(2079 6-8)
“€ 3 -€ > € 3 -  3 -0 " £ » < £ >  O  - O - P - O - O - O  -O -O -i

W ielki skład
p o w o z ó w

n a j n o w s z y c h  f a j o n f t w

Schustala i Spółki
c . k. n a dw orn ej f a b r y k i  

wraz z składem t a r a n  l a s ó w ,  s a ń  1 u ż y w a n y c h  k a r e t ,  l a n d a u e r s k i c l i
p o w n ł p f f ,  pod znanym zarządem firmy

E .  &  3 ,  W B O M E  ■% U E R
» w  1 ,

u l i c a  K a r o l a  L u d w i k a ,  l lc a l» »  5 .
(2349)

S P Ó Ł K A  ST O L A R Z Y  LW O W SK IC H
w fi Lwowie, plan b e rn a rd yń sk i  l- ŹA. 

poleca swej
o i l  r o k u  1 8 5 4  i s t n i e j ą c y

S K Ł A D  H E B L I
«»  R» l i ń i e

w wielki wyDór mebli w garniturach do salonu
z d rzew a  d ęb o w e g o , czarnego  i o rzechow ego ,

k o m p l e t n e  u r z ą d z e n i e  p o k o i  j adal nych i s y p i a l n y c h ,  or a z

L U S T R A  (2715 2 - 8 )
w r a m a c h  o rzech o w y ch , cza rn y ch , d ęb o w y ch  I z ło co n y ch ,

UtrZymuj e na składzie meble gięte i żelazne,
najprzystępniej zam6wieińa w zakres stolarstw a i tapieerstw a wchodr.ące, przyjmuje po cenach 

*ycn, ręcząc za spieszne, gustowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie.

O O O O O O O  o o o o o o  o o o o o o o ?

§  F ^ a r b y  o l e j n e  0
gotowe do użytku i szybko schnące,

F a r b y
do malowania dachów, w najlepszym pokoście ta rte ,

Hajlepsze farby
tarte w pokoście mineralnym, odpowiadają różnym celom, nadają farbę i poły8̂  
jeduorazowem pociągnięciem, wysechają w niewielu godziuach i tańsze są od olejny

Farby do fasad
rozpuszczalne w wapnie do kolorowania budynków w  3 6  kolorach

Wszelkie gatunki lakierów krajowych 
i zagranicznych

9 F 3 ę  d  z  1 e
V  z najlepiej renomowanych fabryk. Tektury dachowe, ter pogazowy i drzewny, masa ter°
Q  wa, asfalt, cement, gips.
q  O liw y  d o  m a sz y n  i  sm aro w id ło  d o  o s i żelaznych*

(2529 2 - ? )
_ Pasy skór zasunę do maszyn. 
A Pasy gumowe do maszyn.
O C w u r i y  konopne do maszyn.
  w  O  W W  € >  JS  d ?  ^

Q Lniane napuszczane pasy do m aszyn 6 ’
0  p o l e c a j ą :

0 Htbier i Hunke we Lwowie. X
^  H W F” K arty  w zorów , cenniki i  sp ec ja ln e  oferty , na  żądanie g ra tis  i  franko. V

O O O O O O O O O O O O O D O O O O ^ P  -

Zl. 4 936 .

£ iundmachung.
Ł  l i ir i i  Łemlierg - Gzernowitz - Jassy E is s iM n  •

Der gefertigte Yerwaltnngsrath gibt sieh die E h re* .^  
Actionare den k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy b1 
bałm-Gresellsehaft zu der

F r e i t a g  d e n  30 April 1 8 8 0
um 10 Uhr Yormittags im Saale des Ingenieur- nn, 0 ir  
ehitekten-Yereines in Wien (Eschenbachgasse 9)
denden

XXVII (ordentlichen)
G  e  n  e r a l - U e r s a m m l u n f l

einzuladen.

Gegenstande der Yerhandlung sing
el1. Gestionsbericht des Yerwaltungsrathes. un

2. B e r i e h t  iiber d e n  Betrieb d e r  o e s t e r r e i c h i s c h e

rumanisehen Linien im Jahre 1885. . +rjeD̂ "
3. Berieht des Reyisions-Aussehusses iiber ^ e in6̂  

Rechnungen und den Rechnungs-Abschluss pro 1^8
4. Antrag des Yerwaltungsrathes iiber die Yerwe 

des^Reinertragnisses.
5. Wahl des Reyisions-Aussehusses.
6. Erneuerung des Yerwaltungsrathes. hewoilK
Jene Herren Actionare, welche der General-YersammJung. 

oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausiiben ■
ikre Acłien bis laiigstens 22 April 1886. x iriiaabeths^L.
in W i e n :  bei der Oentral-Oassa der Gesellsohaft 0- r  , f

Nr. 9) oder bei der Anglo-Oesterreicbischen Bank, el ^
0  loesterreichischen Landerbank, ^  . , Ąpr 2alizisC
m I ^ e m k e r g  : bei der Sammlungscassa der Gesellschait, bei ae g

Aetien-Hypothekenbank eventuell, u
in K r a k a u ,  [ _TTvnotekeDbaIł
C z e r n o w i t z  u.  ̂ bei der Filiale der galizischen Actien- yr 

T a r u o p n l  (
in l l e r l i n : bei der Berliner-Handelsgesellschaft,
in L o n d o n : bei der Anglo-Austrian Bank, oder . / ^
in I S u k a r e s t : bei der Ban^ue nationale de Roumaniet)ianQUette be) oefl 
mittelst doppelt auszufertigender Consignationen (w°zn und e rb ^ .^
genannten Cassen unentgeltlich. yerabfolgt werden) zo * ^ en zur 
mit der Empfangsbestatigung hieriiber die Legitimatior 
Yersammlung. ., der Legitima

Im Yertretungsfalle mussen die auf der RucksoJ werden.
karten yorgedruckten Yollmaehten eigenhandig unter

W ien , am lten April 1886. „
• t e r

ęNachdruek wird nicht honorirt).
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_JWam honor najuprzejmiej zawiadomić P . T. świa
ta tłą Publiczność, że od przeszło 15 la t istnie- 

H księgarnię pod firmą:
„Księgarnia polska11 

A. B . Bartosiewicza
L ' w o  w i e  i  p l a c  H a l i c k i  l .  1 £ .

kia *®\®r°i nieodżałowanego męża mego ś. p. Ada- 
Wnva 8 a ma,  na własny rachunek i w mezmie- 

rozmiarze prowadzić będę. 
łłtz„i, ? a°patrzywszy świeżo księgarnię moją we 
Sab,. le8° rodzaju książki tak dawniejszych, jak  i 
* C ,7 “ yoŁ Pnblikaeyi, urządziwszy oraz jak  najdo- 
‘ z a T J8zsi ekspedycyę wszystkich tak w kraju, jak 

wychodzących bellestryeznych, literac- 
Pole0̂ JUQhowyeh czasopism we wszystkich jeżykach 
8 Zart ^°wa szanownej Publiczności, upiaszając 

i ' dla mnie tych względów i zaufania 
ts*k sz 8wiatła P. T. Publiczność ś. p. męża mego 

u? ̂ rZe zaszczycać raczyła.
^‘hłipiP ?2elkie zamówienia z prowincyi na gdzie- 

w jakiemkolwiek języku wyszłe książki i 
Wa Ł ? 1* nadsełać będzie moja księgarnia po naj- 

. ^aiiszyeh cenach, rychło i dokładnie, 
honor kreślić się:
Z głębokiem uszanowaniem 

Ł . K .  B a r t o s z e w i c z  
wdowa.

wydawuiclw o „ R s ię g a m  Pol s t iej. “ 

J ^ O I S Z  Y  E

U» Mickiewicza
Da?1,1 P^ine w 4 tomach na ładnym satyno- 

^ lerze opuściły prasę nakładem K s i ę -
i T r”r"m'n ™ n a i ia ń f iZ A im

(p0~

i i

' 'H opuściły prasę naKiaciem
H»»ih 8 k l « j  we Lwowie w n a j t a ń s z e r s

1 u 1-6 8 za 4 tomy 1 .6 0  w eleganckiej
'aoU (P° za Lwowem o 10 centów_ więcej 

: "gzem i y i opakowanie). Zamawiający na-
PojjipP^rzy z dołączeniem należytośei otrzy- 

ljo,; Bo S  C ra  łlCO. Zamówienia należy adreso- 
l4̂ 8 l ^ g a r i l l  p o l s k i e j .  Lwów, 14 pląe 

(2630 3—6)

i  ^ Ł 4 D  k a w y

K o ś c i c k i e g o
pod godłem

i *  sii
&

CM
CM

KM
U-N
CC*

JS
o

Pol ^  ^  Chorążczyzna 1. 22, 
eCa <iô)ra. • wydatną kawę,

w p ro s t od  
as A n n e r y k i  

i^ iu d n io w ą j
^ h iiu .08*^®  w® Lwowie:

?*' 1 fS0 1 ®ł * 1*60.
VU  h i .  J p ro w in cy i:

* ° 8ł- 7 .7 0  i z ł . 8 .3 0 . 
« » n c o .

h  transport
(359-5 4 - ? ;

W ó w  * * *
V k Poiec; £ la<- K a lic k i  1. 1.

wybór:
u, nyob hr*̂ * ® * y ch  j. t. uożv stoło-

K v i8t° C  * Piewszn, i w G alicji sprowadzam
tuz. o d ? / 5 dnyeb fabryk.
:,,<i w * " * -

1 S*- k o k s o w e  n,i od 30 ~  8;; ot.
'  Hi? Jsielf * grabek '  naibielszy metal.

S - w 6e*«k " 5-5°X  to^roby 7 2.80

kueheunegi0in8rebra> alPaki i brita‘
t  <  :ri" *»°«
P y| i  v yr‘°We Da kl- 1‘ zł \  _

k<  ? * « ,  d . ,  V I " * 1 1 >0 «>.

--a •* i k s s T f t . n ;1"7
2^70 5 _ X:

IZYDOR WOHL
n l i c a  S y k s i n s k a  1. 6

Ł  w o n r i e
poleca Szan. P. T. Publiczności 

s w ó j  W Y Ł Ą C Z N Y  s k ł a d

HERBATY ROSSYJSKIEJ
R a j s ó w ?  dosk. czarna 1/3 kilo .

„  ̂ melange „ „ .
8 u s * o n g ,  wyborna „ „

„ najlepsza „ „
M e l a n g e  karawanowa „ „

n .  ; : :
tt n  n  I funt 1 r - 60 kV  I, P"1'" ' ! ; ?:
W f wyborna 

y  s i e w k i  < H. prima

_______ I non plus nitra

, 50 „ 
h kilo

60
80

20
60

75
60
80
50

Łaskawe zlecenia 
opakowanie franco.

odwrotną poczta, 
(7('81 26—?

la  święta Wielkanocne
F a r b ę  n a  | a j a  (Pisanki) 

b e z  t r u c i z n  (2174 5-8) 
pakiecik wraz z opisem użycia we 
wszystkich kolorach po 3 i 6 ct. 
s r e b r n ą  i  z ł e t ą  po 10 ct. (Pa
kiecik wystarcza do ufarbowania 15 

do 20 jaj).
Za opłaconem przesłaniem nale- 

żytości rozsełamy sortymenta powyż
szych farb po 80, 50 i 30 ct. 
Odsprzedającym opuszczamy znacz

ny rabat.
G l& z m ę  b u r s z t y n o w ą  do po
ciągania podłóg po 1 złr, 20 ct. kilo 
M a s ę  d o  z a p u s z c z a n i a  p o 

d ł ó g  po złr. 1. — kilo polecają

H&ake

premiowane na wystawie przyr. m , w Kraknwie r. 1881

WSTRZYKIWANIE

MATICO
a p t e k a r z a  

H e n r y k a  K lu m e n fe ld n
we Lwowie .

Wstrzykiwanie to sporządzone z rośliny 
Matieo [Piper angustifolium] znachodzacei się 
w południowej Ameryce, posiada nietylko zna- 
homite własności prezerwatywne, lecz po kilku- 
razowem użyciu zastarzałe nawet cierpienia 
przewodu moczowego usuwa.

C e n a  5 0  c t .

k a p s u ł k i  z  m a t ic o
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda 

w e  n ow iu .
najlepszy środek przeciw rzerzącee (wywiorowi) 
upływowi nasienia męsk ego, nieżytowi kanału 

moczowego i upławom kobiecym.
Kapsułki te są z części eterycznych roślin 

Matico Santale Kopaiwi Kubeby“ tak szczę
śliwie zło/one, że nie sprawiają żadnych dole
gliwości żołądkwych a skutek jest nadzwyczaj 
pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypad
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy.

U Ż Y C I E :  dziennie 6 do 18 sztuk.
C e n a  8 0  c t .

Główny skład w aptece Henryka 
Blumenfelda we Lwowie

[1771 28—61

Hubner

500 dukatów
wypła>e§ ternu, kto po użyciu

KOTHE GO WODY NA ZĘBY
f l a s z k a  p o  3 5  c t . ,  dostanie kiedykolwiek zno

wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kotbego „Zan$chone“
w y ś m i e n i t y  i  s z y b k o  s k u t k u j ą c y  ś r o -  

' d e k  d o  c z y s z c z e n i a  z ę b ó w ,  pudełko po 30 
{ ot.; dobre i miękkie s z c z o t e c z k i  d o  z ę b ó w
i po 30 i 50 et. poleca (886043-52)

J a n  J e r z y  X i o t h e
i emeryt, dostawca nadworny w Modling koło Wiednia 

Yilla Kothe.
We L w o w i e  prawdziwa do nabycia u p. apt. 

; P . MIKOLASOHA ulica Kopernika i we wszystkich 
ap tek ach , handlach korzennych  i  p e rfu m , ga!an> 
ta ry jn y c h  1 m a te ry a łó w  itn.w G alieyj i Bukow inie

PIERNIK m m u E
Ł  C Z A P S K I E G O

w Jarosławiu,
jest według licznych uznań i świadeetw lekarskich 
niezawodnym środkiem dyetyeznym w dolegliwościach 
leniwego trawienia iak dyspepsya, brak apetytu, nie
smak, zs-ao-a ___. odbijanie się, wzdęcie, obstrukcya, 

hemoroidy, niedokrewność i w. i. — Cena 
za sztukę 20 ct. Do nabycia we wszystkich aptekach 

handlach. 2353 13—?

Aptek; rza Kazimierza Jonasza

^ E o r e k a ^
środek na usunięcie nagniotków, bro

dawek i innych narośli skórnych.
Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i 

znalazł tak liczne uznanie że wobec poniżej umie . 
szezonyeh świadectw wszelkie zachwalanie etaje Bię 
zbyteeznem.

»  w i a d e c t w a .
Wielmożny Panie!

Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański 
środek na nagniotki „Eureka" leczy radykalnie na
gniotki, czego nie tylko ja  ale i moi znajomi do
świadczyli. Z szacunkiem

F rań c iszek  B u rzy ń sk i m. p. 
e. k. notarjusz w Bursztynie 

Wielmożny P a n ie !
Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu 

ttaszeezek „Eureki". Środek ten znakomicie skutkuje 
przeciw nagniotkom.

Aleksy br. Mustatza 
w Sadogórze, Bukowina 

Wielmożny P a n ie !
Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością 

zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom 
pańskiego wynalazku „Eureką" zwany, jest areydo- 
skonałem ; uwolniłem się bowiem od tej plagi w 
przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagnio
tki cztery razy na dobę. Z poważaniem

Ezechiel Berzeyiczy, 
w Bołszowcaeh. 

Wielmożny P a n ie !
Cierpiałem przez długie lata na bardzo do

tkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ieh w 
żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich 
możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozma
itych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pań- 
skiem niestety zamało jeszcze znanem „Eureka11 i 
po ośmiudniowem używaniu zostałem radykalnie wy
leczony.

Czuję się tedy obowiązanym złożyć Panu naj
szczersze podziękowanie,

Z  poważaniem 
Henryk Ostrów Derdaeki, 

c. k, adyunkt sądowy i właśe. dóbr ziem. 
w Bursztynie.

Główny skład „Eureki" w aptece pod 
„złotym słoniem" £1 m r y h a  B l u m e n f e l d a  we 
Lwowie, skąd wszelkie zamów5enia odwrotną pocztą 
załatwia się.
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Mim  Towarzystwa l y j i n p  ntłezpiiczea w Krakowie
podaje do powszechnej wiadomości w myśl § . 11  statutu gradowego

sC  , CICieli maili “SeJt ffconomó-w
f’;a,lkl> do kaidej sta .

S C !0,ly ol,T » T  : ■ fddwójnieZe J wulkaniczny iat 0

s d»
Y"l» 100 0 kftżdego prze-
l T j | l  zlr. 18 z beczka.

H*b“«e i Haike
1768* 5 - i

m ę s k i e
C z a r s i c  z najlepszej ma tery i żaglo

wej po zł 10, 11, 13 i wyżej. 
W e łn i a n e :  napuszczane kauczukiem 

od zł. 20 do 40. 
z  pliszu i białe, czarne,

żółte, libeiyjne 2566 4-8
D A M 8 B I K  

Eotonde, Havelock, Nevport, z naj
modniejszych materyi gumowych
od zł. 10 do 40.

poleca 
M A G A Z Y N

wyrobów gumowych

R. K,rimmera
we Lwowie hotel Zorza.

W y k a *  n a j w y ż s z y c h  c e n
po jakich ziemiopłody w roku 1886 od gradu ubezpieczane byd mo g ą :

- — — j g ,  • ■frMnjTrT-^T.yT«—

w p o w i a t a c h :

r o d

z iem io p ło d ó w

A.
Biała, Bochnia, Brzesko, 

Chrzanów, Dąbrowa, 
Gorlice, Grybów, Jasło, 

Kolbuszowa, Kraków, 
Limanowa, Myślenice, 

Mielec, Nowy Sacz, 
Nowy T a rg , N isko , P ilz n o , 

Itopezyee, Tarnów, 
T a rn o b rz e g , W adow ice , 

Wieliczka, Żywiec.

Konkurs.
(2 6 4 0  2 — 3)

W celu obsadzenia egzaminowanej 
akuszerki wyznania ckrześciańskiego dla 
powiatu turczańskiego z siedzibą w mieście 
Turee rozpisuje się niniejszy konkurs. i 

P łaea roczna 120 zł, z funduszów po
wiatowych jako dodatek do prywatnych do- , 
chodów akuszerki, j

Podania należycie udokumentowane ■ 
i mają być wniesione do Wydziału Rady po

wiatowej w Turce do 15 maja 1886, przy 
których przedłożyć należy:

1. M etrykę urodzenia,
2. Świadectwo moralności,
3- Świadectwo zdrowia,

„ ukończonych szkół,
. *?• „ złożonego z dobrym

wynikiem egzaminu z akuszeryi.
Z Wydziału powiatowego 

lu rk a , dnia 28 m arca 1886.

1. Zyto ozime
2. Zyto jare
3. Pszenica ozima
4. Pszenica jara
5. Jęczmień
6. Orkisz . .
7. Owies . . .
8. H re c z k a  .  .
9. Kukurudza .

10. P ro so  . . -
11. Groch . .
12. B ób . . .
13. Fasola . .
14. Soczewica
15. Soczewica
16. W yka . . . /
17. Tymotka . . .
18. Koniez czerwony
19. Koniez biały i szwedzki
20. Rzepak zimowy .
21. Rzepak letni . .
22. Lnianka . . . .
23. Konopie przędziwo
24. Nasienie konopne
25. Len przędziwo
26. Nasienie lniane
27. M a k .....................
28. Kminek . . . .
29. Anyż rosyjski . .
30. Anyż płaski . .
31. Kartofle
32. Chmiel

E .

Brzozów, Cieszanów, 
Dobromil, Dolina, 

Drohobycz, Gródek, 
Jarosław , Jaworów, 

Krosno, Kałusz, Lisko, 
Lwów, Łańcut, Mościska, 
Przemyśl, Rawa, Rzeszów, 

Rudki, Sambor, Sanok, 
Stare Miasto, Stryj, 

Turka, Żółkiew, 
Żydaczów.

c .

Bohorodezany, Bobrka, 
Borszezów, Brody, 
Brzeżany, Buezaoz, 

Czortków, Horodenka, 
Husiatyn, Kamionka Str., 

Kołomyja, Kossów, 
Nadwórna, Podhajce, 

Przemyślany, Rohatyn, 
Skałat, Sniatyn. Sokal, 
S tan is ław ó w , T a rn o p o l 
Tłumacz, Trembowla, ’ 
Żaleszezyki, Zbaraż, 
Złoczów, Bukowina.

Cena za 100 kilo ziarna złr. w. a.
7— 6-50
7— 6—
8-50 8—
8— 7-50
6-50 6—
7-50 7—
6-50 6—
7— 6-50
7— 6—
7— 6-50
8— 7-50
7— 6-50
&— 8-50
8-50 8—

17— 16—
6-50 6—

23.— 22-50
50— 45-—
55— 50-—
11— 10-—
10— 9—

9— 8-50
22— 20—

9— 8-—
28— 25—
11— 10—
2 8 - 25-—
26— 25—
30— 28-—
28— 26-—

1-50 1-20

6-—
5-50
7-50 
7 —
5.50 
6.—
5.50 
6.—
5-50 
d-—
7 —
6-—
8-—
7 —

16-— 
5-50 

22 —  

4 0 --  
45--
io—*:

9—
8—

18—
7—

23—  
9-50

22—  '
24—
25—  
24—

1—
Ponieważ rodzaj kultury i gatunek uprawionego chmielu wpływa na znaczne różnice jepo 

cen, bez względu na okolice kraju, przeto oznaczenie ceny przy ubezpieczeniu pozestawia się w każ- 
| dym pojedynczym wypadku właścichfowi. — Wolno będzie wszakże Dyrekcyi lub Reprezentacyi w po- 
I dyńczych wypadkach ceny chmielu podane do phezpieczenia w poruzumieniu z właścicielem modyfikować. 
S Ceny ubezpieczono, a nie ceny targowe, będą służyć w razie gadobicia za podstawę wynagrodzenia.

Wolno jest podawać do ubezpieczenia ceny niższe od wyżej oznaczonych; cen wyższych Dyrekeya do 
ubezpieczenia w myśl § 11 Statutu przyjąć nie może. W y n a g r o d z e n i e  w s z a k ż e  za chmiel o- 
b l i c z a n e  b ę d z i e  w e d l e  cen targowych z miesiąca Października, a nie wedle 
cen ubezpieczonych.

Dyrekeya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.
Z. Słonecki. M. ŁępkowsM. H. Kieszkowski. (2140)

(Przedruk nie będzie płacony).
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Freiwaldau pod Grafenbergicin
(m ia s to  n a  S z lą s k u  a u s tr .)

Hydropata Î r. Kofranyi
a u t o r  d a s i r ł a :  „ I H e  O r a i f e n b e r g e r  W a s s e r k u r <s

przyjm uje ch orych  do lecz en ia  za  p om ocą  h y d r o p a t y i ,  e l e k t r o -  
|  t e r a p i i ,  tu d zież  n a c i e r a n i a  ( M a s s a g e ) .  (2 1 1 1 4-5) 

W zględem m ieszkań  należy zg łaszać się w cześniej pod powyższym adresem .

Ogniłem £ mieczem
12 illustracyj Juliusza Kossaka

-  «r »

t «

Kostî

w y s z ł y  j u ż  w  k o m p l e c i e
i są do nabycia za cenę: 

duży format w prowizorycznej okładce za 8 zjr'
duży format w ozdobnej okładce . . . . 12 z*r'
mały format w papierowej okładce . . . . 4- z*r'
We wszystkich znaczniejszych księgarniach i w zakładzie fotogra 
ficznym
E .  T B K E M E S E j E ® »  w e  L w o w i e *

M otel E u r o p e js k i .  (2&39

Ul. K a r o lu S U t P °lec ,a

HHą^yo Jm* i leta,e
erhiy Ludwik,a 3.

IWONICZ
Zakład zdrojowo kąpielowy oddalony o godzinę drofl1!! 

od stacyi kolei Transwersalnej „ I W O N l c Z “ N

,1

1  i

dreliszki i m aterye
meter od 30 ct. i wyżej we wszystkich kolorach

oraz rękawiczki lilieryjpe
poleca handel

F. Knatiera i Syna
..po<l złotym Lwem”

Lw6w, plac Kapitulny
Próbki na żądanie odwrotną nocztą franco.

(2531 I
a

otwarty o<l 2 0  maja do końca wrześni*1' J|
Posiada zdroje „szczawy alkalicżno słonej, jod i brom zawierającej* skute tj I 
w chorobach skrofulicznych i ich następstwach w obrzmieniach i ropie)1 jj, [■ 
gruczołów w zapalaniach okostny, próchnieniach kości i wysiękach około staw o^ i -ł 
W chorobach skórnych syfilitycznych; w rozlicznych chorobach kobiecych. :e\i

W  trzech budynkach łazienkowych wydaje się prócz mineralnych także 
borowinowe, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obojętne, igli^10 
żelaziste i zimne w stawie i oddzielnych łazienkach z natryskami. ^

Pora kąpielowa podzielona na 8 sezony: do 20 czerwca, 2C Bierpnia i do * 
września, mieszkania w 1 i 3 sezonie o 1/i tańsze. . gil

Zakład ze względu na jego położenie w uroczej podkarpackiej okolicy nadaJ®^, Li 
szczególniej do kuracyi klimatycznej, dla tego też zaprowadzono w nich obok spe°y?,ftj/ fjj 
także kuracyę żętyczno mleczną i możliwe inne dogodności i uprzyjemnienia pobyt®- M 
lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i dr. Zygmunt Rieger. o. k. radca zdrowia- 

Wody Iwonickie i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity 
m u ł na okłady, posiadają- wszystkie główne składy wód mineralnych i apteki *  5 
i zagranicą. r
Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodnik bezpł»tlU

1 franco rozseła
Dyrekcya. . A

A pteka pod Gwiazdą PIOTRA MIKOLASCHA
Lwowie,

3 <&1'poleca między innemi następujące środki lekarskie, dyetetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyr obu, bądź też sprowadzane, które mają rze
wistą wartość na doświadczeniu długoletniem opartą:

O o d z l ę h l n a  jut
do nacierania członków dotkniętych reumatyzmem, gośćce®1
______________newralgia, usuwa ból na długi czas. _____

,pJ»

A p t e c z k i  h o m e o p a t y c z n e
w ziarnkach Dr. Lutzśgo w Cothen i w płynie własnego wyrobu 
o różnej ilości środków, także środki pojedyncze w p łyn ie  i w 
 ___  ziarnkach.

W o d y  l e c z n i c z e  m a s u j ą c e  
A l k a l i c z n a ,  na przeróżne katary  kaszle i t. p. Ż e l a z i s t a ,  
przeeiw błędnicy, niedokrewności i t. p. G o r ż k a  na rozwolnie
nie. . l a g n o w a  przeciw kwasom żołądka, zgadze i t. p. S a l i *  
C y lo w a  przeciw bolom nerwowym artrytycznym, febrze i t. p. 
L i t o w a  na cierpienia pęcherza i nyrek i t. p. J o d o w a  i  
B r o m o w a  zawierające jodu lub brom u daleko więcej jak ro 
dzime wody Iwonickie, Rymanowskie, Hallskie itd . —C h r o m o *  
w a  Dr. Giintza przeciw siphylis, wreszcie L i m o j i i a d a  a n >  

g l e l e k a  m u s u j ą c a ,  łagodny środek rozwainiający.

E s e n c y a  d o  ó c z  K o m e r s h a u s e n a
oryginalna, środek wyborny przeeiw osłabieniu wzroku, zapaleuiu 

ócz i t. d.

E k s t r a k t  O l i w y  s ł u c h u
w różnych wypadkach upośledzenia słuchu, po chorobach lub 

wskutek przeziębienia.

M e n t y n a
służy do płuka-nek, może być jednak użyta także wew®1 

na bole w żołądku.

H f e s t l e ’g -3  F o k a r u i  d l a  t l z i e c l
zastępujący całkowicie p o k a r m  z  p i e r s i .

C a c h o u

M l e k o  z g ę & z c z o n e
nadające się toż samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży 

 ' i w  okolicach nieobiitujących w nabiał.____________

usuwa zapaen potraw i woń tytoniu z ust. Bardzo wyg0 
dek gdyż maciopki kawałeczek wystarcza do osiągnięci31 

szego celu,

O l e j  r y b i  z  m i ę t u s a
naturalny, nieczyszezcny, al( prawdziwy najlepszy środek d la  i 
dzieci lim fatyeznyeh i szkrofuliczD yeh olej biały , który często na- i 
 wet nie jest olejem rybim, nie ma wartości leczniczej._____

* F o m a d a  A l c a l o i d e  j
wynalazku Piotra Mikolaseha wyborny środek przeeiw wypadaniu j

włosów i na wzmocnienie porostu.

S a s c a o t e c t k i  d o  z ę b ó w  ^
najlepsze z pierwszorzędnej fabryki w Paryżu, różnej szer 

i twardości.

W ó d k a  f r a n c u s k a
bez soli i z solą według przepisu W. Lee sporządzona ma być 
środkiem znamienitym w przeróżnych dolegliwościach tak we- 

wnętrznyeh jakoteż zewnętrznych*.

* P r e p a r a t y  s a l i c y l o w e  
P r o s z e k  d o  z ę b 6 w  sa lic y lo w y  i  w o d a  d o  z ę b ó w  i  u s t
salicylowa, są środkami konserwująeemi zęby i dziąsła, chronią 
od psuciA  8ię zębÓWj n isz czy  za ro d k i p ru c h n ie n ia  i o d b ie ra ją  od- 

dechowi woń nieprzyjemną.

M o r a s a  P ł y ^ i  w o u a c n i  a j ą c y  w ł o s y
może być użyty sam przez się lub wespół z powyższą pomadą.

* P r o s z e k  m i ę s n y
znakomity w przypadkach osłabienia, w chorobach wycieńczają

cych lub w rekonwalescencji.

W a t a  g o ś ć c o w a  P a t t i s o n a
do okładania członków gośćcem lub reumatyzmem nawiedzonych.

* W a r b u r g a  T y  u h  t u r a  p r z e c i w  f e b r z e
dawno znany, pewny środek przeciw zimnej febrze, także p i*  
____________  g o ł k i  podobnego składu

L a s e c z k i  p r z e c i w  M i g r e n i e  1 
P ® - H o

O l e j e k  z e  s z p i l e k  s o s n y  n a s z e j  S 
© l e j e k  z©  s z p i l e k  s o s n y  a l p e j s k i e j

(Latsehen Kieforol) 
służą do napełnienia pomieszkania zapachem drzew szpilkowych, 
który to zapach działa zbawiennie na płuca i wszystkie organa 

oddechowe. Używa się za pomocą rozpylacza.

śroihjt .chiński przeciw migrenie, do nacierania nerwu bolącego, 
skroni, za uszami.

P r o s z e k  f i a k i e r s k i
(F iaker Pulver), 

środek ludowy przeeiw kaszlom, chrypkom i duszności.

*  W o d a  k o l o ń s k a
znakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale 

o połowę tańsza.

M a ś ć *  c u d o w n a  H a m b u r s b a
bardzo dawny środek przeciw ranom różnego rodzeju.

* Ś r o d e k  n a  n a g u io th  1
wyborny, który użyty według przepisu w przeciągu kilku dni 
doprowadza k jżdy nagniotek do takiego stadyum, iż daje się ła 
two całkowici) wyjąć bez najmniejszego bolu a nagniotek na tem 

miejscu już nie odrasta.

f t r o m n m  s o l i d i f i e a t a m
środek koniecznie potrzebny Jo odwietrzenia izb po chorych na

P e r f u m y  f r a e r u s k i e
Triples estraits : Fiołków, Resedy, Millefieurs, Patchouh.
Ylang, Jaśmin, i t. p., napełniane tu do flaszeczek ®niia, 
większych, przez co te same perfumy, które z Paryża w, .

przychodząc bardzo drogo kosztują, daleko są

K a b a o  o d t ł u s z c z o n e
w proszku do sporządzenia napoju nader zdrowego i 

C z e k o l a d a  h o m e o p a t y c z n i
czyli zdrowia, składająca się z czystego kakao i cukru 

nyeh przypraw i korzeni.
K a w a  h o m e o p a t y c z n i

Dr. Lutzógo, dająca zdrowy napój, tożsamo-
* K a w a  ż o ł ę d z i o w i *  .

obydwie daleko smaozniejsze i zdrowiu służące jak 
___________________wy z eykoryi, fig i t. p.

Jl»'

* O c e t  d e s i u f e k e ?  jn y
służy przez rozpylanie lub rozgrzewanie na blasze p1
nia pomieszkania podczas chorób i do usunięcia zap

po jedzeniu.

* P u d e r  r y ż o w y  kons0rtf
czysty bardzo miałki, nieszkodliwy płci, przeorw t_

cy, odciągający gorąco i w s i ą k a j ą c y —

llK

P ł y u n a  o d m i ' « i « B i ® ie

choroby zaraźliwe.

Apteka pod Gwiazdą utrzym uj 
m ian o w ic ie : Wstrzykawki„ różnorodne 
czuk do podkładek respiratory, bougies

B a l s a m  V e t o r i n i e g o
oryginalny i własnego wyrobu, środek do użytku we- i zewnętrz 

nego przeeiw różnorodnym dolegliwościom.
Środki gwiazdką oznaczone są wyrabiane w aptece pod Gwiazdą.

osobliwie na odmrożone ręce, które w k r ó t k i m  czas 
_______  do stanu normalnego przyprowadź®:

K r o w l a n k a  M o r a w s k a  ^
Im m unizow ana n adchodzę  co k ilk a  ty g o d m  w __

* C u k i e r k i  i  C * e k o l a < * k i  *  ®®n l0 1 1
przeciw roba mm i g listom "  dzlecl

O  " ‘ « c u n l ;  k. m. t.  j ^ w iw a w u .0  VT a p b t J O O  j J U U  UW1<*ZU<|. . * I r *  Jj j  ff
je w ielkie sk ład y  ł * * * y b o r ó w  chirurgicznych z kauczuku i inuych  m ateryałów  z pierw szych fabryk n iennec ie ^  Kfi
ae z kauczuku, szkła, cyny i do różnych celów, pończochy elastyczne, poduszki k a u c z u k o w e  wora • sardła*
l i r f l l k n  ł  l r n i - n ł - a W  I i r 7 . G r X ( i K  „  1 — w .  . .  * _____ s i r *  t r i  T 71 . « _____   1  I  ■ n A . a a a a  r v i  1 ^ . 1 ^ „  „ }   I  0 . 0  O  .  t ^ r r  I Ik a t e t e r y  przeróżne, p r z e p a s k i ,  k o n e w e c z k i  E s n ia r e h a  i  H e g a ra , m le k o c ia g i, p ę d z tc  Jf “ | '  ^ r o b ó V

iabnt.oż rlln   a  <____   »v ir     „„;r,iorWSZei " J ‘ńo kai u enia dzieci i różne inne tak  dla  lekarzy  jako też  dla  punliczności. O p a tr u n k ó w  L is te r a  ma skład główny n a jp ierw sze j  
na 1 Kieslinga je s t  w ięc w możności s p r z e d a w a ć  taniej niż każda konkureneya.

Adres na telegramy i lis ty : Apteka Milcolascha Lwów.
[8455 34-



. . (2742 3— 3)
^śej DleJszem podaje się do wiado- 

^ szystkich interesowanych, że
byjy?- Aleksy Szczerban.

sPedytor i insercyjny agent 
nie ma ze strony wydawnic- 

\ j(lPo*ażnienia do zawierania in- 
k ^ Cłl interesów, ani do inkaso- 
j ' a dotyczących należytości.

^  J ^ n is t r a c y a  „ M iru “

O

$eji .  4

Sfa święta
8Ze*Jtnie znany od kilkunastu lat

*tidel Win
]W a  Wiksla

f°w
>1
$  O rm ia ń sk ie j 1. 5 , sprowadzi!

r w*n a  czerw on ego  i kilo  
■Hep b ®c * ® h  wina białego, zakupione- 

eQt6w na miejscu jako wino zdrowe

Św ietn ego M a g istra la

NaM^ p^erwonego w flaszkach z pieczęcią
GMW a . Je<łyuej na całą austro węgierską 

....................................................

ttia s ta  L w ow a wysłałem prób-

ch em iczn ej dla wina w 
W S h J o ś ^ e a *  zkąd otrzymałem do liczby

w*adeznie od dyrektora profes. d ra  
A A  a *e w ino m o je  n ie  za w iera  
v C 'tHhvlllles*ek w innych winach 
> >  że
\ ' ’  in n eg o  śr o d k a  «lo fa r b o -  

A ,  ®u» te je s t  zu p e łn ie  czyste

nnych  
m a  w n ie m  ani

:,t» 4art
o, "manie m ogę o k a z a ć  św ia -

i5?j .odbiorcom naprowincyi przesyłam
jakośuiaeh od 8 butelek począ- 

miarę w beczułkach od 4 litryHa

mogę polecić moje wina Szanow-

Z uszanowauiem

A2YN krawiecki

K "  VIS m iejsk iej p ro p in aey i

„Vor, >  zaszczy t zaw iadom ić  szano-Ui 1T?J aawiaaom ie szano-
H "lewych na otrj5.vmaliśmy wielki zapas

L  \  fabrJk
to* sezon wiosenny i letni z pierw- 

angielskich francus. i berneń-

% ! S «

rae^lf z^ em na‘izieję że szanowna P. 
S za 16tona . leznie zamówieniami na3 za- 

]  4kładu‘ ° wzorowej robocie i o pra-

l N t?6k tawa*!!1 ̂ a na ^d an ie  kilku osób
Vfe ! }.«uŁwa  d0 ł*djee“  miar-- e'tą, '  wysyłamy na żądanie franko 

(23i,8 6-8)

ludzi UaSZê  z^ n d n ia m y  fachowo wy- 
’ A Ze L w ow a i W ie d n ia  zaś P a n  

ra w pierwszorzędnych pracowniach 
laik Dtr.zykrawaez Pucował zakładem 

. Kieruje tak że jest nam może-S » K ^ a i fti. : r ‘ uyo 1,1,1 . ‘ “ je s t  nam  m oże- 
Ł ‘Jw ym  w ym aganiom  szanow nej P . T.

t, |? 5 ad froterski

^ dnarskiego

Pierwszy włos 
s r e b r z y s t y

jest złowrogą przepowiednią stopniowego a rychłego 
posiwienia, którego bezpośreduiem następstwem jest, 
iż jeszcze dość młode i pełną siły żywotnej osoby 
przemieniają się w starce. Najnowszym istnie zdu
miewającym środkiem do nadania siwiejącym i si

wym włosom barwy pierwotnej jest

Bernhardyna
wynalazku dra Bernharda w Paryżu, składająca się 
z pomady i likieru. Bernhardyna nie jest ani farbą 
ani t. z. Regeneratorem, nie barwi zatem natychmia
stowo i nie odmładza jakto mylnie powiadają Bern
hardyna działa stopniowo i posiada następujące za
lety: Nie zawiera pod gwaraneyą składników trują 
cych. nie zlepia i nie zanieczyszcza włosów, nie 
plami skóry i bielizny, nie sprawia ani bolu ócz 
ani bolu głowy, nie pozostawia po sobie nieznośnego 
odoru siarki i k ! kserwuje włosy w zprowiu aż do 
późnego wieku.

C en a 3  zł. Skład w a p tece  R n c k e r a . 
_________________ w e L w ow ie. (2798 1-10

&  l £  i  1  «

Beczułki W 1 W
poleca handel (5893 15 - ?)

HEGELAJSKO TOKAJSKICH WIN

K. F. Popowicza
w Tarnopolu.

1 Beczułka Hegelajskiego sto
łowego wina . . złr. 2 10 

1 beczułka Hegel. stołow lep
szego . po złr. 2.30 i 2.50 

1 beczułka Hegelaj. stołowego 
aromat, po złr. 2.70 i 3 złr. 

1 beczułka Samorodnego wytra
wnego . . .  po złr 4.30 

1 beczułka Ermeleki Bakator, 
stołowego . . . po złr. 2

C zerw on e w in a .
1 butelka VisonŁj . zł 2.50 
1 „ stary „ . ■ zł. 3.—
Ceny rozumieją się franco z be
czułką okutą źelaznemi obręcza
mi, z opła onem portem poczt.; 
tak. że łaskawy odbiorca ża
dnych innych kosztów nie po- 
niesis. — Kupując wina osobi
ście i li tylko u producentów z 
Tokajskiej okolicy, zaręczam za 
smaczne, naruiarne i lepsze wi
na niż z Werszec w 5 kilowych 
beczułkach przychodzą.

riCERl
1 1 239 /

P ro s z ę  o ła s k a w e  z a m ó w ie n ia .
'arząd tartaku w tierednem  poczta Wojniłów 

sprzedaje sztach ety  d ęb o w e 1 m. 30 ctm. 
długie 4 ctm. w kwadrat grube, 100 sztuk z 
dostawą do kolei po 5 złr. 25 ct., 1.000 sztuk 
po 50 złr. Bygie dębowe 6‘/s ctm grube 10 ctm. 

szerokie metr po 20 ct. Można również dostać brusy 
dębowe 3" i deski V/3“ 2170 7 8

l
Boslera

woda do zębów i ust

l N i S w W,e’ ł 'Yczaków |. 46 .

zipraw iiwieuiar we Lwftwie i na 
Sh- P°dłóo- Ula’ oferowania i la-

■ A .  *.“«“tią
(8788 2 -4 )  

zupełnie do zaprawyw P?̂ oy "ujjtMnie
f L  ‘ ładny°iiołvai,kj  1 °.ra e h , k tó re  ‘p red - ,»0 . y 1'ołyek d a ją  p p i |0 z ł r ; 1;s0n  1

\ \ 8ul°Pokojuare'a Zupełui« d°III: U I) k„. .J *- ..vJU< zapus.eza-

handla h korzennych p. 
1 P Mayera róg

I jest bezsprzecznie naj.opszym środkiem od bolu zę
bów i służy także równocześnie do utrzymania zębów 
w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna 
woda do ust uchyla jeduocześuie każdy nieprzyjemny 

orfor w ustacb. — Flaszka 3n ct,
B  Tiicbler aptekarz,

(W Roslera synowiec, następca) 
w e W iedniu , I., R eg ie rnngsgasse , 4.

Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zy- 
gruun. Ruckera, w Kutach w apt. A. Zagajewskiego; 
w W artżu w apt. w Kołomyi u Stenzla apt. w Tarno
polu u H. Kahanego, apt., w Sokalu Eug Wysoczań- 
ski. w Wwrojn B. Krzywobłocki. apt. [4532 24

, Gallcyi 
e lk t e m  K s

l l ; i  r o k

ŁodoiaeryH

ct.p0 c e n 'e  2  * 1 . « o
fê sP pdycy i

&t4 B 1 hst frachtowy.
prz!esyłl«ny tylko

\  » m .  '

5 U f f  ’^ Rprzedaje.'*^
• k ,  . .  J * ls tjn la-5

WIOSNA 1886.
Świeży transport najmodniejszych p a r a so -  
lek. wiM-lil»r*j, k r e z e k , gorsetów 
k a p e lu sz y  m ę s k ic h , w najnowszych 

fasonach.
P łaszczy  gum ow ych od deszczu i od prochu 

b u ty  1 b u c ik i, k ra w a ty  angielsk ie . 
K o s z u l e ,  k o ł n i e r z e  i m a n i  e t y .

Podstumenta różuego rodzaju z b r o n z u  1 
z drzewa.

Roboty ręczne na kanwie, przybory do robot 
kobiecych i do krawieezyzny 

p o leca  w n a jw ię k sz y m  w y b o r z e : 
magazyn towarów galanteryjnych 

i norymbergskieh
J A K A  K R E M F T

w JAROSŁAW IU.
(2792 2 - 6 )

(Jznaną powszechnie 
za najlepszą

do
m  s i  *

zapuszczania p o d ł ó g
polecają

Hiiier i “
we Lu o wie.

Odsprzedającym dajemy odpo
wiedni rabat. (797 42 —?)

OOOOOOOOOO
L. 410. C2743 3—3)

Obwieszczenie
Wydział Rady powiatowej brodz- 

kiej podaje do wiadomości opodatko
wanych w powiecie, że rachunki z 
dochodów i wydątków fRady powia
towej za rok 1884 zostały w myśl 
§. 30 Ust. o Repr. pow. wyłożone w 
biurze Wyyziału na dni 14 do przei- 
rzenia.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Brody, dnia 6 kwietnia 1886.

. w r p r  ch o ro b a c h  se k re tn y ch  obojga 
płci, również w niedokrewDośei, bladaezee w patolo- 
gieznym^ nadmiarze lub braku regularności w ogóle 
w słabościach płciowy eh u pań i panien udziela za- 
ręczająe absolutną tajemnicę skutecznej rady i pew
nej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący

j Specyalista w chorobach tajemnych 
! i płciowych
, w Rynku 1. 29, pierwsze piętro, przechodnia kamieni- 
ca we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w połu
dnie a od /a6 do x/a7 wieczorem. Na listowne zgło- 
szema pod adresem „W . Gierlach Rynek 1. 29“ , od
powiada odwrotną poeztą i wysyła lekarstwa.

663 2 2 -?

h a k d e l

pod nazwiskiem

we L  W O WIE sprzedawaną

K A W Ę
w najlepszej jakości 1 kl. no

1 I ł !  50 ct. r
43/4kI. tej kawy wysyłam franko 

na każaą stacyę pocztową za
zł. 7 20 ct.

(1876 1 0 -5 )

Cieplice Trenczyńskie
T  S? ^  ?r|? r  1 6 eŁ > minut od itacyi kolej.
1  Tepla - Trenozyn - Teplitz. T e r m r  siar- 
T  c m a n e  o d  2 8 « - 8 a «  K . , n “ kut .czn“  j .
J sze w cierpieniach gośćcowych, anrytycz- 
i  nych, nerwobólach i t. d. Zakład wyioduie .  
I urządzony, leży w pysznej dolinie Małyoh j  

T  Karpat Pobyt przyjemny i tani. Początek T
sezonu 1 maja. Z JKrakowa przez Trze- A 

I binie. Oderberg, Sillein, Tepla do %akła- ]  
▼ dn ‘9 godain drogi. Na większioh sta- T 
i  cyach bilety tam ł napowrót 33°/0 tańsze. A 
r Podręcznik Inform. D r a  Filipkiewicza 

T  we wszystkich księgarniach. Broszury i wy- T 
X  jaśnienia udziela na żądanie bezpłatnie A

Książęcy zarząd kąple owy. 
f  _ 2770 1-6 ♦

Bo sprzedania
pod korzystnemi warunkami, w e  

Lwowie w śródmieściu

trzypiątrowa kamienica
mocno zbudowana, z dachem cynkowym 
wewnątrz w dobrym stanie utrzymywana.

Bliższa wiadomość w splepie 
p . B o lesław a M ik u liń sk iego  we Lwowie 
przy placu H a lłc k ie m  1. 12. 1411 2 -3

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.
P astU Ies de

TAMAR
1NDSEN
GRON

Owoc przeczyszcza jacy, orzeźwiający
PRZi CtW

ZATWARDZENIU
i słabościom  k tó re  m u  to w a rz y sz ą  ja k o  to  : 
K R W A W N IC O M , ŻÓŁCI, B r a k o w i  A P E T Y T U , 
D O LEG LIW O ŚC IO M  ŻOŁĄDKAI K ISZEK  i.t .d .

B ardzo  p rzy jem ny  do z a ż y w a n ia ,— nie  zaw iera  
w  sobie żadnej czą stk i d rażn iące j, — b ierze  się  
nie zm ien ia jąc  w  ą iczem  an i p rz y w y k n ień  an i 
z a tru d n ień  codziennych.

ra iezbo<I|>y ■ n ie s z k o d liw y  n a w e t k o b ie to m  
brzem iennym , położnicom, dzieciom  i s ta rco m . 
Śpzedaje  się  we w szy s tk ich  sk ła d ac h  m a te ry a łó w  

ap teczn y ch  i w  ap te k ac h .

P a n s ,  E .  G r i l l o n ,  2 7 ,  r u e  R & , m b u t e a u .

i  M l i i i i l i i i s n
40, rue des Jłlanes-Manteauac, P A R Y Ż  I

Raster ten  nie podobny do żadnego ze znanych posiada wszelkie przymioty jakich | 
oddawna lekarze wymagali: wielką chwytność, wielką podatność, łatwość przechowania, 
bezwarunkową nieszkodliwość nawet na delikatnej skórze u najmłodszych dzieci, bez 
względu na przeciąg czasu jak i zostaje w zetknięciu z ciałem. Sprzedaje się w kształcie 
pasów jeden metr długich w pudełkach

ŁtDOwfe * w ch T>T>. HTTTc(wieliowioraTcio,"o i TTrzYy.auowsIęiego.

Chorych na |ilnca, piersi, gardło,
1 a stm ę  zwraca się uwagę na wypróbowaną przez lekarzy, a tysiącami świadectw, jako skutecznie u- 
znaną a przeze mnie w środkowej Rossyi wynalezioną i po mojem nazwisku zwaną roślinę medyczną 

H o m e r i i l i i a "  Broszurę o takowej przesyłam bezpłatnie i franco. Pakiet „H o m e r la n a " w wadze 
”0 gramów które wystarczą na 2 dni kosztuje 70 ct. i zaopatrzony jest w dowód prawdziwej jakości 
moim podpisem P » w « ł H o m e ro , W  prawdziwym gatunku otrzymaemożna t.yiko bezpośrednio u mnie 
lub w moim składzie we Lwowie u pana Z yg m u n ta  R u c k e r a , aptekarza „pod srebrnym orłem" 
W  B r o d a c h  u Maksymiliana R e d e r a , aptekarza.

Przestrzegam przed zakupnem polecanej Jprzez inne firmy a nieprawdziwej herbaty1’,, H o m e r i a n a "  
Paweł H o m e r o  w T r y e śc ie  (w Austryj) wynalazca i fabrykant jedynie prawdziwej herhatv

aeriann “ (971) Jz rośliny „ H o m e r i a u a "

Pracownia i (Skład
GOTOWYCH SUKIEI IljZKICI 
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki l. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz

ności polecam i" nadal moją p’aeownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj
modniejsze towary w iosen ne i le tn ie  po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męzkie, 
tak, że można nabyć c a ły  g arn itu r w ła sn e j *’wbr®tF  * »  13  

  z łr . 5 0  ct. i wyżej. |5I<0 3 --?]
Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.

Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincyę akuratnie i po umiarkowanych cenach

EKSTRA kT ORZECHOWI!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do f a r b o w a n i a  s i w y c h  w ł o s ó w ,  wynalazku 

A. M a c zu sk le g o  w Wiedniu, Kiiriitnerstrasse 26. ,  , .
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i naj

pewniej farbować można siwe włosy na kolory: b lo n d , S Z jtF * 1’ hrnna i ny |  cza rn y , 
nadając włosom najdalej po 15 minutach kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. 
Ze wszystkich znanych farb do włosów, e k s tr a k t orzechow y, czysto-roślinny ani zdro
wiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części meta
liczne zawierających. .

) 1 flakon ekstraktu orzechowego po złr. Tt>u 1 » r .  d- —
C E N A  ( 1 słoik pomady orzechowej po złr. T — ' /

) 1 flakon olejku orzechowego po złr. 1 '- '  l z / r ' " T  
Składy we L w ow ie u Z y g m u n ta  R n c k e r a , aptekarza i we wszystkich skłaoath  

perfumeryi i fryzyerów. (1730 7—20)



14
j m m

K A Z IM IE R Z  L E W IC K I
« 3L  o  w  » . i f  n  m  a  »  d J L *  e A u ^ i ’1

poleca dla kościołów i cerkw i:
B K  J P ¥ J  Ł i  a c

w ©  L w o w i e  u l .  T r y b u n a l s k a  1. 6«
S E » Io ż « ii} ,-  '«* r o & s a  I 8 4 I S

szklanne gładkie, para 45 cent. — szklanne rznięte, para 1 zL i ] j

TACKI pod ampułki kryształowe sztuka 90 c s

Dowy poradnik w  s ł a b o ś c i a c h  p ł c i o 
w y c h  i  s k ó r n y c h  (dla obojga płci), 3eie 
wydanie. Do nabycia u autora za 1 złr., za 
zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 et. T a k ż e  
l e c z e n i e  l i s t o w n i e  pod d y s k r e c j i !  

oraz i l e k i .
O r d  d o m o w a  o d  3 —5  p o  p o ł u 

d n i u .  L w ó w  n i .  K a r o l a  T a d a i k a  
1 . 7 .  (2348 3 —?)

S i  Walenrod
nowe perfumy do oblewania

w czasie świąt
wynalazku

J. lalowicza n  Lwowie.
flakon 7 0  ct.

(2793 1 3)

Buhajków
jednorocznych sztuk 6. pełnej krwi 
holenderskiej po Krakusie od Wgo 
Pawlikowskiego z Brześcian, sprzeda
je Zarząd gospod. L aszk i zaw iąza
ne, ostatnia poczta K ru k ien ic e .

i do 'Do ogłoszonych dziennie we wszystkich dziennikach pism dziękczynnych wystosowany^ 
nalazcy dyetyczuych wyrobów leczuiczo-pożywnych z ekstraktu słodowego przybył0

z Sa"1

V

S j ą

nowe uznanie wyleczenia się prakt. lekarza dr. Reisz
bora (Galicya.)(2766)

X  « ■  ■ ■  ■ s  »  V  » * ■  s u  ■  M H 4 t

Cnda dok^zało Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego i słodowa czekolada zdrowi® 
ich cierpieniach (brak apetytu i bezsenność), pisze wyleczony dr. Reisz z Sambor®-

Lecz n iecha j w yleczony sam  opow iada : Sam bor

'■•Uli

7 marca 1886. , ,,
zamówionych

pOZOS

' < 2 . v r *
ktu słodowego tudffeż słodowa o/.ekolada zdrowia dokon ;ły cudu gdyż od czasu gdy je używam przybywać zaczął co raz więcej apetyt i sen » p0S 
wiają się moi pacyenei nad mojem wyglądaniem kt.ire pierwej było bardzo nędzne teraz zaś przybrało znów zdrową cero. Czuję się obecnie ta . 8
ola nn/i/l/zinmiim n ain unnnr rrr Luńtnn .. /-ln(TTnna?.iDninnni J — ... t ln].r,,.lr!niviiT O  ̂ ..   •    L^nmłtnl in-t*-się spodziewam oddać się znów w krotce z dotychezasowem zamiłowaniem memu zawodowi iekarkiemu. Prosząc o dostawienie mi za p o b r a n i e m
syłki kreślę się z najgłębszein uszanowaniem

trfi" j u*8
J0r. l& eisz , prakt. lekarz w Samborze- ^

R n  n ią  tli*  J a n a  | T p r z e z  wynalazek swoich po jfgo injieuiu nazwanych Jana Hoffa wyrobów leczniczo p o b ^ ^ i j s b  
U U  ( J a i l O .  słodowego ek. radcy posiadającego /doty krzyż zasługi z koroną kawalera wysokich orderom r
rjji^ekich w Wiedniu, fabryka Grabenhof, Braunerstrasse 3 .  Ł ‘

" ■ “ " “■ " " ■ I '  « g a — w BTH «— g— ^ u l ^ t r
Pierw sza prawdziwa leczniczo skuteczna i wzmacniająca ^ jD»*k? Ł ». ^ r! r  
z ekstrktu słodowego (dla cierpiących na brak krwi, u a H  ,* egóJ f i <®J1", 
została od czasu 4(j letniego Ltuicnia fabryki 64 razy *J, ujrgyJfl*®atfO "J tf
•uskie, angielskie i wszystkie inue czekolady nie mają dla jod0
sk nią zdrowia tego skutku co czekolada zdrowia z e k s t r a k t u b r 8.
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0popularne rozprawy o leczeniu

KASZLU, D Y F T E R Y I I  OSPY
są wraz z „Przewodnikiem do z r i r o j o -
w i s k  ' do nabycia w księgarni p. L u k tb -

s z e w i c z a .

O O O O O O l O O O O u

Hoffe. Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia 
żadnem domostwie.

nie powinna vfię°

Baczność przy zakupnie.
E k stra k tu m  M alti Jo h an n i Hwlfi nabyć można w e w szystk ich  ap tekach i 
należy w yraźnie żądać ty lko  to co zaopatrzone je s t o ryg inalną  m arką  
o ch ronną  (ow alną sto jącą z w izerunkiem  i podpisem  w ynalazcy Ja n a

Hoffa. ziłuiicm uumusŁWie.

Główne składy we Lwowie: J . Beiser, P . M ikolaseh, Z. B ueker apt. K. B ałłaban,- tudzież H. Blum enfeld i &• ^ L d ;  ^  
B IE L IT Z  BIAŁA: Alfred B lum en tha l a p t. B. K arok; BOCHNIA: J .  M ichnik: BORSZCZÓW: N iem czew ski apt. BORYSŁAW : 
w szystkie apteki; BRZEŻANY: obie apteki; BUCZAGZ: L , N eum an; CZOBTKÓW: L. N oss ap t; DEOHOBYCZ: obie ap tek i
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L IC E: S. B irn  G R Ó D E K  A. L ipus, HALICZ: 0  .-mężowski apt. JA E O SŁ A W : J .  B ohrn, A. W isło ki ap t. S. E llenberg ; < ^ s Ł /0̂ y S T Y l dcł’i,it’
“  I  “ J„n Janiga; ai,t 7wicz: KOŁOMYJA: J .  S idorow icz apt. KRAKÓW:  K. W iśniew ski, J .  Trau-zyński ,  E . S tockm an, Y. Rediii ap t ar"

P . Ormezowski ap t.; M ONASTEEZYSKA: J .  Motrycz a p t ; PRZEM Y ŚL: M. K ung i wszystk e apteki; RZESZÓW : A. K8r(P(^Sj  ś'1̂piesi; h/jC jo/ju - .V, J » <r\- o j
ter i sp. SAMBOR: J . A leksiew icz, K. M aresch apt- N O W Y  SĄCZ: W. Fi i ipek a p t,  SOKAL: W ysoczm iski ap t. ST A N ISŁA W Ó W , » ('
A m irow icz ap t ST R Y J: B ałaban  i A pfelg iiin  TARNOPOL: w szystkie apteki; TA R N Ó W : W . Mul i ne r  i sp ., Ghodaky ap t.; ZAL ..nóf ^  
 : --------* TA-..f « ..m . n Z E R u m u / n P .  a B ayerł j  Sohnirch  A T abakar, D. B arber, A lth , Beldow icz K Wm onowiez au t. ZŁOCZOW; Józef Gnid; C ZERN IO W CE: A.

T a w a n i n iżej S z fr .Y i iU p fM K jła ^ fę

K t o  c h c e  m i e ć  s n k i t  g u s t ó w i . e ,  t r w a ł e  a  jp r z y t e m  „ ta n i o ,  n i e -
c - i j .  ttUpnj® - - j ik o  w

I * l e r w i s z e j  s p ó i c e  k r a w c ó w  l w o w s k i c h
p r z y  u  i c u  H e t m a ń s k i e j  l .  1 0 .

Skład ten utrzymuje wielki wybór gotowych sukien męskich, wyrabianych w 
kraju naszym.

Ponieważ spółka po kilkuletniej nabytej praktyce dop' owadziła do tego że 
wszystkie suknie pod ich zarządem wykonuje się, przeto odszczególuiają 0<̂ 
zagranicznych tym, że są  trw a lej i gustow n iej w y p ra co w a n e , z dolto-

   r o w e g o  u i a t e r y a ł u  s p o r z ą d z o n e  a  p r z y . e i n  c e n y  s ą b a r i h o  p r z j -
s t ę p u e ,  także P. T, Publiczność d a l e w o  k o r z y s t n i e j  w y j d z i e  n a b y w s z y  g o t o w e  
s u k n i e  m ę s k i e  w  P i e r w s z e j  S p ó ł c e  k r a w c ó w  l w o w s k i c h  j a k  g d y b y  z a o p a 
t r y w a ł a  się  w  s u k n i e  w y r o b u  z a g r a n i c z n e g o :

Zamówienia wykonujemy podług ostatniej mody w czasie jak najkrótszym po cenach przystępnych 
Polecając nasz magazyn łaskawym względom P. T. P .blicznosci.

Kreślimy się z poważaniem 
_______________  2 E  A  J U  M S IB ® ._________(1410  9 — 10)

Cucąc wystąpić przeciw wszystkim anonsom, polegającym na oszukaństwie, połączyły się z sobą 
m ię d zy n a ro d o w e  tow arzystw o e k sp o rto w e i tow arzystw o tow arow e „ V ie to r ja ;,‘ 
by wszystkie tow ary gu m ow e, firan k i, k o b ie rc e , k a p y  J ed w ab n e I w ełn ia n e , o- 
b rn sy  sto ło w e i dery n a  k o n ie , dostarc/ać przez swego generalnego zastępcę pana K e r o fe ld , 
także wielce szanownym oibiorcom prywatnym, po stałych eenach fabrycznych, za poprzedniem uiszczeniem 
ałeżytosci, lub za pobraniem pocztowem.

W ik to r y a  d y w a n ik i p rzed  łó ż k a , wzory /■ zwierzętami lob w kwia
ty 2 zł. 80 ct., W ik to ry a  obru sy  n a  sto ły  z frędzlami, najnowszych dese
ni po 2 zł. 20 et. i 3 zł. 40 et. W ik to ry a  k a p y  na łó ż k a  3 zł. 2u i 4 zł
20 ct. G a ru itn r g ob el n o w y : dwie kapy i jeden obrus < zł. 75 ct. W ib to -  
ry a  g a rn itu r , toż samo 2 kapy i jed-n obrus 7 »ł. 50 ot, i 10 zł. %Viktoiry» 
fir a n k i, składające się z 2 bardzo długich części z bord iram i, dra- 
peryi, 2 z freiidzlauii Na całe okno 3 zł. 5o i 4 zł. 50 et. P ra w d zi
w e  o r y e n ta ln e  szen ilo w e  n a k ry c ia  n a  sto ły  5 zł. i 7 zł.
Hzenilowe p ortyery  ze  S m y rn y , najnowsze aa tiranki, sztuka 
9 zł., d eseń  tu n ijsk i 4 zł Prawdziwe firan k i % Wlekki 6 zł.
50 ct. i 8 zł. 50 ct. K o c e  d o  łó żek  dla służby 2 zł. 50 ct i 3 J.
K o ł d r y  f l a n e l o w e  5 zł. i 6 zł. K a s z e k i r o r c  kołdry we 
wszystkich koloiach obszyte Dajlepszym schifinrm, s<tuka 4 zł 60 ct.
K o łd r y  zd row ia  według systemu prof. J a se ra  13 zł. ł ic d y o -  
la iis k ie  J ed w ab n e k o ł d r y  zd row ia  Ilia osób cierpiących, z 
jedwabiu „Bourett 3 zł. 20 ot., najcięższego f atuuku „D»ubie“ 6 zł.
30 Ct. S t e b n o w a n e  k o ł d r y  „V > ik to ry a “ ? a t ł a s u  je d w a b n e g o ,  we w s z y s tk ic h  k o lo ra c h ,  118 c e n t im . 
szerokie, 190 c e n t .  długie 8 zł. OU ct. r rz y  zamówieniach firanek, nakryć stołowych i kołder, prosimy 
o podanie koloru.

Konkurencya przeciw oszukióstwu w wyrobach derek na konie.
F a b ry k a  derek Wicktoiya ofiaruje robiąc na przekór konkurencyi polegającej na, oszukaństwie — ol 

brzymio wielkie szerokie nadzwyczaj grube i nicdozniszczenia d*5I*F fi*4 uW iktoryk  z 6 ko
lorowymi lampasami modnymi po i aO r. 4 0  m t .  od sztuki Takie same JJ0  eeutm. długie .a 180 cutm
szerokie 1 60, najcięższego gatunku Double1' 1 9o. Dery te używane są także jako koce do łużek.

P. T. właścicielom koni polecamy też nasz specysilny gatu  
n»*k Uoców fin k tc rsk id i „W ik lo ly ** ' barwy jasno żółtej, z o- 
śmioma kolorowemi borluTami sztuka po 2 złr. 60 cnt. a najcięższego ga- 
tuu- u po 3 złr 50 cnt.

S p e c y u l u o ó r i  w  p r u w d z i w y ' b  a n g i e l s k i c h  k o c a c h  
p o d ró żn y ch  z imitaeyą skóry tygrysiej, dających się użyć także do 
powozów i san. Ciua od sztuki Ś złr. 50 c,.t. i 9 złi- 50 cnt Prawdziwe
angielsk. j  l e d y  p o d r ó ż n e -  d l n  p a n ó w  350 cent długie, Hm  cen
tymetr. szerokie od sztuki 4 złr. 75 out. 5 50, w najlepszym gatunku 7 
zlr 50 cnt.
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F A S T P  v iS G Ć R A U B t l'
7 e .MÓŁĄ NORWEGSKĄ ych

Działające prze2 wdychanie i pochłanianie w chorobach kanałów oddechów.
K rtani, P łuc , P iersi.

PRZBOIW
NIEŻYTOM, KASZLOW I NERW OW EM U  

Z A PA L E N IU  OPŁUCNEJ 
CIERPIENIOM  K R TA N I, CHRYPCE  

KATAROM, ASTM IE, i t. p.

S i

Sb I
Phi

Pea

Wszyscy lekarze zalecają używanie PASTYLEK GĆRA U DE L A, a potępiają fĄ
przygotowywanych ze smolą w  formach n iero zp u szcza ln ych ,  zmuszających do * pfr# * ' §

^  jako to : cukierki, kapsułki, pigułki i perełki smołowe. To samo odnosi stę o

<3
(W reszcie aby  to  dobrze zrozum ieć , w ypada zw rócić, uwagę 

łu io n ie  zn a id u ia ra  ale obok fleu ry  ana tom icznej pom zej zam ieszczon .J.)

i
i

na wyjaśnienie znajdujące aię obok figury 

WADY I NIEDOGODNOŚCI
Cukierków,

Kapsuł ek smołowych i  Ł P»
U— Kanał pokarmowy, przeć  który 

p rzechodzą . c u k ie rk i , k ap su łk i I 
p e re łk i sm ołow e tw arde  i  n ie rozpu 
szczalne w  ustach , dosta ją  s ię  do 
żo ladka ja k o  pokarm , a  najm nie js»*  
czasrka sm oły  n ie  w chodzi do ka* 
n;tłów  oddechow ych, a  co włfiini® 
było  ic h  przeznaczen iem .

2. — Krańcowy otwór kanału pokot’ 
mowego,  p rzez  k tó ry  p rzed o s ta ją  się 
do żo łądka c u k ie rk i, k apsu łk i i 
perełk i sm ołow e, obciążając  go sub- 
s taneyam i galare tow atym i i  ocukro- 
w anym l : gum ą, glukozą I. Ł p .} 
sp row adzają  u tra tę  a p e ty tu , cho
roby żołądkow e, dolegliw ości gas- 
try czn e  i t. p ,

3. —  Kiszka,  w k tóre j rozw ija ją

C się w dalszym  ciągu przypad łości 
spow odow ane przez cuk ierk i, kap-
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Największy wybór k o b i f  r c ó w  tudzież h » P  na t l l ż l c a ,  o -

yi
s
i

i
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z a l e t ^ . ,  &

< !jpcułyUk idtiałają^ ^

wyziewy o c h r  o n u c

t~ juv płó"
ehan ia , zan im  ^ %

irJciiP*?0«y f

 1 ^ li  w y w iera ją  fl
działan ie  dobroć y

iN a m ocy P0" ') " ” '*dac „ 
m ożna 8obied’ ia la n ia

I
>eL» * a

natu ralnego  1
1-audel'a, o lc i r  />h 

■B 11 a  i pow ażniejszy .
cznych we I ra n c y i

9P08°b : eSr«m«
„ prosty \
» fm0łŁ “  „Mtchnv>V,c

i
5

*4 ,
l ( | . 4

''Pc

su lk i I p e re łk i sm ołow e w  w ysokim  
stopn iu  n ie s tra w n e ,  sp row adzają 
nareszc ie  ciężkie choroby : Zapa
lenie kiszek, mor lodzenie, zatwardzenie 
albo uporczyw e rozwolnienie, i  t. p., 
a  to  z powodu, substancy i narkoty- 

znych w Ich sk ład  w chodzących, 
to je s t  : opium , soli z opium , m or
finy, k odeiny , a  k tó rych  używ anie stanow czo po tą 
p ionem  lo i la ło  przez  w»*y*tkich lekarzy  ja k o  szko 
dliw e i n iebezp ieczne .

- P A S T Y L K I  G Ś R A I S D £ L ’A  s ą  niev .
którzy p ra c u ją  n a  otwartem powietrzu i  są  w ysta w ien i n a  zm ia n y  "^rainiący'

f i  co są zmuszeni podczas ich zajęć do połykania kurzu lub w yz^ Mówców.
5  zakładów fa b rycznych , M ły n a rzy , F u rm a n ó w , Ś p iew aków , A. oro ,  ̂ a  k tórym  
- katów, Profesorów , N a uczycie li, U rzędników  drog  ie la zn y ch , i; ■r,«

narJtotycsss- „i,ach, , .
„  w  ‘y* PfZto «<f*L <
moty

7 i  naiychmuf1̂  i g t u'3'a
nawet m -u  _FASTVr.EKĄ^Ąu°a . , 8*

^eU e des .
dla każdego, Uo u!rwcj  j czne, dla 5
icni na zmiany atmosfery™, -

mogl'

<■> ■

i* i

f t  fi

brusów  n u  S t o ł y  1 d e r  ns» k o u l e .  Cenniki na żądanie gratis i fraueo.
Zwracam uwagę moich wielce szauowuych P. T, odbiorcow, ie ja jedynie posiadam następstwo no

wo wynalezionych amerykańskich ptaszczów kauczukowych deszczowych dla pań i panów. Takowe mo
żna uzyd z jednej strony jako zarzutki i płaszcze chroniące przed kurzem s, z drugiej strony przed desz
czem. Płaszcze te dadzą się tak ciasno i cienko zwinąć, że je  wygodnie włożyć można do kieszeni. Tak w 
podróży jak i w mieście niema piękniejszej i praktyczniejszej zarzutki. Ceua od sztuki tylko 7 zj r _ gQ et 
Przy zamówieniach płaszczów prosimy o podaniu długości mierząc takową od kałnierza na dół
, Zam ówienia prosimy wystosować pod adresem „General A g en tu r der Eksport und Yiktoria-W aaren L»ohjt—- - "  — — - “ - —-■ - »  « . .» ------^— »pan ie  G . L .  B e r n l e l d ,  W i e n  I .  S t» l * g r i e s  3 .

A aen co o  f i l i a l na  - w P aryżu , Londynie, Berlinie, N o w ym -V orku , P e te rsb u rg u  i Konstan-tv n n n n t86ncye  f i l ia ln e  :tynopolu, (584 6 - 2 )

Z firukanu Wł. ŁoziAskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera

ibUiiUtc1, x r u j  cou / u wy t> /  ty/ttn-t/u- i** u  _ “AJpTc s i l  ii ii
u a j  sku teczn iej zastąp ić  wszelkiego ro d za ju  o d w a r z  różnych  zi • j , v a  a  P- T 

. . . . . .  . . _____pn„lulkam i tłe ra u a e . ,
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Więcej j a l  sto tysięcy osób wyleczą się corocznie *i ^zaiwiadczeti- p»gT°ol !  (

posiada więcej jac 4 0 f i 0 0  listów dziękczy  ̂y  ^  jakiu i |p o s ia a a  więcej ja c  * u ,u u u  u s u w  — * — -  . . k i e  o t r z y ^ ' ^ \ v 0 - |  '
Pastylki. G e ra u d e P a  są jedynem i pastylkam i smo ''^wszecjmej w ?ar/. l[ekarsltie 5

przyznaną prze/ Sędziów na -wystawie m iędzynarodow ej 9 rzeczen|a  Komitetu « |
W ypróbowane w skutek  rozporządzenia ministerya:*“ e ^ o in it e t u  l e k a r s k i e g o .  j / r - 0  j
upoważnione w Rossyi przez R z ą d  n a  m o c y o r z e c z e n ia  k o s z t u j e : u>e f r o « c2( /j, g

,  w skazów kam i o h° T „ t k i c h  ^ aC ^  \łko zaw iera jące 7 2  P a sty lk i w ra z  z  w sk a zó w ic a m y  'fn r z e s y lk i  w e wszysifcicn -z- 
a  za  g ra n ica m i F r a n c y i  z  dodaniem, kosztów eta P  ŁAgciWEJ WLAD 

(W Y M AG A Ć M ARKĘ FA BRY CZN Ą  Z Ł O Ż O M - n t e - M e U e b O U l d

I  A. GERAUDEL, aptekarzę w »aiinx® uk n a  prooc. •*&&' 2 I H
► N a  ż ą d a n ie  wyseła się b e z p ł a t n i e  i  f r a n  ^ a n o W S k i e g O '

!  W e Lwowie w aptekach PP. K. M ikolascha, * ̂  ^  & r .  yZ
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i Skiepińskiego.

(Zarzędca W ł» d y s i* w  J. Weber) Papier
z, u p ra ty * ^ -*’ q s u O [ ,

, - m m s  ^


